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Auction Highlights

Lot No. 158

Kidarite Huns - base gold stater/dinara
of Shri Bhanu…, unpublished in major sources, 7.94g.

Estimate: ` 3,00,000 - 4,00,000

Lot No. 192

Kakatiyas of Warangal, Prola-II, Gold PMC 9.80g,
Two-and-a-Half  Lakshmi Type Gold Gadyana.

Estimate: ` 5,50,000 - 6,50,000

Lot No. 193

Kakatiyas of Warrangal, Prola-II, Gold PMC 10.3g,
Two-and-a-Half War  Goddess Type Gold Gadyana.

Estimate: ` 6,00,000 - 7,00,000

Lot No. 194

Kakatiyas of Warrangal, Prola-I, Gold PMC 10.02g,
Two-and-a-Half 4  -Warrior Type Gold Gadyana.

Estimate: ` 6,00,000 - 7,00,000

Lot No. 201

Medieval Central India - gold coinage inspired by the
'Gangeya Deva' coins of Tripuri, 4½ Masha, 4.12g.

Estimate: ` 1,50,000 - 2,00,000

Lot No. 234

Tughlaqs - gold ½ dinar of Muhammad Tughlaq,
G&G D354 (listed as RR),  6.43g.

Estimate: ` 2,50,000 - 3,50,000

Lot No. 235

Tughluqs, silver tanka of Firuz Shah Tughluq,
AH 788, G&G D471 (listed as RRR), 10.98g.

Estimate: ` 1,30,000 - 1,50,000

Lot No. 331

Aurangzeb, square silver 'legal dirham' or Dirham
Shara'ai, Shahjahanabad Mint, AH 1091/RY 23, 3.05g.

Estimate: ` 7,00,000 - 9,00,000

Alamgir II, silver rupee, Kalyan mint, not listed in
major publications and less than five specimens, 10.98g.

Lot No. 359

Estimate: ` 1,00,000 - 1,25,000

Alamgir II, silver rupee, Makhtal mint, AH 1172,
not listed in major publications, extreme rarity, 10.73g. 

Lot No. 362

Estimate: ` 1,25,000 - 1,50,000
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1. Archaic silver punch-marked coin, Gomti-Ghagra River Valley region, usually attributed to Ayodhya Janapada (c.600
 -400 BC), Vimshatika standard, similar to MATEC 2167-2182, 4.93g. Obv: One large punch of 'six curves around a bold
 dot’ symbol and a side punch of bull. Rev: Blank. Good Very fine, Exceedingly rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

 The 'Ayodhya' series is one of the rarest of North Indian archaic punch-marked series with very few surviving specimens known.

 Similar coin was sold in 2011 in Baldwin's Auction 71, Lot no. 1246 at hammer 1,200 GBP.

2. Archaic silver punch-marked coin, Gomti-Ghagra River Valley region, usually attributed to Ayodhya Janapada (c.600
 -400 BC), Vimshatika standard, similar to MATEC 2167-2182, 5.01g. Obv: One large punch of lotus symbol and a side
 punch of otter/mongoose. Rev: Blank. Good Very fine, Exceedingly rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

 The 'Ayodhya' series is one of the rarest of North Indian archaic punch-marked series with very few surviving specimens known.

 Similar coin was sold in 2011 in Baldwin's Auction 71, Lot no. 1246 at hammer 1,200 GBP.

3. Archaic silver punch-marked coin - Middle Ganga Valley, usually attributed to Kashi Janapada (c.600-400 BC), 
 ½ Vimshatika standard, Rajgor series 52 (identified as 1½ Shana standard), 2.14g. Obv: One large punch of complex Jali
 pattern around a circle and some ancillary marks. Rev: Blank. Extremely fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

 The 'Kashi' series fractions are extremely rare varieties of archaic punch-marked coinage. They most probably served as subsidiary
 denominations of the larger 'scyphate' fabric coins, struck to the full Vimshatika standard.

4. Archaic silver punch-marked coin - Middle Ganga Valley, Jais hoard type, usually attributed to Koshala Janapada
 (c.600-400 BC), Vimshatika standard, Rajgor series 60, 4.28g. Obv: Four symbols in ABBC configuration - 1. Star of David,
 2. Four lunettes around a dot, 3. and 4. Treskelis symbols. Rev: Small bankers' marks. Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 
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5. Archaic silver punch marked 'bent bar' coin, attributed to 'Gandhara Janapada' (c.600-300 BC), early-middle type, flat
 bar with wide flan, Rajgor Series 34, 11.23g. Obv: Two punches with radiating circles on either end of the bar, with a small
 dotted solar symbol in center. Rev: Plain. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

6. Archaic silver punch marked 'bent bar' coin, attributed to 'Gandhara Janapada' (c.600-300 BC), middle type, flat bar
 with narrow flan, Rajgor Series 34-35, 11.30g. Obv: Two punches with radiating circles on either end of the bar, with small
 'Taxila mark' symbol in center. Rev: Blank. Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

7. Archaic silver punch marked 'bent bar' coin, attributed to 'Gandhara Janapada' (c.600-300 BC), middle type, flat bar
 with narrow flan, Rajgor Series 34-35, 10.70g. Obv: Two punches with radiating circles on either end of the bar, two small
 ancillary symbols in center. Rev: Blank. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

8. Archaic silver punch marked 'bent bar' coin, attributed to 'Gandhara Janapada' (c.600-300 BC), middle type, flat bar
 with narrow flan, Rajgor Series 34-35, 10.64g. Obv: Two punches with radiating circles on either end of the bar, with small
 ancillary symbols in center. Rev: Blank. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

9. Archaic silver punch marked 'bent bar' coin, attributed to 'Gandhara Janapada' (c.600-300 BC), middle type, flat bar
 with narrow flan, Rajgor Series 34-35, 11.00g. Obv: Two punches with radiating circles on either end of the bar, with small
 ancillary symbols in center. Rev: Blank. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

10. Archaic silver punch-marked coin, Bihar region, generally attributed to 'Magadha Janapada', struck to ½ Shatamana
 standard, Rajgor Series 9/10, 5.46g. Obv: Three main punches - 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Large dot with six small
 pellets arranged in rows; plus one small ancillary mark. Rev: Plain. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 This is a curious coin which falls between Rajgor Series 9 and 10 with only three punches. It is possible that it is an example of a 'bridging
 type' between the two series, the latter of which was designated as 'Series 0' by Hardaker.

11. Archaic silver punch-marked coin, Bihar series, generally attributed to 'Magadha Janapada' of pre-imperial period,
 (c.450-400 BC), struck to Vimshatika standard, Rajgor Series 10, 5.33g. Obv: Four punches - 1. Sun, 2. Six-armed symbol
 (in centre), 3. Crescent, 4. Sacrificial spoon; other smaller marks around. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000 `  ` 
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12. Archaic silver punch-marked coin, Bihar series, generally attributed to 'Magadha Janapada' of pre-imperial period,
 (c.450-400 BC), struck to Vimshatika standard, Rajgor Series 10, 5.33g. Obv: Four punches - 1. Sun, 2. Six-armed symbol
 (in centre), 3. Crescent, 4. Sacrificial spoon; other smaller marks around. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000 `  ` 

13. Archaic silver punch-marked coin, 'Narhan hoard' or 'Ghagra-Gandak River Valley' region type (c.400-350 BC), usually
 attributed to 'Shakya Janapada', 5-Shana or 1½ Vimshatika standard, similar to Rajgor 523, 7.15g. Obv: Single deep punch
 of a symbol consisting of pentagon with large central dot, many small ancillary punches. Rev: Plain. Extremely fine, Very
 rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000 `  ` 

14. Archaic silver punch-marked coin - Ghagra-Gandak River Valley region, 'Narhan hoard' type (c.400-350 BC), usually
 attributed to 'Shakya Janapada', 5-Shana or 1½ Vimshatika standard, similar to Rajgor 534, 7.08g. Obv: Single deep punch
 of a symbol consisting of crescents and lines; small ancillary symbols around. Rev: Blank. Extremely fine, Very rare type. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

15. Archaic silver punch-marked coin - Ghagra-Gandak River Valley region, 'Narhan hoard' type (c.400-350 BC), usually
 attributed to 'Shakya Janapada', 5-Shana or 1½ Vimshatika standard, similar to Rajgor 534, 7.15g. Obv: Single deep punch
 of a symbol consisting of crescents and lines; four small ancillary symbols around. Rev: Blank. Extremely fine, Very rare in
 this grade.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

16. Archaic silver punch-marked coin - Ghagra-Gandak River Valley region, 'Narhan hoard' type (c.400-350 BC), usually
 attributed to 'Shakya Janapada', 5-Shana or 1½ Vimshatika standard, similar to Rajgor 534, 7.13g. Obv: Single deep punch
 of a symbol consisting of crescents and lines; small ancillary symbols around. Rev: Blank. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

17. Archaic silver punch-marked coin - middle Ganges valley region, 'Jakhania hoard' type, traditionally attributed to 
 'Kasi Janapada under Kosala Janapada' (c.400-300 BC), ABCD configuration, Vimshatika standard, Rajgor series 58,  
 variety  not listed, 4.20g. Obv: Four punches - 1. Whorl with anticlockwise prongs, 2. Dog/otter facing left, 3. '3-S' symbol, 
 4. Crescent with six dots inside. Rev: Minor 'banker's marks'. About Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

18. Archaic silver punch-marked coin - middle Ganges valley region, 'Jakhania hoard' type, traditionally attributed to 
 'Kasi Janapada under Kosala Janapada' (c.400-300 BC), ABBC configuration, Vimshatika standard, Rajgor series 58, no.  
 834, 4.69g. Obv: Four punches - 1. Whorl with anticlockwise prongs, 2. Cross with curvy extensions, 3 and 4. Semi-whorl 
 with anticlockwise prongs and clusters of dots. Rev: Minor 'banker's marks'. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 
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19. Archaic silver punch-marked coin - middle Ganges valley region, 'Jakhania hoard' type, traditionally attributed to 
 'Kasi Janapada under Kosala Janapada' (c.400-300 BC), ABBC configuration, Vimshatika standard, Rajgor series 58, no.  
 856, 4.70g. Obv: Four punches - 1. Whorl with clockwise prongs, 2. Pentagon with curvy extensions, 3 and 4. Three lunettes
 touching base. Rev: Minor 'banker's marks'. Good Very fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

20. Archaic silver punch-marked coin - middle Ganges valley region, 'Jakhania hoard' type, traditionally attributed to 
 'Kasi Janapada under Kosala Janapada' (c.400-300 BC), ABBC configuration, Vimshatika standard, Rajgor series 58,  
 similar to no. 891, 4.02g. Obv: Four punches - 1. Whorl with anticlockwise prongs, 2. Dog/otter facing right, 3 and 4. '3-S' 
 symbols. Rev: Plain. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

21. Archaic silver punch-marked coin - middle Ganges valley region, 'Sahet-Maheth hoard' type, traditionally attributed to
 'Kosala Janapada' (c.400-300 BC), ABCD configuration, Karshapana standard, Rajgor series 64, 2.96g. Obv: Four
 punches - 1. '3-S' around a circle, 2. Hollow treskelis 3. Two spoons aligned opposite 4. Indistinct. Rev: Minor 'banker's
 marks'. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

22. Archaic silver punch-marked coin - Middle Ganga Valley, (c.400-350 BC), Vimshatika standard, scyphate shape and
 fabric, Rajgor 711 (attributed to 'Kashi Janapada'), 4.88g. Obv: Four symbols of ABBC configuration - one large 'whorl’
 mark and one large Jali-like pattern, plus two small and identical whorl marks. Rev: Blank. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

23. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin - (c.400-350 BC), GH series I, no. 93b, counterstruck over
 GH-198?, 3.40g. Obv: Five punches - 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Star of David, 4. Taurine in semi-circular border of
 dots, 5. A gear-wheel like device. Rev: traces of undertype - sun, six-armed symbol and an elaborate wheel with annulets
 around. About Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

24. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.400-350 BC) - GH series I, no. 52, 3.06g. Obv: Five
 punches - 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Wheel within a rectangle, 4. Grid with four dots, 5. Yoke with double taurines
 below harness. Rev: Plain. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

25. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.400-350 BC) - GH series I, no. 59, 3.34g. Obv: Five
 punches - 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Wheel within a rectangle, 4. Grid with four dots, 5. Bull facing right. Rev: Plain.
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

26. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.400-350 BC) - GH series I, no. 235, 2.80g. Obv: Five
 punches - 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Three fishes around a dot, 4. Taurine in crescent and dots, 5. Five dots in a
 rectangle. Rev: Plain. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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27. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.400-350 BC), GH series II, no. 289, 2.77g. Obv: Five
 punches - 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. 'Persian' wheel, 4. Parallel rows on dots in a rectangle, 5. Circle with dots flanked
 by taurines. Rev: Small 'banker's marks' of elephant and some others. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

28. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.400-350 BC), GH series III, no. 306, 3.32g. Obv: Five
 punches - 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. Hare facing right surrounded by taurines, 4. Palm tree, 5. Circle with dots flanked
 by taurines. Rev: Plain. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

29. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.400-350 BC), GH series III, no. 306, 3.08g. Obv: Five
 punches - 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. Hare facing right surrounded by taurines, 4. Palm tree, 5. Circle with dots flanked
 by taurines. Rev: Multiple banker' marks. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

30. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.400-350 BC), GH series III, no. 317 (listed as VR), 3.40g.
 Obv: Five punches - 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. Large frog/toad (partly seen) 4. A symbol made with diagonal and
 horizontal lines and curves with 'P'-like shapes 5. Elephant facing right. Rev: Plain. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

31. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.370-320 BC), GH series IVd, no. 425, 3.40g. Obv: Five
 punches: 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. Hare over five-arched hill, 4. Bull facing right, 5. Four fishes in a pond. Rev: One
 small 'banker's mark'. Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,000 - 1,200`  ` 

32. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.370-320 BC), GH series IVd, no. 428, 3.47g. Obv: Five
 punches: 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. Hare over five-arched hill, 4. Bull facing right, 5. Umbrella with taurines.
 Rev: Plain. Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

33. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.370-320 BC), GH series IVd, no. 443, 3.35g. Obv: Five
 punches: 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. Tree on five-arched hill, 4. Elephant facing right, 5. Circle with dots flanked by
 taurines. Rev: Small 'banker's marks'. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,000 - 1,200`  ` 

34. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.370-320 BC), GH series IVd, no. 456, 3.46g. Obv: Five
 punches: 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. bull over five-arched hill, 4. Zig-zag line (snake?), 5. Triangle-headed standard
 with taurines. Rev: Plain. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

35. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.370-320 BC), GH series IVd, no. 456, 3.46g. Obv: Five
 punches: 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. bull over five-arched hill, 4. Zig-zag line (snake?), 5. Triangle-headed standard
 with taurines. Rev: Plain. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 
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36. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.370-320 BC), GH series IVd, no. 464, 3.38g. Obv: Five
 punches: 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. Five-arched hill with taurines, 4. Triangle-headed standard with taurines, 5.
 Elephant facing right. Rev: Small 'banker's marks'. Extremely fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

37. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.370-320 BC), GH series Vb, no. 510, 2.84g. Obv: Five
 punches: 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. Tree-in-railing, 4. Cow/deer facing a small tree, 5. Caduceus. Rev: Small 'peacock
 on hill' symbol. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

 The coin has an unusual, bar-like shape.

38. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (c.270-150BC), GH Series VIb, no. 566, 3.43g. Obv: Five
 punches: 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. Three-arched hill with crescent, 4. Caduceus, 5. Human figure with ponytail hair
 holding stick. Rev: Small 'caduceus' symbol. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

rd39. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (3  century BC), 3.38g. Obv: Three punches, 1x three
 human figures, 1x Caduceus, 1x small taurines. Rev: Two punches-caduceus, treskiles. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

40. Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (200-180 BC), GH series VII-590, 2.88g. Obv: Three
 human figures constituting a single punch, peacock on five arched hill, etc. Rev: Peacock on five arched hill. Extremely fine,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

41. Early Uninscribed Cast Copper Coinage (EUCCC) - universal series, 'tree x open cross' type, PAIC 365/366, 5.07g.
 Obv: A naturalistic tree-in-railing symbol. Rev: Open cross. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

42. Early Uninscribed Cast Copper Coinage (EUCCC) - Deccan series, 'hill x open cross' type, PAIC 372/373, 8.38g.
 Obv: Three-arched hill surmounted by crescent. Rev: Open cross. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

43. Ancient Malwa - box-shaped bead made from ivory or bone with ritual symbols carved on all four facets - fish, Triratna,
 Nandipadas joined at the base and two Swastikas. 0.93g. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

 An excellent example of the engraving skills of an ancient Indian bead-maker.

44. Ancient Malwa/Deccan - uninscribed bronze signet ring of Mauryan period (c.300-150 BC), with engraved impressions of
 an animal (horse/dog/lion) in the centre, surrounded by a large Triratna, a Treskelis and an 'Omega' symbol, with a small fish
 and taurine to the right, 8.99g. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
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45. Ancient Malwa - post-Mauryan uninscribed die-struck copper coin of Ujjain/Maheshwar area (c.250-200 BC), not listed
 but similar to PAIC 736, 2.65g. Obv: Bull/horse walking to right, tree-in-railing to left, semi-circular symbol above and
 river  with fishes below; a battle-axe standard topped with a taurine to right. Rev: 'Ujjain' symbol. Good Very fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

 The depiction of 'battle axe standard' is unique to this very rare type of the so-called 'Ujjain' series.

46. Ancient Malwa - post-Mauryan uninscribed die-struck copper coin of Ujjain/Maheshwar area (c.250-200 BC), not listed
 in PAIC, 1.79g. Obv: Bull/horse walking to right, tree-in-railing to left, small 'Ujjain' symbol above; a battle-axe standard to
 right. Rev: 'Ujjain' symbol. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

 The depiction of 'battle axe standard' is unique to this very rare type of the so-called 'Ujjain' series. This coin is counterstruck on another
 coin of a different type from the same series.

47. Ancient Malwa - post-Mauryan uninscribed die-struck copper coin of Ujjain area, 'symbolic' type, (c.250-200 BC), PAIC
 764, 4.24g. Obv: Symbolic configuration - tree-in-railing to left, small 'Ujjain' symbol in centre, standard with ribbons to
 right, tank with fishes and turtles and wheel with arrow spokes above. Rev: 'Ujjain' symbol concentric orbs. Good Very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

48. Ancient Malwa - post-Mauryan punch-marked copper coin, localized series, Ujjain region, (c.250-200 BC), not listed in
 PAIC but similar to MIGIS type 1184, 2.79g. Obv: Three punches - 1. Elephant marching to left, 2. Wheel with double rim,
 3. Flower-bud on three-arched hill. Rev: Blank. Very fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

 An extremely rare and unusual type of local punch-marked coinage, unpublished apart from Mitchiner where he illustrates a hitherto
 unique specimen from his own collection. This coin appears to be a fractional issue of the same type.

49. Ancient Malwa - post-Mauryan uninscribed die-struck coinage of Ujjain region, (c.200-150 BC), PAIC 451, 1.57g.
 Obv: Man wearing a head-bun and holding a stick, standing with bent knees, facing to the left; small 'Ujjain' symbol to top
 left and a wavy line below. Rev: Plain. Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

50. Ancient Malwa, post-Mauryan uninscribed die-struck coinage, Ujjain region - copper coin of 'human figure' type, (c.200
 -150 BC), not listed in PAIC, 1.99g. Obv: Stylized human figure standing facing, a tree-in-railing to right. Rev: 'Ujjain’
 symbol. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

51. Ancient Malwa, post-Mauryan uninscribed die-struck coinage, Ujjain region - copper coin of 'human figure' type, (c.200
 -150 BC), not listed in PAIC, 2.31g. Obv: Skin-clad human figure wearing a top knot and carrying a curved stick and a
 water-pot, standing facing; small Swastika to top right. Rev: 'Ujjain' symbol. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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52. Ancient Malwa, - post-Mauryan uninscribed die-struck coin, Vidisha region (c.200-150 BC), not listed in PAIC, 6.21g.
 Obv: Six-armed symbol in centre, tree in railing to right, wavy lines with fishes below; obliterated partly under the motif of
 lotus counterstruck on the flan. Rev: Silhouette of a human figure, standing facing, holding a staff and water-pot. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

53. Ancient Western Malwa - post-Mauryan uninscribed die-struck copper coin of Ujjain/Maheshwar area (c.250-200 BC),
 PAIC 734, 3.55g. Obv: Horse cantering to right in centre, tree in railing behind, wheel with arrow-spokes to right, river with
 fishes below, small 'Ujjain' symbol above. Rev: Traces of 'Ujjain' symbol with concentric orbs. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

54. Ancient Eastern Malwa, Dasharna area, Betwa valley - die-struck coin of the Ashadhamitra, the Amatya of Erikachha
 city-state, (c.200-150 BC), not listed in PAIC, 3.90g. Obv: Brahmi legend …shadhami(tra)… above two stylized
 Nandipadas. Rev: six-arched hill, partly visible, with tree-in-railing to left and a wavy line below. Good Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

55. Ancient South-Central Malwa - alloyed copper coin of Athakanagara city-state, (c.200-150 BC), unpublished in major
 catalogues, of high historical interest, 4.92g. Obv: A multi-sided punch enclosing a tree-in-railing, some branches of
 which are replaced with a Brahmi legend …(thaka na)/ra Sasvatha. Rev: A composite symbol of three-arched hill within an
 open cross, flanked by a river and small taurine and treskelis symbols. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

 The name Athakanagara occurs in a donative inscription by a monk at Sanchi. Very little else is known about this city; however, it is likely
 that it was located in Central or South Malwa. The letters on the coin are of an early palaeographic style comparable to those of Sanchi
 inscriptions.

56. Ancient Central Malwa - bronze ritual object popularly known as 'Ma-kār', shaped like the Buddhist 'Triratna' symbol but
 with a human face in its centre, (c.200-150 BC), 1.75g. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

 Objects like this were most likely used in temporary propitiation rituals and then immersed into river waters when the ritual was over. They
 are probably the earlier mass-manufactured religious objects made of bronze/brass in ancient India.

57. Ancient Central Malwa - city-states of Narmada Valley, alloyed copper coin of Nandinagara city-state, PAIC 833,
 7.87g. Obv: Traces of three-arched hill, above it legend in bold Brahmi letters Nādinagara. Rev: Blank. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 
 
 'Nandinagara' has been identified with the ancient site of Nadner, located on the banks of Narmada River in Hoshangabad district, Madhya
 Pradesh.

58. Ancient Central Malwa - city-states of the Betwa Valley, alloyed copper coin of Kuraghara city-state, PAIC 834, 11.77g.
 Obv: Brahmi legend Kuraghara; a three-arched hill and 'open cross' above and a bird facing left below. Rev: 'open cross’
 with four dots in centre. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

 ‘Kuraghara' is most likely Kurawad, in Basoda tehsil of Vidisha district, Madhya Pradesh located on the banks of Betwa River, where it
 takes an eastward turn.
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59. Ancient Central Malwa - city-states of the Betwa Valley, alloyed copper coin of Kurara city-state, similar to PAIC 837,
 11.03g. Obv: Brahmi legend Kuraraya with a Nandipada below. Rev: Tree in railing. Good Very fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

 'Kurara' can be identified with Kurwai Barkhera, in Basoda tehsil of Vidisha district, Madhya Pradesh located on the banks of Betwa River,
 where it takes an eastward turn.

60. Ancient Central Malwa - city-states of the Betwa Valley, alloyed copper coin of Kurara city-state, PAIC 839, 1.36g.
 Obv: Brahmi legend Kuraraya; a triangle-headed symbol and a horizontal 'taurine in semicircle' symbol below. Rev: Blank.
 Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

 'Kurara' can be identified with Kurwai Barkhera, in Basoda tehsil of Vidisha district, Madhya Pradesh located on the banks of Betwa River,
 where it takes an eastward turn.

61. Ancient Central Malwa - city-states of the Betwa Valley, alloyed copper coin of Kurara city-state, PAIC 841, 0.78g.
 Obv: Brahmi legend Kuraraya; a tree-in-railing and a triangle-headed symbol below. Rev: Taurine in semicircle. Good Very
 fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

 'Kurara' can be identified with Kurwai Barkhera, in Basoda tehsil of Vidisha district, Madhya Pradesh located on the banks of Betwa River,
 where it takes an eastward turn.

62. Ancient Central Malwa - city-states of the Betwa Valley, alloyed copper coin of Kurara city-state, PAIC 842, 1.60g.
 Obv: Brahmi legend Kuraraya; a tree-in-railing and a triangle-headed symbol below. Rev: Shrivatsa above a railing. Very
 fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

 'Kurara' can be identified with Kurwai Barkhera, in Basoda tehsil of Vidisha district, Madhya Pradesh located on the banks of Betwa River,
 where it takes an eastward turn.

63. Ancient Central Malwa - city-states of the Betwa Valley, alloyed copper coin of Kurara city-state, PAIC 846, 2.52g.
 Obv: Brahmi legend Kuraraya; a tree-in-railing and an 'Ujjain' symbol with crescent below. Rev: Blank. Good Very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

 'Kurara' can be identified with Kurwai Barkhera, in Basoda tehsil of Vidisha district, Madhya Pradesh located on the banks of Betwa River,
 where it takes an eastward turn.

64. Ancient Central Malwa - city-states of the Bes-Betwa Divide, alloyed copper coin of Vidisha city-state, PAIC 849, 1.16g.
 Obv: Wheel with eight spokes. Rev: Brahmi legend Vedisa… Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

 'Vedisa' can be identified with the ancient site of Besnagar, located on the banks of Betwa River near the modern-day town of Vidisha in
 Madhya Pradesh. The wheel most likely refers to the status of Besnagar as a major centre of the Bhagavata cult.

65. Ancient Central Malwa - city-states of the Bes-Betwa Divide, alloyed copper coin of Vidisha city-state, PAIC 849, 0.97g.
 Obv: Wheel with eight spokes. Rev: Brahmi legend Vedisa… Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

 'Vedisa' can be identified with the ancient site of Besnagar, located on the banks of Betwa River near the modern-day town of Vidisha in
 Madhya Pradesh. The wheel most likely refers to the status of Besnagar as a major centre of the Bhagavata cult.
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66. Ancient Central Malwa - city-states of the Bes-Betwa Divide, alloyed copper coin of Vidisha city-state, PAIC 854/855,
 6.81g. Obv: Three-arched hill with crescent, Brahmi legend in retrograde letters Vedisasa. Rev: Blank. Extremely fine, Very
 rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

 'Vedisa' can be identified with the ancient site of Besnagar, located on the banks of Betwa River near the modern-day town of Vidisha in
 Madhya Pradesh.

67. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface uninscribed copper punch-marked coin of post-Mauryan period (c. 250
 -200 BC), PAIC 880, 7.77g. Obv: Five punches - 1. River with fishes, turtles and taurines 2. bull walking to right 3. elephant
 walking to left, 4. Lion seated facing left and 5. 'Ujjain' symbol superimposed on two diagonal sceptres with Swastika and
 taurine ends. Rev: Blank. Uncirculated, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

68. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface uninscribed copper punch-marked coin of post-Mauryan period (c. 250
 -200 BC), PAIC 881, 11.58g. Obv: Five punches - 1. River with fishes, turtles and Swastikas 2. Horse walking to right 3.
 Triangle-headed standard in a railing, 4. Tree-in-railing and 5. Composite 'Ujjain' symbol, with small 'Ujjain' symbols within
 each orbs and superimposed on another 'Ujjain' symbol. Rev: Blank. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

69. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed copper punch-marked coin of post-Mauryan period (c. 250-200 BC),
 PAIC 896, 7.17g. Obv: Four punches - 1. River with fishes and turtles, 2. Triangle-headed standard, 3. Tree-in-railing and 5.
 'Ujjain' symbol, with annulets as orbs. Rev: 'Damaru' symbol with an outline. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

70. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed die-struck copper coin (c.200-150 BC), PAIC 475, 1.73g. Obv: A
 symbolic configuration consisting of a tree-in-railing in the centre, Taurine in semicircle and a Nandipada to left and a wavy
 box with fishes below. Rev: Blank. Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

71. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed die-struck copper coin (c.200-150 BC), PAIC 489, 2.40g. Obv: A
 composite symbol of 'Nandyavarta' with a small 'Ujjain' symbol set in the central circle. Rev: Blank. Good Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

72. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed copper punch-marked coin (c.200-150 BC), similar to PAIC 625,
 3.53g. Obv: A bold punch of 'taurine within semicircle' symbol struck over an unidentifiable uninscribed undertype of the
 Vidisha copper punch-marked series (only 'Ujjain' symbol and river with fishes visible). Rev: Traces of unidentifiable
 undertype symbols. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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73. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface inscribed copper punch-marked coin of Bhagila city-state (c.200-150
 BC), PAIC 860, 5.57g. Obv: Four punches - 1. Bull walking to right, 2. Tree in railing, 3. Wavy lines with aquatic creatures
 swimming in between, 4. Brahmi legend Bhagilaya followed by a lotus symbol. Rev: Blank. Extremely fine, Very rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

74. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface inscribed copper punch-marked coin of Bhagila city-state (c.200-150
 BC), PAIC 860, 6.91g. Obv: Four punches - 1. Bull walking to right, 2. Tree in railing, 3. Wavy lines with aquatic creatures
 swimming in between, 4. Brahmi legend Bhagilaya followed by a lotus symbol. Rev: Blank. About Extremely fine, 
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

75. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface inscribed copper punch-marked coin of Bhagila city-state (c.200-150
 BC), PAIC 862, 4.18g. Obv: Four punches - 1. multi-hooded snake to left, 2. Tree in railing, 3. Wavy lines with aquatic
 creatures swimming in between, 4. Brahmi legend Bhagilaya followed by a lotus symbol. Rev: Blank. Extremely fine, 
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

76. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface copper punch-marked coin of post-Mauryan period (c.200-150 BC),
 PAIC 872, 10.55g. Obv: Five punches - 1. Elephant with raised trunk walking to right, 2. Triangle-headed standard in a
 railing, 3. Tree-in-railing, 4. Wavy lines (river) with fishes and turtles and 5. Eight-petal 'lotus' symbol. Rev: Blank. Good
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

77. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed uniface copper punch-marked coin attributed to the immediate 
 pre-Satavahana period, (c.200-100 BC), PAIC 873, 4.12g. Obv: Five punches - 1. Triangle-headed standard in railing, 2.
 Elephant walking to right, 3. Tree-in-railing, 4. Large taurine within semicircle, 5. River with fishes and turtles. Rev: Blank.
 Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

78. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface copper punch-marked coin of post-Mauryan period (c.200-150 BC),
 attributed to the Satavahanas, PAIC 876, 7.63g. Obv: Five punches - 1. Elephant with raised trunk walking to right, 2.
 Triangle-headed standard in a railing, 3. six-armed symbol, 4. Wavy lines (river) with fishes and turtles and 5. 'Ujjain' symbol
 modified with a crescent. Rev: Blank. Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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79. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed uniface copper punch-marked coin attributed to the Satavahanas,
 (c.200-100 BC), PAIC 876, 6.32g. Obv: Five punches - 1. Triangle-headed standard in railing, 2. Elephant walking to left, 3.
 Six-armed symbol, 4. Modified 'Ujjain' symbol, 5. River with fishes and turtles. Rev: Blank. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

80. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed uniface copper punch-marked coin, (c.200-100 BC), PAIC 877,
 5.64g. Obv: Four punches - 1. Elephant walking to right, 2. Horse walking to right, 3. 'Ujjain' symbol, 4. River with fishes
 and turtles. Rev: Blank. Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

81. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed uniface copper punch-marked coin, (c.200-100 BC), PAIC 877,
 6.18g. Obv: Four punches - 1. Elephant walking to right, 2. Horse walking to right, 3. 'Ujjain' symbol, 4. River with fishes
 and turtles. Rev: Blank. Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

82. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed uniface copper punch-marked coin, (c.200-100 BC), PAIC 877,
 5.63g. Obv: Four punches - 1. Elephant walking to right, 2. Horse walking to right, 3. 'Ujjain' symbol, 4. River with fishes
 and turtles. Rev: Blank. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

83. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface uninscribed copper punch-marked coin, (c.200-150 BC), PAIC 883,
 7.69g. Obv: Four punches - 1. Horse walking to right, 2. 'Ujjain' symbol, 3. Triangle-headed standard in a Damaru-shaped
 cartouche, 4. River with turtles and fishes. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

84. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed copper punch-marked coin (c.200-150 BC), PAIC 893, 6.19g.
 Obv: Three punches - 'Ujjain'-symbol, tree-in-railing and triangle-headed standard. Rev: Blank. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

85. Ancient Central Malwa, Vidisha region - inscribed copper punch-marked coin of Damabhadra (c.200-150 BC), PAIC
 901, 2.85g. Obv: Four punches - 1. 'Ujjain' symbol with Swastikas in quadrants, 2. river with fishes, 3. tree in railing, 4.
 Brahmi legend Damabhadasa partly visible. Rev: Blank. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

86. Ancient Central Malwa, Vidisha region - inscribed copper punch-marked coin of Damabhadra (c.200-150 BC), PAIC
 901, 2.64g. Obv: Four punches - 1. 'Ujjain' symbol with Swastikas in quadrants, 2. river with fishes, 3. tree in railing, 4.
 Brahmi legend Damabhadasa partly visible. Rev: Blank. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

87. Ancient Central Malwa, Vidisha region - inscribed copper punch-marked coin of Damabhadra (c.200-150 BC), PAIC
 901, 3.57g. Obv: Four punches - 1. 'Ujjain' symbol with Swastikas in quadrants, 2. river with fishes, 3. tree in railing, 4.
 Brahmi legend Damabhadasa partly visible. Rev: Blank. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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88. Ancient Central Malwa, Vidisha region - inscribed copper punch-marked coin of Damabhadra (c.200-150 BC), PAIC
 901, 2.82g. Obv: Four punches - 1. 'Ujjain' symbol with Swastikas in quadrants, 2. river with fishes, 3. tree in railing, 4.
 Brahmi legend Damabhadasa partly visible. Rev: Blank. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

89. Ancient Central Malwa, Vidisha region - inscribed copper punch-marked coin of Bhanumitra (c.200-150 BC), PAIC 907,
 4.35g. Obv: Three punches - 1. river with fishes and turtles, 2. 'Ujjain' symbol and 3. Brahmi legend Raño Bhanumitasa.
 Rev: A single punch with a triangle-headed standard and a human figure raising one hand. Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

90. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface inscribed copper punch-marked coin of Bhumidatta (c.200-150 BC),
 PAIC 913, 4.65g. Obv: Six punches - 1. elephant to left, 2. triangle-headed standard in railing, 3. river with fishes
 4. tree-in railing (indistinct), 5. taurine in semicircle, 6. Brahmi legend Raño Bhumidatasa. Rev: Blank. Extremely fine, 
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

91. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface inscribed copper punch-marked coin of Bhumidatta (c.200-150 BC),
 PAIC 913, 3.93g. Obv: Six punches - 1. elephant to left, 2. triangle-headed standard in railing, 3. river with fishes
 4. tree-in railing (indistinct), 5. taurine in semicircle, 6. Brahmi legend Raño Bhumidatasa. Rev: Blank. About Extremely
 fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

92. Ancient Central Malwa, Vidisha region - post-Mauryan die-struck monarchical coin of Vasumitra, possibly a king of the
 Kanva dynasty, (c.200-100 BC), PAIC 920, 4.17g. Obv: River goddess standing facing holding a pair of fish (partly
 visible); Brahmi legend …sumitasa to right. Rev: Tree-in-railing with a lotus and a Nandipada on either side. Very fine, Rare. 
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

93. Ancient Central Malwa, Vidisha region - inscribed copper punch-marked coin of Revabhuti (c.200-150 BC)
 counterstruck on a coin of Bhanumitra, not listed in PAIC, 2.27g. Obv: A punch with Brahmi legend Raño Revabhutisa
 and a bold eight-petal lotus, counterstruck on the reverse of a Bhanumitra coin (human figure visible). Rev: Traces of
 undertype - flattened punches of a river symbol and a tree-in-railing. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

94. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed die-struck copper coin (c.200-150 BC), not listed in PAIC, 2.82g.
 Obv: A symbolic configuration consisting of (clockwise from top left) Swastika, Shrivatsa, Taurine in semicircle, and
 triangle-headed standard in railing. Rev: Blank. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

95. Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed uniface copper punch-marked coin, (c.200-100 BC), not listed in
 PAIC, 6.96g. Obv: Five punches - 1. Elephant walking to right, 2. Horse walking to right, 3. 'Ujjain' symbol, 4. River with
 fishes and turtles, 5. Six-armed symbol. Rev: Traces of a small human figure. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

 This coin is PAIC 877, originally having four symbols - however a fifth symbol (a six-armed symbol) is countermarked on it.
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96. Ancient Central Malwa, Vidisha region - inscribed copper punch-marked coin of Hathadeva (c.150-100 BC),
 counterstruck on a coin of Revabhuti, not listed in PAIC, 3.42g. Obv: Two punches - 1. taurine standard within a
 semicircle; 2. Brahmi legend Raño Hathadevasa, with traces of undertype (standing human figure). Rev: Undertype of
 Revabhuti clearly visible - a punch of bold eight-petal lotus and a punch with Brahmi legend Raño Revabhutisa. Good Very
 fine, Extremely rare.   
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

97. Ancient Central Malwa, Vidisha region - inscribed punch-marked coinage, monarchical series; copper coin of Hathadeva
 (c.150-100 BC), not listed in PAIC, 3.78g. Obv: Two punches - 1. taurine standard within a semicircle; 2. Brahmi legend
 Raño Hathadevasa. Rev: Blank. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

 In all likelihood, this coin is counterstruck on a coin of Revabhuti, another ruler from the same region.

98. Ancient Central Malwa, Vidisha region - inscribed copper punch-marked coin of Hathadeva (c.150-100 BC),
 counterstruck on a coin of Revabhuti, not listed in PAIC, 4.43g. Obv: Two punches - 1. taurine standard within a
 semicircle; 2. Brahmi legend Raño Hathadevasa, with traces of undertype. Rev: Undertype of Revabhuti clearly visible - a
 punch of bold eight-petal lotus and a punch with Brahmi legend Raño Revabhutisa. About Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

99. Ancient Central Malwa - terracotta sealing, (c.100-50 BC), with Vaishnavite inscription Bhagavatasa enraved in a lotus,
 with one letter in a petal each, 2.30g. Extremely fine, Extremely rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

 The Bhagavata cult was extremely popular in Ancient Malwa as seen from inscriptional and other evidence. This is most likely a votive
 seal used in rituals of propitiation. The style of inscribing is very similar to that seen on certain coins of Kurapurika city state so it is likely
 that the sealing is associated with the same region. 

100. Ancient Vidarbha - uninscribed die-struck copper coin of post-Mauryan period, most likely from Pauni region, (c.200
 -150BC), not listed in PAIC, 3.33g. Obv: Elephant walking to right, arrowhead flanked by Swastika and taurine above the
 back. Rev: Traces of tree in railing. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

101. Ancient Marathwada/Western Vidarbha - pre-Satavahana uninscribed die-struck copper coin, 'Abhisheka Lakshmi’
 type (c.200-150 BC), not listed in PAIC, 2.34g. Obv: Lakshmi standing facing with raised hand lustrated by two elephants
 standing on long-stemmed lotus flowers on either side, small triangle-headed standards at the base of each lotus. Rev: Traces
 of symbols like a tree-in-railing. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

102. Taxila - uninscribed die-struck local coinage of post-Mauryan period, (c.200-150 BC), uniface series, 'symbolic' type,
  PAIC 1438, 10.43g. Obv: Three-arched hill with crescent and a tree-in-railing. Rev: Plain. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

103. Taxila - uninscribed die-struck local coinage of post-Mauryan period, (c.200-150 BC), biface series, 'symbolic' type, PAIC
 1532, 2.38g. Obv: Three-arched hill with crescent. Rev: Bold taurine/nandipada. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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104. Taxila - local trading guild coinage, 'five guilds' series of cast coins, (c.200-150 BC), PAIC 1571, 4.33g. Obv: Elaborate
 wheel with three-arched hill and crescent at 12 o'clock. Rev: Swastika flanked by two Nandipadas; Kharoshthi legend
 Pañchanekame below. Very fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

105. Ancient Vatsa region - uninscribed cast coinage of Kaushambi area (c.200-150 BC), PAIC 1104, 3.90g. Obv: Triangle
 -headed standard, elephant walking to left, Swastika and six-armed symbol above. Rev: Tree-in-railing in centre, three
 arched hill with crescent to right, open cross to left. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

106. Ancient Vatsa region - uninscribed cast coinage of Kaushambi area (c.200-150 BC), 'lanky bull' series, PAIC 1129, 6.35g.
 Obv: 'Lanky bull' walking to left; triangle-headed standard in front, Nandyavarta symbol above. Rev: Tree-in-railing in
 centre; Nandipada and wheel to left, 'Ujjain' symbol and Swastika to right; six-arched hill below. Extremely fine, Rare in this
 grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

107. Kingdom of Vatsa (Ayodhya), cast copper coin of Muladeva, (150-100 BC), not listed in PAIC, 6.49g. Obv: Bull walking
 to left, uncertain symbols in front; Brahmi legend Muladevasa above. Rev: symbolic configuration: bold Chakra in centre,
 sacrificial post (Yupa) to left, tree-in-railing to right, wavy line below and a row of two Swastikas and a small 'Ujjain' symbol
 above. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

 It is extremely difficult to come across cast coins of the monarchical series of Ayodhya coinage which show  clearly discernible motifs and
 legends.

108. Ancient Saketa region - monarchical cast coinage of Ayodhya area, 'elephant'-type coin of Sivadatta (c.150-100 BC), not
 listed in PAIC, 0.76g. Obv: Elephant walking to left; Brahmi legend Sivadatasa above. Rev: Shrivatsa in centre, 'Ujjain’
 symbol and tree-in-railing to right, standard in railing to left, wavy line below. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

109. Indo-Greeks - square silver drachm of Apollodotos I (c.180-160 BC), BN series 4, 1.58g. Obv: Elephant facing right,
 monogram below; Greek legend BASILEOS APOLLODOTOU SOTEROS around. Rev: Bull standing facing right,
 monogram below; Kharoshthi legend Maharajasa Apaladatasa Tratarasa around. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

110. Indo-Greeks, silver obol of Eucratides (170-145 BC), BN series 9, 0.54g. Obv: Helmeted bust of the king; Rev: Two
 'pilloi' caps and Greek legend Basileos Eukratidou. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

111. Indo-Greeks, silver drachm of Menander I (155-130 BC), BN series 16, 2.44g. Obv: Diademed and helmeted bust of the
 king facing right; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling
 thunderbolt to left, monogram in the right field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa around. Extremely
 fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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112. Indo-Greeks - silver drachm of Apollodotos II (c.85-65 BC), BN serie 2D, 2.16g. Obv: Diademed and draped bust facing
 right; Greek legend BASILEOS SOTEROS KAI PhILOPATOROS APOLLODOTOU around. Rev: Athena Alkidemos
 advancing to left, shield decorated with aegis over arm, hurling thunderbolt, monogram to right; Kharoshthi legend
 Maharajasa tratarasa Apaladatasa. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000 `  ` 

113. Indo-Greeks - silver drachm of Apollodotos II (c.85-65 BC), BN serie 2D, 2.20g. Obv: Diademed and draped bust facing
 right; Greek legend BASILEOS SOTEROS KAI PhILOPATOROS APOLLODOTOU visible in parts. Rev: Athena
 Alkidemos advancing to left, shield decorated with aegis over arm, hurling thunderbolt, monogram to right; Kharoshthi
 legend Maha… rasa Apaladatasa. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000 `  ` 

114. Indo-Greeks, copper unit of Apollodotos II (c.80-60 BC), BN series 6, 15.15g. Obv: Apollo standing holding arrow to
 right, monogram to left; Greek legend BASILEOS SOTEROS APOLLODOTOU around. Rev: Tripod of Apollo in the
 centre, Kharoshthi letters on either side; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Apaladatasa around. Good Very fine,
 Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 

115. Indo-Scythians - base silver tetradrachm of Azes (c.45-20 BC), ISCH issue 99, 7.14g. Obv: King mounted on horse holding
 a whip, Kharoshthi letter 'Pa' in front; Greek legend BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU around. Rev: Pallas
 Athene holding shield and spear, facing right, monograms on either side; Kharoshthi legend Maharajasa Rajadirajasa
 (Mahatasa) Ayasa around. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

116. Satavahanas - alloyed copper coin of Siri Satakani (c.100-50 BC), Vidarbha 'elephant x tree' type, PAIC 2457, 3.41g.
 Obv: Elephant walking to right with 'Ujjain' symbol above; Brahmi legend …(Siri) Satakani(sa) vertically to right.
 Rev:  Tree with bifurcate leaves, wavy line below. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

 Counterstruck on a coin of Dharmabhadra, local ruler of 'Bhadra' dynasty, PAIC 2447, traces of original obverse (bull standing facing
 right, a composite symbol of Nandipada-standard within a circle to right) as undertype on the reverse.

117. Satavahanas - inscribed copper punch-marked coin of Siri Satakani (c.100-50BC), Vidisha series, PAIC 2575, 3.99g.
 Obv: Five punches - 1. 'Ujjain' symbol with crescent in centre, 2. elephant standing facing right, 2. river with fishes and
 turtles, 4. triangle-headed standard in railing, 5. Brahmi legend Raño Siri Satakanisa. Rev: Blank. Extremely fine,
 Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
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118. Satavahanas - inscribed copper punch-marked coin of Siri Satakani (c.100-50BC), Vidisha series, PAIC 2575, 5.52g.
 Obv: Five punches - 1. 'Ujjain' symbol with crescent in centre, 2. elephant standing facing right, 2. river with fishes and
 turtles, 4. triangle-headed standard in railing, 5. Brahmi legend Raño Siri Satakanisa. Rev: Blank. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

119. Tribal republican coinage in post-Mauryan North India, copper coin of Rajanya Community's Republic (c.100-50
 BC), similar to PAIC 1393 but fractional, 1.82g. Obv: Stylized representation of a goddess (Devasena/Shashthi?) standing
 facing with one hand on the hip and other raised in a gesture; Brahmi legend Rajaña Janapadasa around. Rev: Humped bull
 walking to left within a rayed circle. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

120. Mathura - post-Mauryan monarchical coinage, arsenical bronze coin of Suryamitra (c.100-50 BC), PAIC 1268, 8.14g.
 Obv: Goddess standing facing, tree to left, small 'Ujjain' symbol to right, river symbol below; Brahmi legend Suyamitasa
 above. Rev: Traces of a composite depiction of three conjoined elephants with a goddess riding on the central animal. Good
 Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

121. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1192, 2.34g.
 Obv: Goddess holding lotus standing facing, a deer to her left, Shrivatsa between horns and altar above rump; Brahmi legend
 Rajño Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Rev: Composite symbol of six arched hill, wavy line, Nandipada,
 Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa Amoghabhutisa…
 around. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

122. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1194, 2.24g.
 Obv: Goddess standing, holding lotus, a deer to her left, Shrivatsa between horns and altar above rump, a sixteen-dotted sun
 symbol behind the deer; Brahmi legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Rev: Composite symbol of
 six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi legend
 Raña Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

123. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1194, 2.32g.
 Obv: Goddess standing, holding lotus, a deer to her left, Shrivatsa between horns and altar above rump, a sixteen-dotted sun
 symbol behind the deer; Brahmi legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Rev: Composite symbol of
 six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi legend
 Raña Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

124. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1198, 2.15g.
 Obv: Goddess standing, holding lotus, a deer to her left, three-arched hill below the deers' belly, Shrivatsa between horns
 and altar above rump; Brahmi legend Rajño Kunindasa … Maharajasa around. Rev: Composite symbol of six-arched hill,
 wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa
 Amoghabhutisa Maharajasa around. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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125. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1198, 2.27g.
 Obv: Goddess standing, holding lotus, a deer to her left, three-arched hill below the deers' belly, Shrivatsa between horns
 and altar above rump; Brahmi legend Rajño Kunindasa … Maharajasa around. Rev: Composite symbol of six-arched hill,
 wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa
 Amoghabhutisa Maharajasa around. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

126. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1200, 2.13g.
 Obv: Goddess holding lotus standing facing, a deer to her left, three-arched hill with altar on top below the deer's belly,
 Shrivatsa between horns and altar above rump; Brahmi legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa … around. Rev: Composite
 symbol of six arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing;
 Kharoshthi legend …bhutisa Maharajasa around. Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

127. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1200, 2.16g.
 Obv: Goddess holding lotus standing facing, a deer to her left, six-arched hill below the deer's belly, Shrivatsa between
 horns and altar above rump; Brahmi legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Rev: Composite symbol
 of six arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi
 legend … (Maharajasa) around. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

128. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1208, 2.27g.
 Obv: Goddess standing, holding lotus, a deer to her left, a fire altar below the deers' belly and a Kalasha to right, Shrivatsa
 between horns and altar above rump, a Nandipada behind the deer, separating the legend; Brahmi legend Rajño Kunindasa
 Amoghabhutisa Maharajasa around. Rev: Composite symbol of six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle
 headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around.
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

129. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1212, 2.11g.
 Obv: Goddess holding lotus standing on a lotus, a deer to her left, Shrivatsa between horns and altar above rump; Brahmi
 legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Rev: Composite symbol of six arched hill, wavy line,
 Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi legend (Raña Kunidasa
 Amoghabhutisa) Maharajasa around. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

130. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1212 var., 2.06g.
 Obv: Goddess holding lotus standing on a lotus, a deer to her left, Shrivatsa between horns and altar above rump; Brahmi
 legend Rajño Kunindasa … Maharajasa around. Rev: Composite symbol of six arched hill, wavy line, Nandipada,
 Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa Amogha(bhutisa)
 Maharajasa around. About Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

131. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1212 var., 2.29g.
 Obv: Goddess holding lotus standing on a lotus, a deer to her left, Shrivatsa between horns and altar above rump; Brahmi
 legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Rev: Composite symbol of six arched hill, wavy line,
 Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi legend ...ghabhutisa Maharajasa
 around. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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132. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1214, 2.40g.
 Obv: Goddess holding lotus standing on a lotus, a deer to her left, three-arched hill below the deer's belly, Shrivatsa
 between horns and altar above rump; Brahmi legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa around.
 Rev:  Composite symbol of six arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in
 railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Centrally struck, Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000 `  ` 

133. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1215, 2.05g.
 Obv: Goddess holding lotus standing on a lotus, a deer to her left, dotted circle (sun) below the deer's belly, Shrivatsa
 between horns and altar above rump; Brahmi legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa around.
 Rev:  Composite symbol of six arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in
 railing; Kharoshthi legend Raña (Kunidasa Amoghabhutisa) Maharajasa around. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

134. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50 BC-50 AD), PAIC 1222, 2.18g.
 Obv: Goddess holding lotus standing on sun, a deer to her left, Swastika below the belly of the deer and Nandipada to
 right, Shrivatsa between horns and altar above rump; Brahmi legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa around.
 Rev: Composite symbol of six arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in
 railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Centrally struck, Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

135. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1224, 2.24g.
 Obv: Goddess standing on Swastika, holding lotus, a deer to her left, Shrivatsa between horns and altar above rump;
 Brahmi legend Rajño Kunindasya Amoghabhutisya Maharajasya around. Rev: Composite symbol of six-arched hill, wavy
 line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa
  Amoghabhutisa Maharajasa around. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

136. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50 BC-50 AD), not listed in PAIC,
 2.37g. Obv: Goddess holding lotus standing facing, a deer to her left, three-arched hill below the deer's belly, Shrivatsa
 between horns and altar above rump; Brahmi legend Rajño Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa around.
 Rev: Composite symbol of six arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in
 -railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Centrally struck, Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

137. Post-Mauryan tribal republics, Yaudheyas or Kunindas - copper coin struck in the name of 'Chitreshwara' as tutelary
 deity of the clan (c.50BC-50AD), PAIC 1643 var., 7.04g. Obv: Three-headed Shiva seated frontally on an Āsana; traces of
 Brahmi legend around. Rev: Deer facing right, with a Damaru symbol under its belly (partly visible). Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

 The attribution of this type is contested - A M Shastri regards it to be a Kuninda issue but Devendra Handa suggests a Yaudheya attribution.
 Pieper in his catalogue follows Handa and attributes them to the Yaudheyas. Coins of this type are very rare and known from a single hoard,
 which appeared in the early 1980s.
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138. Post-Mauryan tribal republics, Yaudheyas or Kunindas - copper coin struck in the name of 'Chitreshwara' as tutelary
 deity of the clan (c.50BC-50AD), PAIC 1643 var., 7.14g. Obv: Three-headed Shiva seated frontally on an Āsana, holding a
 staff, traces of an attendant standing to the right and a kneeling figure at its feet. Rev: Deer facing right, with a Damaru
 symbol under its belly with a human figure feeding him to the right. Very fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000 `  ` 

 The attribution of this type is contested - A M Shastri regards it to be a Kuninda issue but Devendra Handa suggests a Yaudheya attribution.
 Pieper in his catalogue follows Handa and attributes them to the Yaudheyas. Coins of this type are very rare and known from a single hoard,
 which appeared in the early 1980s. Shastri identifies the kneeling figure as the Apasmara-purusha motif associated with Shiva's
 iconography.

139. Post-Mauryan tribal republics, Yaudheyas or Kunindas - copper coin struck in the name of 'Chitreshwara' as tutelary
 deity of the clan (c.50BC-50AD), PAIC 1643 var., 8.44g. Obv: Three-headed Shiva seated frontally on an Āsana, holding a
 staff, with an attendant standing to the right; traces of Brahmi legend …Chitreshwara… to right. Rev: Deer facing right, with
 a Damaru symbol under its belly. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

 The attribution of this type is contested - A M Shastri regards it to be a Kuninda issue but Devendra Handa suggests a Yaudheya attribution.
 Pieper in his catalogue follows Handa and attributes them to the Yaudheyas. Coins of this type are very rare and known from a single hoard,
 which appeared in the early 1980s.

140. Post-Mauryan tribal republics, Yaudheyas or Kunindas - copper coin struck in the name of 'Chitreshwara' as tutelary
 deity of the clan (c.50BC-50AD), PAIC 1643 var., 9.14g. Obv: Three-headed Shiva seated frontally on an Āsana, holding a
 staff, with traces of a kneeling figure at his feet. Rev: Deer facing right (mostly out of flan), with a Damaru symbol under its
 belly and a small human figure to the right. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

 The attribution of this type is contested - A M Shastri regards it to be a Kuninda issue but Devendra Handa suggests a Yaudheya attribution.
 Pieper in his catalogue follows Handa and attributes them to the Yaudheyas. Coins of this type are very rare and known from a single hoard,
 which appeared in the early 1980s.

141. Post-Mauryan tribal republics, Yaudheyas or Kunindas - copper coin struck in the name of 'Chitreshwara' as tutelary
 deity of the clan (c.50BC-50AD), PAIC 1643 var., 9.96g. Obv: Three-headed Shiva seated frontally on an Āsana, holding a
 staff, with a kneeling figure at his feet (not visible). Rev: Deer facing right, with a Damaru symbol under its belly and a small
 human figure to the right. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

 The attribution of this type is contested - A M Shastri regards it to be a Kuninda issue but Devendra Handa suggests a Yaudheya attribution.
 Pieper in his catalogue follows Handa and attributes them to the Yaudheyas. Coins of this type are very rare and known from a single hoard,
 which appeared in the early 1980s.

142. Post-Mauryan tribal republics, Yaudheyas or Kunindas - copper coin struck in the name of 'Chitreshwara' as tutelary
 deity of the clan (c.50BC-50AD), not listed in PAIC, 8.16g. Obv: Three-headed Shiva seated frontally on an Āsana, holding
 a staff, with an attendant standing to right and a kneeling figure at his feet. Rev: Standing human figure, partly seen with a
 deer facing left next to it. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

 The attribution of this type is contested - A M Shastri regards it to be a Kuninda issue but Devendra Handa suggests a Yaudheya attribution.
 Pieper in his catalogue follows Handa and attributes them to the Yaudheyas. Coins of this type are very rare and known from a single hoard,
 which appeared in the early 1980s. Shastri identifies the kneeling figure as the Apasmara-purusha motif associated with Shiva's
 iconography. 

 All coins listed by Pieper, following Handa, show a large deer facing a small human figure on reverse. However, on this coin this order is
 reversed, thus it is a new type in this rare series.
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143. North India/Gangetic Valley - monarchical series of 'Panchala' region (around Bareilly, UP), die-struck coin in alloyed
 copper of Phalgunimitra, PAIC 1358, 14.06g. Obv: Peculiar 'Panchala' symbols, legend in Brahmi Phaganimitasa next to
 it. Rev: Arched hill and tree-in-railing. Good Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

144. Panchala, post-Mauryan monarchical coinage - alloyed copper fractional unit of Agnimitra (c.50BC- 50AD), not listed in
 PAIC, 8.03g. Obv: Rectangular incuse with three symbols in a row and Brahmi legend Agimitrasa below. Rev: Goddess
 'Agni' standing on a lotus. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

 Coins with depiction of Agni on a lotus are very rare.

145. Kushans, gold dinar of Kanishka I (c.127-151 AD), Gobl 37, 7.83g. Obv: King wearing hat and tunic, standing facing left,
 holding a spear in his left hand and sacrificing at an altar with other hand,  Bactrian legend ShAONANOShAOKANESh
 KIKOShANO around. Rev: Four-armed Oesho (Shiva), standing facing left, carrying  attributes and offering ablutions with
 outstretched hand, trident-staff and antelope (mriga), Bactrian legend OEShO in the  right field and Tamgha to left. Good
 Very fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 90,000 - 1,10,000`  ` 

146. Kushan Empire - gold stater of Kanishka I (c.127-150 AD), Goebl 35, 7.88g. Obv: Kanishka, with flaming shoulders,
 diademed and wearing conical crown, cape, tunic, leggings and boots, standing facing left, holding goad and sceptre,
 sacrificing over altar to left; Bactrian legend ShAONANO ShAO KANEShKI KOShANO. Rev: Nimbate goddess wearing
 fillet and crescent, standing right, holding sceptre and box in hand; Bactrian legend NANA to left and a tamgha to right.
 Good Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

147. Kushans - gold dinara of Vasudeva I (c.160-240 AD). Göbl 509, 8.05g. Obv: Nimbate and moustachioed king with long
 hair, wearing conical headgear and full armour with sword, standing left, holding trident and sacrificing at altar, filleted
 trident standard behind; Bactrian legend ShAONANO ShAO… ShANO around. Rev: Nimbate Siva standing, facing,
 holding trident and wreath, reclining on Nandi the bull, trident. Tamgha in upper left field and Bactrian legend OEShO to
 right. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 90,000`  ` 

148. Kushans - gold dinara of Vasishka (c.249-265 AD), Göbl 557, 7.84g. Obv: Nimbate diademed king, wearing conical
 headgear and tunic, holding standard and sacrificing at altar at left, filleted trident above altar, Greek letter D at right, Brahmi
 Tha between legs, Kharoshthi Pa at left near altar; Bactrian legend …NANO ShAO B(AZEShKI)… around. Rev: Goddess
 of plenty Ardoxsho, nimbate, seated facing on throne, feet on mat, holding filleted investiture garland in right hand and
 cornucopia in left; tamgha to upper left; Va/Tha in Brahmi to upper right and Bactrian legend ARDOKhShO to right.
 Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,20,000`  ` 
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149. Kushans - gold dinara of Vasishka (c.249-265 AD), Göbl 559, 7.88g. Obv: Nimbate diademed king, wearing conical
 headgear and tunic, holding standard and sacrificing at altar at left, filleted trident above altar, Brahmi Chhu at right, Tha
 between legs, Va at left; traces of Bactrian legend around. Rev: Goddess of plenty Ardoxsho, nimbate, seated facing on
 throne, feet on mat, holding filleted investiture garland in right hand and cornucopia in left; tamgha to upper left; Va/Tha in
 Brahmi to upper right and Bactrian legend ARDOKhShO to right. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

150. Middle Gangetic Valley - terracotta sealing, (c.200-300 AD), with legend Balanakasa inscribed between a grid consisting
 of Vaishnava and Buddhist religious symbols (Triangle-headed standard and Chakra at the top, Shrivatsa and Triratna at the
 bottom), 4.08g. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

151. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Damajadashri II as Kshatrapa (232-234 AD), SE 154,
 Fishman 20.1.154, 2.15g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head.
 Rev:  Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasenaputrasa Rajñah Kshatrapasa
 Damajadashriyah around. Good Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

152. Western India/Gujarat - bronze seal of Shiva, (c.300-400 AD), circular bezel with raised rim on reverse, Brahmi legend
 Shivadatta putrasya Shivasya clockwise from 9 o'clock, engraved in reverse, 6.50g. Good Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

153. Kushano-Sassanian, gold dinar of Bahram I Kushan Shah (335-370 AD), Balkh mint, struck under the kidarite king
 kidara, 7.76g. Obv: Bahram standing left, wearing elaborate crown and holding trident above alter; tamgha to right.
 Rev: Siva standing facing holding diadem and trident; behind bull Nandi standing left. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,20,000`  ` 

154. Gupta Empire - gold dinar of Chandra Gupta II (c.375-415 AD), 'Horseman' type, S. Kumar Class I, var. A.1, 7.93g.
 Obv: King, riding a horse towards left; Brahmi legend Paramabhaga … Chandra Gupta around the margin. Rev: Nimbate
 goddess, seated on wicker-stool in profile, carrying lotus in one hand and a diadem in the other; Brahmi legend Ajitavikrama
 to the right. About Extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,70,000 - 2,00,000`  ` 
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155. Gupta Empire - gold dinar of Chandra Gupta II (c.375-415 AD), 'Horseman' type, Altekar Class II, var. B, S. Kumar
 Class II, var. A.2/A.4, 7.80g. Obv: King, riding a horse towards right; Brahmi legend Parama … Gupta around the margin.
 Rev: Nimbate goddess, seated on wicker-stool with a high back in profile, carrying lotus in one hand and a diadem in the
 other; Brahmi legend Ajitavikrama to the right and a tamgha to the left. About Extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 1,80,000`  ` 

156. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (375-415 AD), 'Archer-Goddess on Lotus' type, S. Kumar Class III, var
 A.1, 7.75g. Obv: Nimbate king standing facing left wearing tunic, holding a bow in one hand and an arrow in the other hand
 with Brahmi legend Chandra below the king's arm, Brahmi legend around. Rev: Goddess Lakshmi seated on a lotus facing,
 holding a long-stalked lotus in raised left hand and a diadem in her right hand, Brahmi legend Sri Vikramah to right.
 Very  fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

157. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (375-415 AD), 'Archer-Goddess on Lotus' type, S. Kumar Class III, var
 A.6.2, 7.85g. Obv: Nimbate king standing facing left wearing tunic, holding a bow in one hand and an arrow in the other, a
 Garuda standard in backdrop, Brahmi legend Chandra below the king's arm. Rev: Goddess Lakshmi seated on a lotus
 facing, holding a long-stalked lotus in raised left hand and a diadem in her right hand, Brahmi legend Sri Vikramah to right.
 About Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 70,000`  ` 

158. Kidarite Huns - base gold stater/dinara of Shri Bhanu… (c.400-450 AD), unpublished in major sources, 7.94g.
 Obv: Kushana style king standing, holding a standard and offering sacrifice, a trident with ribbons in the background;
 Brahmi legend Kodara inscribed vertically under the arm and letter Sha/Shra to left. Rev: Stylized representation of seated
 Ardoksho holding cornucopia, Brahmi legend Shri Bhanu… to right. Extremely fine, Exceedingly rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,00,000 - 4,00,000`  ` 

 The coin is stylistically very similar to other Hunnic issues with legend 'Kritavirya', 'Salanavira' etc However, the legend on the reverse
 appears to begin with 'Bha na' or 'Bhanu'. Most likely this is a previously unknown type.

159. Kidarite Huns in Kashmir - base gold dinar in the name of 'Kidara', middle series, (c.350-450 AD), similar to MAC 3620,
 7.94g. Obv: Stylized representation of Kushan-style king, facing left, offering sacrifice; Brahmi legend Kidara below
 arm, Shaka to left and traces of Kapana to right. Rev: Stylized depiction of seated goddess Ardokhsho, Brahmi letters A and
 La to right. Extremely fine, Rare in this grade.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 
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160. Kidarite Huns in Kashmir - base gold dinar in the name of 'Kidara', middle series, (c.350-450 AD), similar to MAC 3620,
 7.84g. Obv: Stylized representation of Kushan-style king, facing left, offering sacrifice; Brahmi legend Kidara below
 arm, Shaka to left and Kapana to right. Rev: Stylized depiction of seated goddess Ardokhsho, Brahmi letters A and La to
 right. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 22,000 - 25,000`  ` 

161. Kidarite Huns in Kashmir - base gold dinar in the name of 'Narendra', (c.400-500 AD), 7.87g. Obv: Kushan-style king
 standing offering sacrifice at an altar; crude Brahmi legend Kidara under the arm and traces of Kapana to right.
 Rev: Goddess seated facing; crude Brahmi legend Shri Narendra inscribed vertically to right. Good Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

162. Kashmir, Karkotaka dynasty - Kidarite type base gold dinar, in the name of Yashovarman (c.500-600 AD), MAC 3649,
 7.91g. Obv: Stylized representation of a Kushan-style king offering sacrifice; Brahmi legend Ki(dara) under his arm. 
 Rev: Crude representation of goddess seated on throne; legend in Siddhamatrika script Shri Ya(sho) in right field. Good Very
 fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

163. Hunnic rulers in Kashmir - copper dinar of Toramana II (c.540-570 AD), MAC 3792, 6.95g. Obv: King standing facing
 left, sacrificing over altar and holding trident, Brahmi legend Shri Torama… reading outwards to left. Rev: Goddess seated
 facing over a resting lion, holding lotus; Kalasha in the left field and Brahmi legend Jaya to right. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

164. Samatata region, gold coinage of the post-Gupta period - gold dinar of Sridharana Rata of Rata dynasty (c. 664-675 AD),
 ECB SAM15.1, 5.60g. Obv: Stylised representation of a nimbate 'archer' type king, holding bow in one hand and arrow in
 the other, with a crudely executed 'Shankha' standard in the backdrop and Brahmi letter Shri to the left of the head; Brahmi
 letter Shri below the hand with bow. Rev: Stylised representation of goddess, facing right, making a gesture of reassurance,
 with curved lines (drapery?) behind her back; crude inscription to right. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 55,000`  ` 

165. Samatata region, gold coinage of the post-Gupta period - gold dinar of Rajabhata of Khadga dynasty (c.675-700 AD),
 ECB SAM16.2, 5.78g. Obv: Stylized and crude representation of 'archer' king holding bow and arrow in each hand,
 'Shankha' standard in the backdrop; Brahmi legend Raja/Bhata in two lines, rendered crudely, below the bow. Rev: Crude
 representation of goddess, facing right making a gesture of reassurance, with curved lines (drapery?) behind her back; traces
 of inscription to right. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 55,000`  ` 

166. Samatata region, gold coinage of the post-Gupta period - gold dinar of Prithubhata of Khadga dynasty (c.700-750 AD),
 ECB SAM19.1, 5.67g. Obv: Stylised representation of 'archer' king holding bow and arrow in each hand, 'Shankha' standard
 in the backdrop; Brahmi letter Shri to the left of the head, and legend Prthu/Bhata in two lines below the bow. Rev: Stylised
 representation of goddess, facing right making a gesture of reassurance, with curved lines (drapery?) behind her back; crude
 inscription to right. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 55,000`  ` 
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167. Samatata region, gold coinage of the post-Gupta period - gold dinar of Prithubhata of Khadga dynasty (c.700-750 AD),
 ECB SAM19.1, 5.63g. Obv: Stylised representation of 'archer' king holding bow and arrow in each hand, 'Shankha' standard
 in the backdrop; Brahmi letter Shri to the left of the head, and legend Prthu/Bhata in two lines below the bow. Rev: Stylised
 representation of goddess, facing right making a gesture of reassurance, with curved lines (drapery?) behind her back; crude
 inscription to right. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 55,000`  ` 

168. Samatata region, gold coinage of the post-Gupta period - gold dinar of Prithubhata of Khadga dynasty (c.700-750 AD),
 ECB SAM19.1, 5.79g. Obv: Stylised representation of 'archer' king holding bow and arrow in each hand, 'Shankha' standard
 in the backdrop; Brahmi letter Shri to the left of the head, and legend Prthu/Bhata in two lines below the bow. Rev: Stylised
 representation of goddess, facing right making a gesture of reassurance, with curved lines (drapery?) behind her back; crude
 inscription to right. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 55,000`  ` 

169. Danubian Celts in Central Europe (late 2nd - early 1st century BC), silver tetradrachm of Odessos mint, issue of
 Alexander III 'The Great', 15.96g. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus Aëtophoros seated left
 holding eagle, monogram below the throne; crude Greek legend BASILEOS ALEXANDROU on either side. Good Very
 fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 22,000 - 25,000`  ` 

170. Parthian Empire - silver drachm of Phraates (70-57BC), Kangavar mint, Sellwood 39.9, 3.94g. Obv: Bearded bust facing
 left, wearing a tiara with horn and earflaps. Rev: Archer seated offering a bow, Greek inscription arranged in six lines around,
 monogram 'PK' below bow. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

171. Parthian Empire, silver tetradrachm of Phraates IV (38-2 BC), dated 28x of Seleucid Era (around 25-20 BC), month of
 January (PERITIOU in Greek), MAC 584, 14.98g. Obv: Bearded bust of king, wearing diadem. Rev: In centre, king seated
 on throne receiving palm frond from goddess Tyche; Greek legend composed of titles and the date around. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

172. Parthian Empire, billon tetradrachm of Vologases IV (147-191 AD), dated Seleucid Era 466 (154AD), MAC 684, 13.10g.
 Obv: Bearded bust left wearing decorated and horned cap with B behind. Rev: King seated on throne, facing Tyche giving
 him a   diadem to left; trace of Greek legends around, date 466 in between the two figures. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 20,000`  ` 
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173. Sasanian Empire - silver drachm of Hormazd IV (c.579-590 AD), NYHCh mint (Ctesiphon), MAC1092-94, 4.11g.
 Obv: Bearded bust, wearing winged crown, pahlavi legends to left and right. Rev: Fire altar with attendants, mint-signature
 to right.  Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

174. Sasanian Empire - silver drachm of Khusru II (c.590-627 AD), NB mint (uncertain identification), MAC1212, 3.22g.
 Obv: Bearded bust, wearing winged crown, Pahlavi legends to left and right. Rev: Fire altar with attendants, mint-mark to
 right. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

175. Sharabhapuriya dynasty of Mahakosala (Chhattisgarh region), King Prasannamatra (c.525-550 AD), gold 1.32g,
 bracteates manufactured using 'repousse' technique-wheel, Garuda and conch shell with legend 'Sri Prasannamatra' in box
 headed Brahmi letters underneath a pitcher (kumbha) placed below the legend. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 20,000`  ` 

176. Eastern Chalukyas, uninscribed alloyed copper coin of 'Vishnukundin' fabric, attributed to post-Vishnuvardhana
 period (c.700-800 AD), not listed in major publications, 1.90g. Obv: Lion with gaping mouth facing right in dotted circle.
 Rev: Representation of Shrivatsa resting on lotus, indistinct symbols to left and right, enclosed in a rayed circle. Extremely
 fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

177. Hindu kings of Kashmir, Utpala dynasty - copper dinar of Sankara varman (c.883-902 AD), MNC 159-160, 6.43g.
 Obv: Stylized representation of a seated goddess; Sarada legend Sankara to right. Rev: Stylized king standing facing
 slightly left, sacrificing over altar; Sarada legend Varma below his arm. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

178. Hindu kings of Kashmir, Utpala dynasty - copper dinar of Gopala varman (c.902-904 AD), MNC 161-163, 5.90g.
 Obv: Stylized representation of a seated goddess; Sarada legend Gopala to right. Rev: Stylized king standing facing slightly
 left, sacrificing over altar; Sarada legend Deva below his arm. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

 The coin is a mule of the obverse of Gopala varman and the reverse of another king with name ending in 'Deva'. Highly unusual as such.

179. Hindu kings of Kashmir, Utpala dynasty - copper dinar of Sugandha Rani (c.904-906 AD), MNC 164-166, 5.97g.
 Obv: Stylized representation of a seated goddess; Sarada letter Shri to left and Sugandha to right. Rev: Stylized king
 standing facing left, sacrificing over altar; Sarada letter Varma below his arm. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

 On the reverse of Sugandha's coin, the usual legend is Devyah. However, this coin has Varma, thereby showing that it is a mule of
 Sugandha's obverse coupled with the reverse of another issuer whose name ended in 'Varma'. Highly unusual as such.
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180. Hindu kings of Kashmir, Utpala dynasty - copper dinar of Nirjjita/Anirjjita varman (c.906 AD), not listed in major
 publications, 6.18g. Obv: Stylized representation of a seated goddess; Sarada legend Ani to right. Rev: Stylized king
 standing facing left, sacrificing over altar; Sarada legend rjji(ta) below his arm. About Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

  The reign of Sugandha Rani ended in chaos. She was heavily under the control of mercenary soldiers called 'Tantrins' and 'Ekangas'. She
 selected Nirjjita varman, son of Sukha varman and grandson of Shura varman, to be the king, in the hope that being her relative, he would
 act according to her directions. But Nirjjita varman was a physical handicap and used to squander money. The Tantrin infantry then
 deposed him and installed his son Partha on the throne ('Rajatarangini of Kalhana Pandita: Vol 1', translated by Jogesh Chunder Dutt,
 London, 1887, p. 123-124)

181. Hindu kings of Kashmir, Utpala dynasty - copper dinar of Partha varman (906-921 and 934-935 AD), MNC 167-168,
 6.30g. Obv: Stylized king standing facing left, sacrificing over altar; Sarada legend Partha below his arm. Rev: Stylized
 king standing facing left, sacrificing over altar; Sarada letter Varma below his arm. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

182. Hindu kings of Kashmir, Utpala dynasty - copper dinar of Chakra varman (923-933; 935; 936-937 AD), not listed in
 major publications, 6.39g. Obv: Stylized representation of a seated goddess; Sarada letter Cha to right. Rev: Stylized king
 standing facing left, sacrificing over altar; Sarada legend kkra below his arm. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

 Chakravarman was yet another child-ruler; he went on to rule for ten years (till 933/934), for a few months under the regency of his mother
 and then, under grandmother Kshillika. A new revolution by the Tantrin soldiery then installed Suravarman I; he ruled for about a year
 before being compelled to abdicate the throne, after failing to raise the demanded bribes. The Tantrins then re-installed Partha but deposed
 within a very short time-span, as Chakravarman promised the Tantrins with even greater riches. When the Tantrins installed him in 935, he
 appointed them in important offices but had to flee again, after failing to raise enough taxes.

183. Hindu kings of Kashmir, Utpala dynasty - copper dinar of Unmattavanti or Unmatta varman (c.937-939 AD), MNC
 171, 6.70g. Obv: Stylized representation of a seated goddess; Sarada letter Shri to right. Rev: Stylized king standing facing
 slightly left, sacrificing over altar; Sarada letter 'U' below his arm. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

184. Hindu Kings of Kashmir - copper dinar of Queen Shrimahadevi (c.1000-1100 AD), a hitherto unknown queen most
 likely of the first Lohara dynasty, unpublished in major sources, 5.37g. Obv: Stylized representation of a seated
 goddess; Sarada legend Shri/Shri (maha) on either side. Rev: Stylized king standing facing left, sacrificing over altar;
 Sarada legend De(vya) below his arm. About Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

 The name 'Shrimahadevi' suggests that this coin was struck in the name of a 'chief queen' - however, it is not yet known which ruler she was
th a queen to. Stylistically the coin looks to be an 11  century issue, so it is likely that she belonged to the first Lohara dynasty.

185. Hindu Kings of Kashmir - two copper dinnaras of Sussala Deva (c.1100-1110 AD), different types, MNC 190, 5.75g and
 5.92g respectively. Obv: Stylized Kushan-style goddess seated facing; Sharada legend Su/ssala on either side (the second
 coin has Sri/Sussa(la) on either side). Rev: Stylized Kushan-style standing king making an offering at a sacrifice; Sharada
 legend Deva under the arm. Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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186. Hindu Kings of Kashmir - two copper dinnaras of Sussala Deva (c.1100-1110 AD), MNC 190, 5.80g and 6.05g
 respectively. Obv: Stylized Kushan-style goddess seated facing; Sharada legend Sri/Sussa(la) on either side. Rev: Stylized
 Kushan-style standing king making an offering at a sacrifice; Sharada legend Deva under the arm. Very fine, Very scarce.
 (2 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

187. Hindu Kings of Kashmir - copper dinnara of Jayasimha Deva (c.1111-1120 AD), MNC 191, 5.96g. Obv: Stylized
 Kushan-style goddess seated facing; Sharada legend Jaya/Si on either side. Rev: Stylized Kushan-style standing king
 making an offering at a sacrifice; Sharada legend Deva under the arm. Good Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

188. Hindu Kings of Kashmir - copper dinnara of Jaga Deva (c.1200-1213 AD), not listed in MNC, 5.93g. Obv: Stylized
 Kushan-style goddess seated facing; Sharada legend Ja and gade/vata on either side. Rev: Stylized Kushan-style standing
 king making an offering at a sacrifice; Sharada legend Deva under the arm. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

189. Hindu Kings of Kashmir - copper dinnara of Jaga Deva (c.1200-1213 AD), MNC 193-196, 5.73g. Obv: Stylized Kushan
 -style goddess seated facing; Sharada legend Ja/ga on either side. Rev: Stylized Kushan-style standing king making an
 offering at a sacrifice; Sharada legend Deva under the arm. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

190. Western Gangas as feudatories of the Rashtrakutas, gold punch-marked Gadyana, repousse fabric, (900-1000 AD),
 3.74g, Height: 29.49mm, Width: 29.11mm. Obv: Nine punches struck deeply on a thin flan, 5x Elephant standing in profile
 to right, 2x Kannada letters 'Shri', 1x Kannada legend 'Maara', 1x Kannada legend 'Pathi'. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 90,000 - 1,10,000`  ` 

191. Kakatiyas of Warangal, gold punch-marked gadyana, repousse fabric, (900-1000 AD), 3.73g, Height: 38.34mm, Width:
 37.92mm.  Obv: Nine punches struck deeply on a very thin flan - 5x boar facing right with sun and moon above, 2x Kannada
 letter 'Shri', 1x Kannada legend 'Manda' and 1x Kannada legend 'lika'. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,20,000`  ` 
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192. Kakatiyas of Warangal, Prola-II (1110-1158 CE), Gold PMC 9.80g, Height: 65mm, Width: 65mm. Two-and-a-Half
 Lakshmi Type Gold Gadyana.Total of 17 repousse punches elegantly struck on the obverse of a Padma shaped circular flan. 
 Wealth and Prosperity, Uncirculated, Extremely rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,50,000 - 6,50,000`  ` 

 The central punch consists of the image of Goddess Lakshmi seated in Padmasana within an arched Garbhagriha, the sanctum sanctorum.
 She holds two lotus flowers in her upper hands which are the symbols of beauty, prosperity and fertility. The lower 2 hands are in the abhaya
 mudra of divine protection and the varada mudra of granting boon. The peripheral circumfluent punches consist of 2x Sri-Sri,
 1x'Mandalika' and 1x'Kesari'in Kannada, and 4 groups of Lotus-Boar-Lotus symbols interleaving the legend punches.

193. Kakatiyas of Warrangal, Prola-II (1110-1158 CE), Gold PMC 10.3g, Height: 75mm, Width: 73mm Two-and-a-Half War
 Goddess Type Gold Gadyana.Yet another example of the broadest known Indian Hindu coin with total of 31 repousse
 punches on the obverse of a circular flan. Perhaps unique and known for the first time. Shakti, the collective energy.
 Mint state, Extremely rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,00,000 - 7,00,000`  ` 

 The central punch consists of the images of the war Goddess Durga seated in Baddha Konasana. Goddess holds Dagger in her upper hands
 and noose in her lower hands. The other punches are struck in two concentric circular orbits. The inner orbit consists of 16 singly struck
 alternating right facing lion and boar symbols. The outer orbit punches consist of 2x Sri-Sri, 1x'Mandlaika' and 1x'Kesari'in Kannada, and
 4 groups of Boar-Lotus-Boar symbols interleaving the legend punches.
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194. Kakatiyas of Warrangal, Prola-I (1052-1076 CE), Gold PMC 10.02g, Height: 73mm, Width: 74mm, Two-and-a-Half 4
 -Warrior Type Gold Gadyana.The broadest known Indian Hindu coin with total of 35 repousse punches on the obverse of a
 circular flan. Unpublished variety and known for the first time. Hoarder's envy, collector's pride. Mint state, 
 Exceedingly rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,00,000 - 7,00,000`  ` 

 The central punch consists of the images of Ram-Laxman-Bharat-Shatrughan in warrior pose. The other punches are struck in two
 concentric circular orbits. The inner orbit consists of 18 singly struck 8 petalled lotus punches as in a garland. The outer orbit punches
 consist of 2x Sri-Sri, 1x'Ahitagaja'and 1x'Kesari'in Kannada, and 4 groups of Boar-Lotus-Boar symbols interleaving the legend punches.

 The above coin is from a small hoard that had a mix of Nolamba, Ganga, and Kakatiya coins. The hoard is believed to be of the mint that
 changed hands of the Nolambas, Kakatiyas and the Gangas dynasties. 'Ahitagaja Kesari' is one of the common titles of the Kakatiyas
 adorned by many of the rulers of the dynasty starting from Prola-I. The coin fabric suggests that the coin is of period of transition between
 the Nolambas and the Kakatiyas. The above coin hence is assigned to Prola-I (1052-1076 CE).

195. Nolambas of Nolambavadi, gold punch-marked gadyana of Nanni Nolamba (969-975 AD), 3.73g, Height: 35.52mm,
 Width: 35.03mm. Obv: Nine punches struck deeply on a thin flan, 5x Symbol punches of Nandi (the humped bull recumbent
 to left, Sun and Crescent above), 2x Letter “Sri” inscribed in Kannada, 1x Legend punch “Lenkka” retrograde inscribed in
 Kannada, 1x Symbol punch of “Elephant Goad” with battle axe. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

196. Western Gangas (10th-11th century AD), gold gajapati pagoda, MCSI-I 192-193, 3.90g. Obv: An ornate elephant standing
 facing right, there is a 3-layer pearl garland on the neck of the elephant. Rev: Ornamental floral scroll. About Extremely fine,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

197. Chola, anonymous coinage (970-1070 AD), gold 1/8 kahavanu, 0.53g. Obv: Chola style standing man design. Rev: Conch
 shell and 'Anka or Dak' in Devanagari. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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198. Matsya kings of Oddadi (Chhattisgarh/Odisha) - uninscribed gold ring-shaped gadyana, (c.11th-12th century AD),
 unpublished so far, 4.05g. Obv: Ring-shaped gold disc with raised edges with a discontinuation at 12 o'clock; two small
 punches applied on either side of the slit. Rev: Repousse impressions of obverse punches. Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

 The Matsyas was an ancient dynasty of Mahakoshala region about which very little information is available. They served as feudatories to
 Chalukyas of Kalyani and to the Chhindaka Nagas of Chakrakota (Bastar) at various times. The attribution of this unique kind of gadyana
 is based on the tentative find spot of the coins. They appear to be struck to two denominations of full and half gadyanas.
 

th199. Matsya kings of Oddadi (Chhattisgarh/Odisha) - uninscribed gold ring-shaped ½ gadyana, (c.11 -12th century AD),
 unpublished so far, 2.05g. Obv: Ring-shaped gold disc with raised edges with a discontinuation at 12 o'clock; two small
 punches applied on either side of the slit. Rev: Repousse impressions of obverse punches. Extremely fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

 The Matsyas was an ancient dynasty of Mahakoshala region about which very little information is available. They served as feudatories to
 Chalukyas of Kalyani and to the Chhindaka Nagas of Chakrakota (Bastar) at various times. The attribution of this unique kind of gadyana
 is based on the tentative find spot of the coins. They appear to be struck to two denominations of full and half gadyanas.

th th200. Chhattisgarh region - unattributed gold gadyana of medieval period, (c. 11 -12  century AD), unpublished in major
th sources, 4.32g. Obv: A single punch of letter 'Shri' in 11-12  century style of writing. Rev: Plain. Extremely fine, Extremely

 rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

 This enigmatic coin might have been struck by a local dynasty, perhaps feudatory to the Kalachuris of Tripuri or Ratanpur.

201. Medieval Central India - gold coinage inspired by the 'Gangeya Deva' coins of Tripuri, 4½ Masha coin of Rajanarayana
th of an unknown dynasty, (c. 11-12  century AD), Deyel 'Lakshmi' 1.3, 4.12g. Obv: Lakshmi seated cross-legged, facing.

 Rev: Nagari legend in three lines Sri Raja/Naraya /na Deva visible in parts. About Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

 A very rare variety of an offshoot of the 'Gangeya Deva' coinage. Rajanarayana Deva was most likely a feudatory of the Kalachuris of
 Tripuri.

202. Kalachuris of Tripuri, base gold 4½ masha coin of Gangeya Deva (1015-1040 AD), Deyell 119, 3.82g. Obv: Goddess
 Lakshmi seated facing front. Rev: Devanagari legend Srimat Ga/ngeya De/vah in three lines. Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
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203. Late Medieval Gujarat, unattributed copper coin, most likely a Chudasama/Vaghela issue from peninsular area, (1000
 -1200 AD), 4.45g. Obv: Vaishnava emblem of ornamental lotus flower. Rev: Nagari letter Shrih. Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

204. Medieval Gujarat, Vaghela dynasty, copper coin of Karna Deva (1297-1304 AD), 3.98g. Obv: Ornate Kalasha with a
 long spout. Rev: Nagari legend in two lines Shri Karna/Devasya. About Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

 A coin of this type was first brought to notice in 'Numismatic Panorama: Essays in Memory of late S M Shukla' (eds. K K Maheshwari and
 B Rath) by Dhiren Gala and Girish Veera. It remains an extremely rare type of Vaghela coinage.

205. Feudatory chieftains under the Chalukyas of Kalyana, two silver taras of Munja, a ruler of uncertain dynasty from
 central Maharashtra, (1100-1200 AD), 0.22g. Obv: Anthropomorphic Garuda in 'Veera' posture, running to right holding a
 snake in his hand. Rev: Devanagari legend in two lines, Shri Munja/Nārāna. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

206. Chandellas of Jejakabhukti - copper coin of Prithvi Varman (c.1120-1128 AD), 'horseman' type, unpublished in major
 sources, 1.16g. Obv: Horseman charging to right. Rev: Nagari legend Shri mat-Pri/thvi Varmma… partly visible. Good
 Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

 Prithvi Varman's usual type for copper bears the figure of Hanuman. A horseman is an unusual depiction for Chandella coins and it is likely
 that this type was struck by one of Chandella feudatories.

207. Tomaras of Delhi - billon jital of Ananga Pala (1130-1145 AD), Deyell 187, 3.10g. Obv: Recumbent bull facing left, Trisul
 on the rump; Devanagari legend Sri Samanta Deva partly visible above. Rev: Horseman holding a lance riding to right, with
 three dots of harness on horse's rump, Devanagari legend (Sri) Ananga (Pala Deva)… separated his torso and the lance.
 Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

208. Yadavas of Devagiri, gold punch marked Asu or Padma tanka of Mahadeva (1261-1270 AD), similar to MCSI-I 288, 3.74g.
 Obv: Five punches: 2x Kannada letter 'Sri', 1x Sankha shell, 1x lotus in center and 1x Devanagari legend Mahadeva with a
 sword below. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 24,000 - 26,000`  ` 

209. Vijayanagar Kingdom, Sangama dynasty, gold ½ pagoda of Hari Hara II (1377-1404 AD), MCSI-I 412-414, 1.68g.
 Obv: Shiva Parvati seated, Shiva holds trident and damru. Rev: Devanagari legend Sri Pra/thapa Hari/Hara in three lines.
 Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 14,000 - 16,000`  ` 

210. Vijayanagar Kingdom, Sangama dynasty, gold ½ pagoda of Hari Hara II (1377-1404 AD), MCSI-I 412-414, 1.69g.
 Obv: Shiva Parvati seated, Shiva holds trident and damru, sun and moon above. Rev: Devanagari legend Sri Pra/thapa
 Hari/Hara in three lines. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 
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211. Vijayanagar Kingdom, Sangama dynasty, gold ½ pagoda of Hari Hara II (1377-1404 AD), MCSI-I 412-414, 1.68g.
 Obv: Shiva Parvati seated, Shiva holds trident and damru. Rev: Devanagari legend Sri Pra/thapa Hari/Hara in three lines.
 About Extremely fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

212. Vijayanagar Kingdom, Sangama dynasty, gold ½ pagoda of Hari Hara II (1377-1404 AD), MCSI-I 412-414, 1.66g.
 Obv: Shiva Parvati seated, Shiva holds trident and damru. Rev: Devanagari legend Sri Pra/thapa Hari/Hara in three lines.
 Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 14,000`  ` 

213. Vijayanagar Kingdom, Sangama dynasty, gold pagoda of Pratapa Devaraya I (1406-1422 AD), Girijapathi 68, 3.40g.
 Obv: Shiva Parvati seated, sun and moon above. Rev: Devanagari legend Sri Pra/thapa Deva/raya in three lines. Extremely
 fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

214. Vijayanagar Kingdom, Sangama dynasty, gold pagoda of Pratapa Devaraya I (1406-1422 AD), Girijapathi 68-72,
 3.42g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: Devanagari legend Sri Pra/thapa Deva/raya in three lines. Very fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 22,000 - 24,000`  ` 

215. Vijayanagar Kingdom, Sangama dynasty, gold pagoda of Pratapa Devaraya I (1406-1422 AD), Girijapathi 68-72,
 3.37g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: Devanagari legend Sri Pra/thapa Deva/raya in three lines. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 22,000`  ` 

216. Vijayanagar Kingdom, Sangama Dynasty, gold ½ pagoda of Pratapa Devaraya I (1406-1422 AD), Girijapathi 73, 1.67g.
 Obv: Shiva Parvati seated. Rev: Devanagari legend Sri Pra/thapa Deva/raya in three lines. Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 9,000 - 11,000`  ` 

217. Vijayanagar Kingdom, Sangama Dynasty, gold ½ pagoda of Pratapa Devaraya I (1406-1422 AD), Girijapathi 73, 1.68g.
 Obv: Shiva Parvati seated. Rev: Devanagari legend Sri Pra/thapa Deva/raya in three lines. About Very fine, Scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

218. Vijayanagar Kingdom, Tuluva dynasty, gold pagoda of Krishna Devaraya (1509-1530 AD), Girijapathi 156-160, 3.30g.
 Obv: Balakrishna seated facing. Rev: Devanagari legend Sri Pra/tapa Krishna/raya in three lines. Good Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 27,000 - 30,000`  ` 
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219. Vijayanagar Kingdom, Tuluva dynasty, gold pagoda of Krishna Devaraya (1509-1530 AD), Girijapathi 156-160, 3.38g.
 Obv: Balakrishna seated facing. Rev: Devanagari legend Sri Pra/tapa Krishna/raya in three lines. Good Very fine, Very
 scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 23,000 - 25,000`  ` 

220. Vijayanagar Kingdom, Tuluva dynasty, gold pagoda of Krishna Devaraya (1509-1530 AD), Girijapathi 156-160, 3.28g.
 Obv: Balakrishna seated facing. Rev: Devanagari legend Sri Pra/tapa Krishna/raya in three lines. Good Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 23,000 - 25,000`  ` 

221. Vijayanagar Kingdom, Tuluva dynasty, gold pagoda of Krishna Devaraya (1509-1530 AD), Girijapathi 156, 3.31g.
 Obv: Balakrishna seated facing with conch shell at right and discus at left. Rev: Devanagari legend Sri Pra/tapa
 Krishna/raya in three lines. About Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

222. Vijayanagar Kingdom, Tuluva dynasty, gold pagoda of Krishna Devaraya (1509-1530 AD), Girijapathi 156, 3.33g.
 Obv: Balakrishna seated facing with conch shell at right and discus at left. Rev: Devanagari legend Sri Pra/tapa
 Krishna/raya in three lines. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 20,000`  ` 

223. Vijayanagar Kingdom, Tuluva dynasty, gold ½ pagoda of Krishna Devaraya (1509-1530 AD), Girijapathi 163, 1.71g.
 Obv: Balakrishna seated facing. Rev: Devanagari legend Sri Pra/tapa Krishna/raya in three lines. Well center struck, Good
 Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 16,000 - 18,000`  ` 

224. Vijayanagar Kingdom, Tuluva dynasty, gold ½ pagoda of Achyutaraya (1529-1542 AD), MCSI-I 672-673, 1.70g.
 Obv: Gandabherunda moving to left; profile of the bird is presented, carrying in each of its two beak and two claws a bull
 fully grown tusker elephant. Rev: Devanagari legend Sri Pra/tapa Chyuta/raya in three lines. About Extremely fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

225. Vijayanagar Kingdom, Aravidu dynasty, gold pagoda of Thirumalaraya (1565-1570/78 AD), MCSI-I 804, 3.40g.
 Obv: Rama and Sita seated with Lakshmana standing as an attendant. Rev: Devanagari legend Sri Ti/rumala ra/yalu in
 three lines. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 28,000 - 32,000`  ` 

226. Nayakas of Madurai - anonymous copper cash coins (3), 'Sri Veera' type, (c.1600-1700 AD). Obv: Krishna playing flute;
 Rev: Kannada legend Sri Veera (1.63g). Obv: Krishna dancing; Rev: Kannada legend Sri Veera (1.22g). Obv: Krishna
 seated facing with butterball; Rev: Kannada legend Sri Veera (1.46g). Extremely fine, Rare. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 
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227. Nayakas of Madurai - anonymous copper cash coins (3), 'Sri Veera' type, (c.1600-1700 AD). Obv: bird walking to right;
 Rev: Kannada legend Sri Veera (2.39g). Obv: horseman galloping to right; Rev: Kannada legend Sri Veera (2.06g).
 Obv: Narasimha standing facing; Rev: Kannada legend Sri Veera (2.50g). Extremely fine, Very scarce. (3 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

228. Nayakas of Madurai - anonymous copper cash coins, 'Sri Veera' type, (c.1600-1700 AD). Obv: Narasimha seated in
 Lalitasana pose; Rev: Kannada legend Sri Veera (2.11g). Obv: Narasimha seated in Yogabandha; Rev: Kannada legend Sri
 Veera (2.06g). Extremely fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

229. Nayakas of Madurai - anonymous copper cash coins, 'Sri Veera' type, (c.1600-1700 AD). Obv: Hanuman standing facing
 right; Rev: Kannada legend Sri Veera (1.11g). Obv: Kartikeya seated on peacock; Rev: Kannada legend Sri Veera (0.85g).
 Extremely fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

230. Nayakas of Madurai - anonymous copper cash coins, 'Sri Veera' type, (c.1600-1700 AD), 1.03 and 1.52g. Obv: Deities
 seated in a Mandapam with Sun and Moon above. Rev: Kannada legend Sri Veera. Extremely fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

231. Nayakas in Tamilnadu - two copper cash coins: A] Obv: Nayaka standing facing; Rev: Vadakkalai Namam flanked by
 Chakra and Shankha, uncertain legend ending in Pa below (1.50g). B] anonymous cash of Madurai, 'Sri Veera' type, (c.1600
 1700 AD). Obv: Vishnu and Lakshmi seated on top of a lotus; Rev: Kannada legend Sri Veera (1.35g). Extremely fine, Very
 scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

232. Mysore - copper cash of Kongu Region (Coimbatore) as a province of Mysore, ruled by Delavayi chiefs as successors of
 Chikka Devaraya, Early 18th Century AD, Mitchiner MCSI 957-960, 2.97g. Obv: Seated Ganesha. Rev: Criss-cross or
 chequerboard pattern with Nagari letter Ra repeating. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

 The coin is counterstruck on another copper cash from the same series, with elephant on obverse.

233. Khaljis, gold tanka of Ala al-Din Muhammad Shah (1296-1316 AD), Dar al-Islam mint, G&G D220, 10.92g.
 Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam 'Ala al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Muhammad Shah al -Sultan. Rev: In
 circle, Arabic legend Sikandar al-Thani Yameen al-Khilafah Nasir Amir al-Mumineen, date and mint details in the margin.
 Very fine, Very scarce. 
 62,000 - 70,000Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 
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234. Tughlaqs - gold ½ dinar of Muhammad Tughlaq (1325-1351 AD), mintless and dateless type, G&G D354 (listed as RR),
 6.43g. Obv: Arabic legend Muhammad bin Tughlaq Shah. Rev: Arabic legend Muhayyi Sanan Khatim al-Nabiyyin.
 Extremely fine, Extremely rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,50,000 - 3,50,000`  ` 

 A very rare gold ½ dinar with reverse inscription meaning "the reviver of the laws of the seal of the prophets".

235. Tughluqs, silver tanka of Firuz Shah Tughluq (1352-1390 AD), AH 788, G&G D471 (listed as RRR), 10.98g.
 Obv: Arabic legend Firuz Shah Sultani. Rev: Arabic legend Nayab Amir al-Mumineen and AH date in numbers. Extremely
 fine, Extremely rare. 
 1,30,000 - 1,50,000Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 

236. Suris - silver rupee of Sher Shah (1538-1545 AD), Bhanpur mint, AH 950, not listed in G&G, 11.01g. Obv: Shahada in
 rectangular border, names of Rashidoons and their titles around. Rev: In rectangular border Arabic legend al-Sultan Sher
 Shah Khallada Allah Mulkahu, with AH date in top left corner and Nagari legend Sri Serasahi in a compartment with
 diamond-shaped knot; other titles around, mint-name in the left margin. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

 Similar coin was sold in our Auction 23, Lot no.: 131 at hammer Rs. 43,000.

237. Suris, silver rupee of Sher Shah (1538-1545 AD), Kalpi mint, AH 950, G&G D784, 11.33g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

238. Suris, silver rupee (2), 1x Sher Shah, mintless (Agra-Gwalior) type, AH 947, G&G D820, 10.73g and 1x Islam Shah,
 Shergarh urf Shiqq Bakkar mint, AH 953, G&G D975, 11.45g. Good Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,700 - 4,200`  ` 

239. Suris, silver rupee of Islam Shah (1545-1552 AD), Agra mint, AH 953, G&G D955, Swastika mintmark on both sides,
 11.25g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

240. Suris, silver rupee of Islam Shah (1545-1552 AD), Gwalior mint, AH 952, G&G D961, 11.40g. Very fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 
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241. Suris, silver rupee of Islam Shah (1545-1552 AD), Kalpi mint, AH 956, G&G D962, 11.10g. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

242. Suris, silver rupee of Islam Shah (1545-1552 AD), Narnol mint, AH 960, G&G D965, 11.34g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

243. Suris, silver rupee of Islam Shah (1545-1552 AD), Shergarh urf Shiqq Bakkar mint, AH 959, G&G D975, 11.39g. Good
 Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

244. Suris, silver rupee of Islam Shah (1545-1552 AD), Shergarh urf Delhi mint, AH 95(2), G&G D977, 11.33g. Good Very
 fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

245. Silver tanka of Rukn al-Din Kaikaus (1290-1300 AD), Lakhnauti mint, date off flan, G&G B89, 11.04g. Obv: Arabic
 legend al-sultan al-a'zam Rukn al-dunya wa'l din abu'l muzaffar Kaikaus al-sultan bin al-sultan bin sultan. Rev: Arabic
 legend al-Imam al-Musta'asim Amir al-Mumineen within a double lined square, mint and date around. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

246. Silver tanka of Ghiyath al-Din 'Azam Shah (1389-1410 AD), Hadrat Firuzabad mint, G&G B241, 10.59g. Obv: Arabic
 legend Ghiyath al-dunya wa'l din abu'l muzaffar a'zamshah al-sultan in ornamental cartouche, other titles around.
 Rev:  Arabic legend Nasir amir al-mu minin ghawth al-islam wa'l muslimin khallada mulkahu in circle; mint and date
 around.  Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

247. Silver tanka of Jalal al-Din Muhammad Shah (first reign 1415-1416 AD), mint-less type, AH 818, G&G B307, 10.70g.
 Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Adil Jalal al-Dunyawa al-Din Abu al-Mujahid Muhammad Shah al-Sultan. Rev: Arabic
 legend Nasir Amir al-Mumineen Ghauth al-Islam wa al-Muslimeen in diamond-shape cartouche set in a rectangle; date in
 words in the margins. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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248. Silver ½ tanka of Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Khazana mint, AH 914, not listed in G&G, 5.02g. Obv: al
 -Sultan al-'Azam 'Ala al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar in Arabic. Rev: Husain Shah al-Sultan bin Sayyad Ashraf al
 -Husaini Khallada Mulkahu followed by mintname and AH date in numbers. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

249. Silver tanka (large flan) of Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), type 2, Dar al-Darb mint, AH (9)12, G&G B761,
 9.96g, broad flan 35.83mm. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

250. Silver ¼ tanka of Nasir al-Din Nusrat Shah (1519-1531 AD), Husainabad mint, date not clear, G&G B817 (listed as RR),
 2.53g. Obv: In scalloped border al-Sultan bin al-Sultan Nasir al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar followed by mint-name
 in Arabic. Rev: Nusrat Shah al-Sultan bin Husain Shah al-Sultan Sayyid al-Husaini Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu
 in Arabic. Fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

251. Silver tanka of Nasir al-Din Nusrat Shah (1519-1531 AD), Muzaffarabad mint, dateless type, G&G B838, 10.58g.
 Obv:  Arabic legend in scalloped circular border al-Sultan ibn al-Sultan Nasir al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar.
 Rev: Arabic legend in scalloped circular border Nusrat Shah al-Sultan bin Husain Shah al-Sultan al-Husaini Khallada
 Mulkahu followed by mint-name. Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

252. Humayun (first reign, 1530-1539 AD) - silver tanka, Adl Bangala Mint, G&G B950 (listed as RR), 10.04g. Obv: Shahada
 in centre with invocation Yarzaq Allah Man Tasha'a Ba-ghayr Hisab within a circular border; names of Caliphs and titles
 around. Rev: Muhammad Humayun Ghazi in circle in centre, other titles with mint-name and AH date in margins. Very fine,
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

 Humayun, while on a campaign against the Afghans in Bengal, struck both tankas and rupees in the same year. Both these issues are very
 rare and demonstrably, a good indicator of the beginning and spread of the denomination 'rupee'.

253. Chittagong region trade coinage (mid-16th century AD), first series, silver tanka, in the name of Ghiyath al-Din Bahadur
 Shah, AH 959, G&G B1004, 10.54g. Test cut, Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

254. Silver larin of Ali Adil Shah II (1656-1672 AD), Dabul mint, G&G BJ37, 4.79g. Obv: Arabic legend …Ali Adil Shah.
 Rev: Traces of Arabic legend. Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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255. Silver fractional tanka/abbasi of Murtaza Nizam Shah I (1565-1588 AD), Nagar mint, not listed in G&G, 2.11g.
 Obv:  Shia version of the Shahada, with Ali Wali Allah added to the usual formula. Rev: Arabic legend Murtaza Zarb Nagar
 Sanah…. Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 70,000 - 80,000

 Silver coins of the Nizamshahis are extremely rare. Judging by weights of the known specimens, they appear to be struck on a non-Indian
 standard, perhaps to facilitate trade with Persia.

256. Silver tanka of Hisam al-Din Hushang Shah (1405-1435 AD), AH 83x, G&G M3, 10.82g. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

257. Silver tanka of Ala al-Din Mahmud Khalji (1436-1469 AD), Hadrat Shadiabad mint, AH 844, G&G M25, 10.82g.
 Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam 'Ala al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar Mahmud Shah Khalji Khallada Allah
 Khilafatahu. Rev: In circle, Arabic legend Sikandar al-Thani Yameen al-Khilafah Nasir Amir al-Mumineen; mint and date
 details in borders. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

258. Gold ½ tanka of Ala al-Din Mahmud Khalji (1436-1469 AD), Hadrat Shadiabad mint, date not clear, not listed in G&G
 and unique so far, 5.59g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-Azam 'Ala al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Mahmud Shah
 al-Khalji Khallada Allah Khilafatahu. Rev: Within circle, Arabic legend Sikandar al-Thani Yamin al-Khilafah Nasir Amir
 al-Mumineen, date and mint details in margin. Good Very fine, Unique so far.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,20,000 - 3,00,000`  ` 

259. Gold ½ tanka of Ala al-Din Mahmud Khalji (1436-1469 AD), mintless type, AH87X, not listed in G&G and unique so
 far, 5.47g. Obv: Arabic legend al-Din Mahmud Shah al-Khalji Khallada Allah Sultanahu. Rev: Arabic legend al-Sultan al
 Azam Abu al-Muzaffar 'Ala al-Dunya. Extremely fine, Unique so far.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,50,000 - 3,00,000`  ` 
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260. Gold square ¼ tanka of Ala al-Din Mahmud Khalji (1436-1469 AD), mintless and dateless type, not listed in G&G and
 unique so far, 2.73g. Obv: Arabic legend Abu al-Muzaffar Mahmud Shah al-Sultan. Rev: Arabic legend al-Sultan al-Azam
 'Ala al-Dunya wa al-Din. Very fine, Extremely rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

261. Gold square ¼ tanka of Ala al-Din Mahmud Khalji (1436-1469 AD),  AH 873, not listed in G&G but similar  type listed
 in silver, G&G  M29, 3.18g. Obv: Arabic legend Mahmud Shah  Khilji. Rev: Arabic legend al Kibriya lillah  below  date.
 Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

262. Gold ½ tanka of Ghiyath Shah as heir apparent (1456-1469 AD), Hadrat Shadiabad mint, AH 862, G&G M51 (Listed as
 RRR and date not listed), 5.54g. Obv: Arabic legend Abu al-Fateh Ghiyath Shah al-Sultani al-Khalji followed by the mint
 name. Rev: Arabic legend al-Sultan ibn al-Sultan Wali Ahd Khalifat al-Zaman followed by date in numbers. Extremely fine,
 Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,00,000 - 2,50,000`  ` 

263. Gold ¼ tanka of Ghiyath Shah as heir apparent (1456-1469 AD), Hadrat Shadiabad mint, listed as G&G
 , 2.70g. Obv: Arabic legend Abu al-Fateh Ghiyath Shah al-Sultani al-Khalji followed by theM63 but not as heir apparent
 mint-name, visible in parts. Rev: Arabic legend al-Sultan ibn al-Sultan Wali Ahd Khalifat al-Zaman visible in parts.
 Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,80,000 - 2,50,000`  ` 

264. Babur (1526-1530 AD) - silver shahrukhi of mintless and dateless type, severe die slippage on both sides, Rahman 70-03,
 4.65g. Obv: Shahada within four-lobed mihrabi border, names of four Caliphs and their titles around. Rev: Arabic legend
 Zahir ud-din Muhammad Babur Badshah Ghazi in scalloped circle, other titles in margins. Good Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 
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265. Babur (1526 - 1530) - silver shahrukhi, mintless type but attributed to Qunduz, Rahman 73.01, 3.96g. Obv: Shahada in
 multi-lobed cartouche, names of Rashidoons along with titles in the margins. Rev: Arabic legend Zahir ud-din Muhammad
 Babur Badshah Ghazi in scalloped border, other titles in margins. Very fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

266. Humayun (1st reign, 1530-1540 AD) - silver shahrukhi, Agra mint, AH (9)44, 4.66g. Obv: Shahada and invocation
 Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab in circle; names of Rashidoons and their titles around. Rev: Legend Muhammad
 Humayun Ghazi in a mihrab-shaped cartouche; other titles and mint-name in margin. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

267. Humayun (1st reign 1530-1540 AD) - silver shahrukhi, Agra mint, AH 945, 4.14g. Obv: Shahada and invocation Yarzaqu
 Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab in circle; names of Rashidoons and their titles around. Rev: Arabic egend Muhammad
 Humayun Ghazi in a mihrab-shaped cartouche; other titles and mint-name in margin. Edge little broken, Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

268. Humayun (1st reign, 1530-1540 AD) - silver shahrukhi, Agra mint, AH (9)46, 4.49g. Obv: Shahada and invocation
 Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab in circle; names of Rashidoons and their titles around. Rev: legend Muhammad
 Humayun Ghazi in a mihrab-shaped cartouche; other titles and mint-name in margin. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

269. Humayun (1st reign, 1530-1540 AD) - silver shahrukhi, Agra mint, AH 942, 4.33g. Obv: Shahada and names of
 Rashidoons and their titles around. Rev: legend Muhammad Humayun Ghazi in a mihrab-shaped cartouche; other titles and
 mint-name in margin. Small part broken and rejoined, Fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

 This variety of Humayun's shahrukhis of Agra mint shows considerable similarity in execution with issues of Champanir and is much rarer
 than the issues with invocation added after the Shahada.

270. Humayun (1st reign, 1530-1540 AD) - silver shahrukhi, Kabul? mint, AH (94)8, 3.87g. Obv: Shahada in scalloped circle;
 names of Rashidoons and their titles around. Rev: Legend Muhammad Humayun Ghazi in a scalloped cartouche; other titles
 and mint-name in margin. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

 In an unusual style, the calligraphy of the legend of Humayun's name is Nastaliq on this coin. This feature is seen on coins of Kamran
 Mirza. This probably suggests this issue preceded Humayun's exit from Afghanistan to seek refuge with Tahmasp Safavi of Iran, after
 Kamran's rebellion.

271. Humayun (1st reign, 1530-1540 AD) - silver shahrukhi, Lahore mint, undated, 4.99g with mount attached. Obv: Shahada
 in circle; names of Rashidoons and their titles around. Rev: Legend Muhammad Humayun Ghazi in a mihrab-shaped
 elongated cartouche; other titles and mint-name in margin. Fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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272. Akbar (1556-1605 AD) - silver rupee, 'Kalima' type, Agra mint (off flan), AH 965, with decorative 'mihrab' symbol below
 Kalima, KM 80.1, 11.46g. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

273. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Shahr i-Muazzam Ahmadabad mint (by style), AH 981, similar to KM A80.2,
 11.30g. Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

274. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee (3), Dar us-Sultanat Ahmadabad mint, AH 989, AH 992, AH 995, KM 82.1
 -84.1. Very fine, Very scarce. (3 Coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

275. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee (5), Dar us-Sultanat Ahmadabad mint (off flan), 1x AH 998, 1x AH 999, 1x
 AH 1000 and 2x AH 1001, KM 82.1. Extremely fine, Very scarce. (5 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,500 - 7,500`  ` 

276. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee (13), complete set of 12 different months, Ahmadabad mint, with 2 coins of
 Farwardin month having variation i.e. Farwardi and Farwardin. Good Very fine to Extremely fine, Very rare as a set.
 (13 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 
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277. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee (9), Ahmadabad mint, 1x Ardibihist, 2x Khurdad, 2x Tir, 1x Aban, 1x Azar, 1x
 Bahman and 1x Isfandarmuz, KM 93.2, 7 different months. Generally Very fine, Very scarce. (9 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 11,000 - 13,000`  ` 

278. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Allahabad mint, rebellion issue of Jahangir, 'Hamisha' couplet, KM 97.1, 11.38g.
 Obv: Persian legend Hamesha hum chu z're mehr-o-mah Raijbad. Rev: Persian legend Ba Gharb-o-sharq Jahan Sikka-e 
 Allahabad. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

279. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Anhirwala Pattan mint, AH 984, KM 80.4, 11.34g. Obv: Kalima within dotted
 square. Rev: Inscription Jalal ud-Din Muhammad Akbar Badshah Ghazi and date within dotted square & mint-name at
 bottom. About Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

280. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Hadrat Delhi mint, AH 975, KM 80.7, 11.37g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

281. Akbar (1556-1605 AD) - silver kori, struck in peninsular Gujarat to local fabric and standard, unpublished in major
 catalogues, 4.68g. Obv: Shahada in rectangular border. Rev: Nagari/Gujarati legend Shri Ra Akbar. Unpublished in major
 sources, Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

 Stylistically very similar to the 'Murid Raysingh' coins, this is most likely an issue acknowledging and citing Akbar, struck somewhere in
 Kathiawad, during the power struggles that erupted in the region, following Akbar's conquest of Ahmadabad and Champanir.

 Similar coin was offered in 2016 in Imperial Auction no.: 01, Lot no. 164 at estimate Rs 2,00,000.

282. Akbar (1556-1605 AD) - silver rupee, 'round Kalima' type, Gwalior Mint, AH 967, mint in bottom quadrant, 'six annulets’
 mint-mark below Kalima, not listed in KM, 11.24g. Good Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

283. Akbar (1556-1605 AD) - silver rupee, Hisar Firuza mint (off flan), AH 965 on reverse at top, 11.41g. About Extremely fine,
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

 Attribution is by style. The type is unusual as it shows an interchange of the borders on obverse and reverse - normally the Shahada is
 inscribed in a circle and the Emperor's name in a rectangular cartouche, but here they are reversed.

284. Akbar (1556-1605 AD) - silver ½ rupee, 'round Kalima' type, Karrah mint (partly seen), AH 969, unlisted in major
 publications and of high rarity, 5.50g. Obv: Kalima within square. Rev: Full name of the emperor and AH date within
 square and mint name in bottom quadrant. Very fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 
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285. Akbar (1556-1605 AD), gold 'Ilahi type' heavy ¼ mohur, named as 'Man' (mind), Lahore Mint, Azar, RY 3X, not listed in
 major publications, 3.00g. Obv: Ilahi creed Allahu Akbar Jalla Jalalahu. Rev: Mint name, month and Ilahi year;
 decorative fields and partly dotted border visible on both sides, slight edge knock. About Extremely fine, Exceedingly rare.     
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,00,000 - 10,00,000`  ` 

 According to the Ain-e-Akbari, by Abu'l Fazal Allami, the chronicler of Akbar's reign, the emperor thought that everything in this world
 should have a Sanskrit name. There were names given to each denomination of gold and silver coins of Akbar's reign which derived
 inspiration from the Indian tradition. Section 10 of the Ain-e-Akbari, gives a comprehensive list of coins under the title “The Coins of the
 Glorious Empire”. A round shape mohur was called 'Ilahi' and the square shaped heavy mohur Lal-i-Jalali or simply 'Jalali'. The 25 tola

th mohur, being 1/4  of the 100 tola mohur called S'hansah, the heaviest denomination gold coin, was called as 'Atmah', ½ mohur weight of a
 Jalali was called as 'Dhan', weighing 6g, while the ¼ mohur weight was called as 'Man', weighing 3g. Very few fractions of the Dhan and
 Man coins are known in gold explaining their extreme rarity. For detailed information, kindly refer Chapter 10 of Mughal Numismatics by
 Mitresh Singh.

286. Akbar (1556-1605 AD), silver ½ rupee (2), Lahore Mint, Azar 40 and Di 47, KM 66.3. Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

287. Akbar (1556-1605 AD), silver ½ rupee (2), Lahore Mint, Azar 47 and Di 45, KM 66.3. Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

288. Jahangir (1605-1627 AD), silver square rupee, Agra mint, Di, AH 1024/RY 10, KM 147.2, 11.15g. Obv: Persian legend
 Nur-ud-din Jahangir Shah Akbar Shah. Rev: Mint name, Ilahi month, date and RY; both side legend in double pellets square.
 Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

289. Jahangir (1605-1627 AD), copper dam, Agra mint, AH 1022/RY 8, KM 126.1B, 19.60g. About Extremely fine, Rare in this
 grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

290. Jahangir (1605-1627 AD), silver zodiacal rupee, 'Aries' sign, Ahmadabad mint, AH 1027, KM 150.2, 10.71g. Obv: Sign
 of Aries (Ram) trotting to left against the backdrop of rising sun. Rev: Farsi inscription Jahangir Badshah Akbar Badshah
 Zarb Ahmadabad. Good fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 
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291. Jahangir (1605-1627 AD), silver zodiacal rupee, 'Taurus' Sign, Ahmadabad mint, AH 1027/RY 13, KM 150.5, 11.36g.
 Obv: Sign of Taurus (bull) to right, Farsi inscription Sanah 13 Jalus, below. Rev: Farsi inscription Jahangir Badshah Akbar
 Badshah Zarb Ahmadabad. Good Very fine, Very rare.    
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

292. Jahangir (1605-1627 AD), silver zodiacal rupee, 'Taurus' Sign, Ahmadabad mint, AH 1027, KM 150.5, 10.70g.
 Obv: Sign of Taurus (bull) to right, Farsi inscription Sanah 13, below. Rev: Farsi inscription Jahangir Badshah Akbar
 Badshah Zarb Ahmadabad. Good fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

293. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee (7), 1x Ahmadabad mint, 'Inayat' couplet, AH 1026/RY 13; 1x Akbarnagar mint,
 Farwardin; 1x Jahangirnagar mint, Farwardin 19; 1x Kabul mint, Mihr, AH x027/RY 1X; 1x Patna mint, Ardibihisht, AH
 1029/RY 5; 1x Qandhar mint, AH 1025/RY 11 and 1x Tatta mint, Khurdad 15. Very fine, Very scarce. (7 Coins) 
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

294. Jahangir (1605-1627 AD), silver ½ rupee, Ahmadnagar mint (fully visible), ND/RY, KM 134.1, 5.63g. Extremely fine,
 Rare. 
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

295. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Burhanpur mint, extra word 'bin' below word Allah on reverse, KM 141.4, 11.42g.
 Good Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

296. Jahangir (1605-1627 AD), silver sawai rupee (25% heavy weight), Lahore mint, 'Ta Falak' couplet, AH 1019/RY 5, KM
 158.5, 14.04g. Obv: Legend Badhar bad rawaan ta falak buwad dar daur. Rev: Legend Ba name shahe Jahangir sikka-e 
 -lahore, decorative floriated field on both sides. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

297. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Lahore mint at bottom, 'Hamisha' couplet, AH (1)026/RY 12, KM 149.14, 11.29g.
 Extremely fine, Rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

298. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Lahore mint at bottom, 'Hamisha' couplet, AH 1027/RY 13, KM 149.14, 11.39g.
 About Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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299. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Lahore mint at top, 'Bad Abre Ruye' couplet, AH 1032/RY 18, KM 149.16,
 11.39g. Obv: Persian legend ze naame shah Jahangir, shah akbar noor, AH date below. Rev: Persian legend hamesha bad
 abre ruye Sikka-e-Lahore, RY below. About Extremely fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

300. Jahangir-Nepal issue, silver mohur, imitating design of Mughal rupees, Jahangir with name of Jaya Pratap Mulla of
 Nepal (1641-1674 AD), KM 164, 5.45g. Obv: Newari legend Kavindramjaya. Rev: Persian legend Jahangir Shah with
 Newari legend Pratapa Malla, 775. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

 Pratap was proud of his artistic accomplishment and this is certainly a beautifully produced type. This coin copied from one of the finest
 Agra rupee of Jahangir.

301. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee (11), Qandhar mint, most of the coins have date and RY, KM 142.2. Mostly
 Extremely fine, Very scarce. (11 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

302. Jahangir (1605-1627 AD) - silver 'Jahangiri' rupee (20% heavy weight), Kalima full name type, Tatta mint, AH 1015/RY
 2, KM 152.7, 13.66g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

303. Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627 AD), silver rupee, Agra mint, AH 1037/RY 2x, KM 168.1, 11.23g.
 Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 35,000 - 45,000`  ` 

304. Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627 AD), silver rupee, Lahore mint, 'Sad Zewar' couplet, AH 1035/RY
 20, KM 168.4, 11.27g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 14,000 - 16,000`  ` 

305. Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627 AD), silver rupee, Patna mint, AH 1037/RY 22, KM 168.5, 11.37g.
 Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

306. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, Akbarabad mint, AH 1041/RY 4, KM 256.1, 10.78g. Obv: Kalima within
 quatrefoil, name of caliphs in the margin. Rev: Emperor's full name and title in four lines. Mount removed skillfully, Very fine,
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 
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307. Shahjahan (1628-1658 AD) - silver rupee, 'square areas' type, Akbarnagar mint, AH 1066/RY 29, with extra letter
 'Qaf/Fe' under the Kalima on obverse, 11.47g. Good Very fine, Rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

308. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Daulatabad mint, AH 1037/RY Ahd, with emperor's full name and title in four
 lines, floral design on both sides, KM 222.6, 11.35g. About Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

309. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Delhi mint, AH 1037/RY Ahd, KM 222.7, 11.38g. Obv: Emperor's full name
 and title in four lines. Rev: Kalima, mint-name and date in three lines. Fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

310. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (4), 1x Golkunda mint; 1x Kabul mint, AH 1054/RY 17; 1x Multan mint and 1x
 Qandhar mint, AH 1057/RY 21. (4 coins) Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

311. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Jahangirnagar mint, Bahaman, 11.34g. Obv: Emperor's full name and title in
 four lines. Rev: Kalima, mint-name and date in three lines. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

312. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ¼ rupee, Nisar, Dar us-Sultanat Lahore mint at top, AH 1051/RY 15, KM 240.4,
 2.78g. Obv: Persian legend Nisar Shah Jahan Badshah Ghazi and RY. Rev: Persian legend Zarb Dar us-Sultanat Lahore
 Sanah and date. Decorative fields, Good Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

313. Shah Jahan (1628-1658 AD) - silver 1/8 rupee, Patna mint (off flan), AH 1069/RY 32 (post-deposition issue), 1.40g.
 Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

 A rare example of a fraction struck after Shahjahan was deposed at the end of his reign and after the defeat of Shah Shuja'a (whose issues
 precede this period) by Aurangzeb.

314. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (4), Tatta mint, 1x Khurdad, AH 104x/RY 4; 1x Shahrewar, AH 1041/RY 5; 1x
 Amardad, AH 1050/RY 13 and 1x AH 1051/RY 15, KM 224.18. Very fine and better, Rare. (4 Coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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315. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Zafarnagar mint, Khurdad, KM 224.19, 10.40g. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

 Zafarnagar was the name of a fortified town on the banks of the river Purna, close to the village of Tembhurni. It is now known as 'Jafrabad’
 and lies in Jalna district of Maharashtra. It was a town of great medieval importance and the coin was struck here during the first Deccan
 campaign undertaken during the reign of Shah Jahan against the Nizam Shahi sultanate of Ahmadnagar, resurgent under the leadership of
 Shahaji Bhonsle, the father of Chhatrapati Shivaji.

316. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, mint off flan, AH 1065/RY 29, 5.67g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

317. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Surat mint (fully visible), AH 1068, KM 272.3, 11.42g. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

318. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Ahsanabad mint, AH 1114/RY 47, KM 300.4, 11.43g. Test marks, Very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

319. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Dar ul-Khair Ajmer mint (fully visible), AH 1110/RY 43, KM 300.5, 11.25g,
 broad flan, 26.96mm. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

320. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ¼ rupee, Nisar, Akarabad mint, AH 1076, KM 306.1, 2.79g. Obv: Persian legend
 Nisar Alamgir Badshah Ghazi. Rev: Persian legend Zarb Akbarabad Sanah and date. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

321. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Alamgirpur mint at bottom, AH 1105/RY 37. KM 300.10, 11.50g. Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 
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322. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Azamnagar mint, 'Badar-e-Munir' couplet, RY 50, KM 300.15, 11.53g.
 Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

323. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Azamnagar mint, 'Badar-e-Munir' couplet, AH 1110/RY 48, KM 300.15, 11.56g.
 A punch on edge, Toned, Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

324. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, Islamabad mint at bottom, 'Mihr-e-Munir' couplet, AH 1107/RY 41, KM 315.21,
 10.92g. Uncirculated, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,00,000 - 2,50,000`  ` 

325. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, Khujista Bunyad mint, 'Mihr-e-Munir' couplet, AH 1105/RY 37, KM 315.30,
 10.86g. Fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 70,000`  ` 

326. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, Dar us-Sultanat Lahore mint, 'Mihr-e-Munir' couplet, AH 1108/RY 41, KM
 315.31, 10.92g. Punches on edge, Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 70,000`  ` 

327. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Muazzamabad mint, 'Badar-e-Munir' couplet, AH 1096/RY 29, KM 300.60,
 11.55g. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

328. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, Nusratabad mint, 'Badar-e-Munir' couplet, RY 4X, KM 315.39, 10.83g. Edge
 bump, Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 65,000 - 75,000`  ` 

329. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Nusratgarh mint (fully visible) at bottom, 'Badar-e-Munir' couplet, AH 1111/RY
 44, KM 300.69, 11.41g. Good Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

330. Aurangzeb (1658-1707 AD), light weight copper ½ dam, Nusratgarh mint, AH 1119/RY (4)9, 6.47g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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331. Aurangzeb (1658-1707 AD) - square silver 'legal dirham' or Dirham Shara'ai, Shahjahanabad Mint, AH 1091/RY 23,
 3.05g. Obv: Farsi inscription Dirham Shara'ai with AH date and RY. Rev: Mint-name. Very fine, Exceedingly rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,00,000 - 9,00,000`  ` 

 Aurangzeb imposed Jizya or poll-tax/'safety money' on select non-Muslim population in AH 1090/RY 22. The tax was to be paid by three
 categories and in three sums - the 'poor' were to pay “3 Tolas, 1 Masha plus 0.45 and 1/20th of Masha” of silver, the middle classes twice this
 amount and the rich, four times. The sums in equivalent Dirhams were going to be 12, 24 and 48 Dirhams respectively. These quantities
 were in accordance with prescriptions laid down by Islamic Law or Shari'a but since there were no 'Dirhams' current in India, special coins
 were struck to facilitate the collection of the tax. They remain an interesting aspect of Mughal coinage and as such as are highly collectible.
 Since the coins were issued very sporadically, they are also very rare.

332. Aurangzeb (1658-1707 AD) - silver rupee, Tirchanapali Mint, AH 1106/RY 39, KM 300.115, 11.49g. Test punch on
 edge,Very fine, Extremely  rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,25,000 -1,50,000`  ` 

 'Tirchanapali' on the coin is modern Tiruchchirappalli. Extremely rare Mughal style coins were struck bearing this mint-name after 1693
 -94 when Mughal forces under Zulfiqar Khan, while pursuing a campaign against the Maratha Chhatrapati Rajaram, who was besieged at
 Gingee, threatened Queen Mangammal, the regent of the Nayaka kingdom of Madurai, whose capital at the time was based at
 Tiruchchirappalli. The queen warded off the Mughal danger by paying a tribute, some of which might have been paid in form of these coins
 which were struck to acknowledge her obeisance to the Mughals. The mint is the southernmost place to have struck Mughal coins.

333. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee (heavy weight), Akbarnagar mint, RY 6, similar to KM 347.2, 12.02g.
 Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

334. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Akbarnagar mint, AH 1119/RY Ahd, KM 347.2, 11.57g. Good Very
 fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

335. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee (heavy weight), Azimabad mint, AH 1123/RY 5, similar to KM 347.4,
 11.98g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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336. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee (2), Jahangirnagar mint, RY 4, KM 347.9, 11.52g and Murshidabad
 mint, RY Ahd, KM 347.21, 11.60g. Very fine, Scarce. (2 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

337. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee (heavy weight), Karimabad mint, RY 5, similar to KM 347.11, 12.03g.
 Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

338. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Arkat mint, 'Abu al-Fath' couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 363.5, 11.42g.
 Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

339. Jahandar Shah (1712 AD) - silver rupee, 'Abu al-Fateh' couplet, Solapur mint, AH1124/RY Ahd, KM 363.33, 11.24g. Test
 punches, Very fine, Extremely rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

340. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Gulshanabad mint, RY 3, KM 377.28, 11.42g. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

341. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Gwalior mint, AH 1130/RY 7, KM 377.30, 11.33g. Extremely fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

342. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), gold mohur, Khujista Bunyad mint, AH (11)26/RY 3, KM 390.19, 10.93g. Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 62,000 - 70,000`  ` 

343. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), gold mohur, Khujista Bunyad mint, AH (11)29/RY 6, KM 390.19, 10.95g. Uncirculated,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 75,000 - 85,000`  ` 

344. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), gold mohur, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, RY 4, KM 390.30, 10.86g. Extremely
 fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 80,000`  ` 
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345. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad mint at top, AH 1131/RY Ahd, KM 415.3,
 11.35g. Very fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,500`  ` 

346. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Gwalior mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.9, 11.38g. Good Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,500`  ` 

347. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Gwalior mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.19, 11.16g. Test punch on edge, About
 Very fine,  Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

348. Shah Jahan II (1719 AD) - silver rupee, 'Aman wa Amaan' couplet, Sikakul mint, AH 1131/RY Ahd, 11.50g. Test punch
 otherwise Very fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

 Struck before the Nizam became independent of Delhi in 1724, this is perhaps the rarest mint for the reign of Shahjahan II, struck during the
 'year of five emperors'.

349. Muhammad Ibrahim (1720 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH (11)32/RY Ahd, KM 426.1,
 11.24g. Obv: Legend sikka-i-zad dar Jahan ba fazle karim, shahaan-e-shah Muhammad Ibrahim. Rev: Mint-name, RY and
 Jalus Maimanat Manus. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

350. Muhammad Shah (1719-1748 AD), gold mohur, Itawa mint, AH 115X/RY 29, KM 438.10, 10.90g. Extremely fine, Rare.
 S old for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 80,000`  ` 
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351. Muhammad Shah (1719-1748 AD) - silver rupee, Dhamoni mint, RY1X, 'flower' mint mark on reverse, unpublished in
 any publication and unique so far, 11.46g. Extremely fine, Exceedingly rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,25,000 - 1,50,000`  ` 

 The village of Dhamoni is located in Banda tehsil of Sagar district, Madhya Pradesh. It was a strategic stronghold securing the North-South
th route in Mughal times and a seat of a provincial Mughal officer. In the 18  century the area became a hotbed of military and political

 activities involving the Mughal subahdars of Malwa, the Bangash Nawabs, the Bundelas and the Marathas. In the second decade of the
 Muhammad Shah's reign, when this coin was struck, a major tussle ensued between Chhatrasal Bundela and Bahlol Khan the Mughal
 commander of Malwa. Chhatrasal pushed Bahlol Khan towards Dhamoni and occupied it. It is possible that coins were struck here around
 this time to fund the campaign.

352. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver ½ rupee, Murshidabad mint, RY 5, KM 433.8, 5.78g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

353. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver 1/8 rupee (2 annas), mint off flan, attributed to Murshidabad by style, RY 21,
 KM C431.3, 1.37g. Good Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

354. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Qamarnagar mint, AH (1)150, KM 436.51, 11.37g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

355. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Surat mint, 'Ba-luft-Alah Badshah i-zaman' type, AH (11)32/RY Ahd,
 KM 434.4, 11.50g. Toned, Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

356. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), gold ½ fanam, Karpa mint, unlisted in KM, 0.17g. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

357. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD) - silver rupee, Sikakul mint, AH11XX/RY1?, flower mint mark on reverse,
 11.46g. Test punch otherwise Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 These coins were probably struck under the authority of Nawabs of Rajahmundry and Srikakulam who was feudatory to the Nizam of
 Haidarabad, during a period of uncertainty following the death of Nizam ul-Mulk Asaf Jah I in 1749. Sikakul, or Srikakulam, was a
 thriving port city on the eastern coast, benefitting from trade between Bengal and the Coromandel Coast and also transoceanic trade with
 Burma and the Dutch East Indies.
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358. Alamgir II (1754-1759 AD) - silver rupee, 'Mihr Muneer' couplet, Dilshadabad mint, AH (11)71, 11.22g. Good Very fine,
  Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

 This couplet is known only for the mints of Dilshadabad and Imtiyazgarh for coins struck in the name of Alamgir II. Ostensibly, the mint of
 Dilshadabad (Narayanpett) was run at the behest of the Hindu raja of this Samsthana, feudatory to the Nizams of Haidarabad.   

359. Alamgir II (1754-1759 AD) - silver rupee, Kalyan mint, uncertain AH/RY date, not listed in major publications and
 known so far from less than five specimens, 10.98g. Extremely fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,25,000`  ` 

 Kalyan or Kalyani was the seat of a Nawab feudatory to the Nizams of Haidarabad. This is probably the earliest issue of the mint, struck
 during a period of uncertainty in which the Nizam virtually became a vassal of the Marathas, until in 1760, Nizam Ali Khan put an end to
 the succession disputes that had raged since the death of Asaf Jah I.

360. Alamgir II (1754-1759 AD) - silver rupee, 'Fazl-i Ilahi' couplet, Koilkunda mint, not listed in KM, 11.21g. Test punch,
 Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

 The 'Fazl-i Ilahi' couplet is known only for Koilkunda, a very rare mint that struck coins in the name of Ahmad Shah and Alamgir II, during
 the decade of uncertainty following the death of Asaf Jah I in 1749. Koilkonda is a mandala in Mahboobnagar district of Telangana and is
 the site of a strategic fort.

361. Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Machhalipattan mint, AH (11)68/RY Ahd, KM 460.41, 11.20g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

362. Alamgir II (1754-1759 AD) - silver rupee, Makhtal mint, AH 1172, not listed in major publications, of extreme rarity
 and known only from a couple of specimens, 10.73g. Extremely fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,25,000 - 1,50,000`  ` 

 Makhtal, also spelled as Makthal, is a mandala in Narayanpett district. A mint operated here, probably under the Raja of Narayanpett, who
 was feudatory to the Nizam of Haidarabad, during the decade of uncertainty and succession disputes following the death of Asaf Jah I. It is
 one of the rarest of the later Mughal mints.
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363. Alamgir II (1754-1759 AD), gold mohur, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 1167/RY Ahd, KM 467.10, 10.86g.
 Punches on edge, Flan wavy, Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 65,000 - 75,000`  ` 

364. Shah Alam II (1759-1806 AD), silver rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad mint, RY 26, fish mintmark on reverse, KM
 520, 11.06g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

365. Shah Alam II (1759-1806 AD), copper dam, Shahjahanabad mint, AH 1206/RY 34, 12.83g. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

 An issue of the imperial mint in Delhi struck in the last decade of its independent functioning.

366. Nawabs of Arcot, Sa'adatullah Khan I (1710-1732 AD), copper double cash in the name of Farrukhsiyar, Trichanapali
 /Farruknagar mint, 6.37g. Obv: Farsi legend Badshah Farrukh(siyar) Shah. Rev: Mint-name in middle line. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 7,000`  ` 

 The reading of the mint-name on these coins is not certain. On some, the legend appears to be 'Tirchanapali', but on others a distinct
 'shosha’  is visible to the left. In terms of Farsi orthography, all visible letters except the 'shosha' would fit both 'Tirchanapalli' and
 'Farrukhnagar'.

367. Cooch Behar, Nara Narayan (1555-1587 AD), silver tanka, Sake 1477, Bose KK-A2.1-2.19, 10.44g. Obv: Legend Sri
 Sri/Siva Charana/Kamala madhu/Karasya in four lines. Rev: Legend Sri Sri/man Naranara/yana Bhupala/sya sake/1477,
 in five lines, both sides legend within circle and dotted border. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

368. Cooch Behar, Lakshmi Narayana (1587-1627 AD), silver tanka, Sake 1509, Bose-KK.B2.1-2.40, 10.00g. Obv: legend Sri
 Sri/Siva Charana/Kamala madhu/karasya in four lines. Rev: Legend Sri Srima/h Lakshmi Naraya/nasya sake/1509 in four
 lines, both sides within circle and dotted border. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,500 - 5,500`  ` 
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369. Maratha of Tanjore, Venkoji (1674-1686 AD), gold fanam, M&W T2a, 0.38g. Obv: Stylized lion with
 pellets. Rev: Dagger. Extremely fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

370. Maratha Confederacy, 'Swarajya' phase - copper paisa/10-cash in the name of Chhatrapati Shivaji, similar to Ganesh
 Tamilnadu 11.6 (attributed to Gingee), 10.87g. Obv: Devanagari legend Shri/Raja/Shiva in three lines. Rev: Devanagari
 legend Chhatrā/pāti in two lines. Very fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

 Such coins were struck in South India, most likely during Chhatrapati Shivaji's campaign in the 'Carnatic' region after his coronation in
 1674.

371. Maratha Confederacy - copper paisa in the name of Muhammad Akbar II, Ahmadabad mint, AH(11)32, Trisul symbol
 on reverse, M&W T6, 7.96g. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

th372. Maratha Confederacy - silver 1/8  rupee in the name of Shah Alam II, Brindaban mint, RY 37, 'umbrella' symbol on
 obverse and 'Shri' and Trisul symbols on reverse, not listed in M&W, 1.30g. Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

373. Maratha Confederacy/local Ahir Rajas of Rewari - silver 1/4 rupee in the name of Shah Alam II, Gokulgarh mint
 (by style), RY 20, not listed in M&W and of great rarity, 2.76g. Extremely fine, Great rarity.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

374. Maratha Confederacy - domains of the Kher family, silver ½ rupee in the name of Shah Alam II, Jalaun mint, fixed
  RY  49, mint-name 'Jalaun' followed by word 'Hijri', not listed in M&W and of great rarity, 5.36g. Very fine, Great rarity.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 
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375. Maratha Confederacy - domains of the Kher family, silver rupee in the name of Shah Alam II, Kalpi mint, RY Ahd,
 Trisul symbol on obverse, not listed in M&W, 11.21g. About Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

 The listing by Maheshwari and Wiggins suggests a hiatus between the reign of Alamgir II and RY22 of Shah Alam II for the mint of Kalpi.
 This coin demonstrates that the mint at Kalpi remained operational in the immediate aftermath of Alamgir II's reign, in the fateful years that
 culminated in the Battle of Panipat.

376. Maratha Confederacy, silver rupee, Ba Jalun Sha mint by style, RY 17 (Regular year of Muhammad Akbar II), Trishul and
 flower mintmark on obverse, M&W T8, 10.80g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,800 - 2,000`  ` 

377. Maratha Confederacy, silver rupee, Kunch Kunar Jalaun mint, in the name of Shah Alam II, RY 57, Trishul and flower
 mintmark on obverse, M&W T4a, 10.57g. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

378. Maratha Confederacy, silver rupee, Dar ul-Sarur Saharanpur mint, in the name of Shah Alam II, AH (12)14/RY 41,
 M&W T1I, 11.10g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

379. Maratha Confederacy, silver rupee, Dar ul-Sarur Saharanpur mint, in the name of Shah Alam II, AH (12)18/RY 45,
 M&W T1Y, 11.04g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

380. Mysore, Haider Ali (1761-1782 AD), silver rupee, Haidernagar mint in the name of Shah Alam II, AH 1196/RY 19, 11.44g.
 Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,80,000 - 2,50,000`  ` 

 Haidernagar' was the name given to Bednur, dist. Shimoga, Karnataka State. Although this coin is struck in the name of Shah Alam II, the
 RY it bears corresponds to Haider Ali's reign reckoned from 1761-62.
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381. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver double rupee, Nagar mint, AH 1200 'Dalaw'/ RY 4 'Dalaw', Henderson p. 65,
 no. 216, KM 107, 22.55g. Obv: Farsi legend Huwa al-Sultan al-Waheed al-Adil Suyeem Bahari Sal Dalaw Sanah 4 Julus.
 Rev: Farsi legend Muhammad Ahmad Deen dar Jahan Ast Roshan za Fateh Haidar (letter He) Zarb Nagar Sal Dalaw Sanah
 1200 Hijree. NGC graded as AU 55, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 14,00,000 - 18,00,000`  ` 

382. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), silver double rupee (2 rupee/Haidari), Patan (Seringapatan) mint, AM 1218,
 'Shita’  RY 8  Sakh without rosettes, KM 127a, 22.60g. Obv: Farsi legend Huw al sultan al-wahid al-Adil Tarikh Jalus sakh
 sueem  bahari  sanah 8  Jalus. Rev: Farsi legend Muhammad Ahmad Deen dar Jahan Ast Roshan za fateh Haidar He Zarb
 Pattan sal  shita  sanah  1218. Graded as XF 45 by NGS of India, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 
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383. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver ½ rupee or Abidi, Patan mint, dated Mauludi year 1217, 'Sara' RY 7 'Sakh',
 KM 125, 5.68g. Obv: Farsi legend Huw al- Sultan al-Wahid al-Adil Tarikh Jalus sakh sueem Bahari Sanah 7 Julusi.
 Rev: Farsi legend Muhammad Ahmad Deendar Jahan Ast Roshanza Fateh haider imaizarb pattan sal sara sanah 1217.
 Extremely fine, Very rare.  
 1,25,000 - 1,50,000Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 

384. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver ½ rupee or Abidi, Patan mint, dated Mauludi year 1218, 'Sara' RY 8 'Sakh',
 KM 125, 5.68g. Obv: Farsi legend Huw al- Sultan al-Wahid al-Adil Tarikh Jalus sakh sueem Bahari Sanah 8 Julusi.
 Rev: Farsi legend Muhammad Ahmad Deendar Jahan Ast Roshanza Fateh haider imaizarb pattan sal sara sanah 1218.
 Extremely fine, Very rare.
 1,25,000 - 1,50,000Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 

385. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), silver 1/32 rupee, Khizri, AH 1225/RY 15, 0.34g, with legend Khizri on obverse and
 zarb dar ul-sultanat on reverse, retrograde date and RY. Extremely fine, Extremely rare in this grade.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 60,000 - 80,000

386. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), copper 2 paisa (mushtari), Patan mint, AM 1225, KM 124.6, 22.34g.
 Obv: Elephant facing right, above Persian 'Be' within flag. Rev: Persian legend Zarb Dar us-Sultanate, Pattan Mushtari
 Sanah Maludi and date. About extremely fine, Very rare in this grade.  
 30,000 - 40,000Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 

387. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), copper paisa, Nagar mint, AM 1222, KM 103.11. Graded as AU55 by PCG, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

388. Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1884/85, Persian 'Noon' symbol below the 'bind' of
 Gobind on obverse, 01.51.01, 11.00g. Rainbow toned. Extremely fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 
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389. Sikh Empire, Governor Shaikh Imam ad-Din Amir al-Mulk Bahadur (1845 Nov-1847 AD), silver rupee, Kashmir
 mint, VS 1902, Persian 'Sh' for sheikh on obverse, Herrli 06.51.04, 10.57g. Fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

390. Sikh Empire, Governor Shaikh Imam ad-Din Amir al-Mulk Bahadur (1845 Nov-1847 AD), silver rupee, Kashmir
 mint, VS 1903, Persian 'Sh' for sheikh on obverse, Herrli 06.51.04, 10.71g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

391. Sikh Empire, Governor Shaikh Imam ad-Din Amir al-Mulk Bahadur (1845 Nov-1847 AD), silver rupee, Kashmir
 mint, VS 1903, Persian 'Sh' for sheikh on obverse, Herrli 06.51.04, 10.78g. About very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

392. Nawab of Surat, silver rupee, Surat mint (by style), in the name of Shah Alam II, AH 1206, 11.51g. Extremely fine, 
 Rare with date. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

393. Nawab of Surat, silver rupee (2), Surat mint, in the name of Shah Alam II, 1x AH 1208/RY 38, 11.53g and 1x AH 121X/RY
 44, 11.54g. Extremely fine, Rare with date. (2 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

394. Nawab of Surat, silver rupee and ½ rupee, Surat mint (off flan), in the name of Shah Alam II, both coin RY 46, 11.57g and
 5.80g.  Extremely fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

395. Nawab of Surat, silver ½ rupee, Surat mint (off flan), in the name of Shah Alam II, RY 51, 5.87g. Oxidized, Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 
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396. Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), silver rupee, 1880, KM 45, 11.62g. Obv: Portrait bust of Victoria Empress.
 Rev: Persian legend Maharao Rajah Sawai Mangal Singh Bahadur and date. Extremely fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

397.  Arkat, Muhammad Ali (1751-1795 AD), set of 3 copper coins, paisa, ½ paisa and ¼ paisa, Arkat mint, AH 1208/RY 35,
 with title Wala, KM 23, 22 and 21. Good very fine, Rare as a set. (3 coins) 
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

398. Awadh, Asaf ud-Daula (1775-1797 AD) silver rupee, Anupnagar Shahabad mint, 11.10g. Trisul mint-mark, struck in the
 name of Shah Alam II, AH (1)189/RY 17, M&D 4.28. Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,70,000 - 2,00,000`  ` 

 Anupnagar-Shahabad is perhaps the rarest Mint of Awadh, known from not more than 3-4 specimens, including one in the British Museum
 from the RB Whitehead collection. The location of this Shahabad is not certain, but it is most likely Shahabad near Qanauj. The name
 'Anup nagar' indicates that the issue of the coins was probably linked with the powerful courtier Anup Gir Gossain, a.k.a. Himmat Bahadur,
  who served as an important mercenary commander in the army of the Nawab of Awadh. The mint mark of Trisul corroborates this
 connection. The Gossains were famous as 'warrior ascetics' and renowned for their valour.

399. Baroda, silver rupee, Sankheda mint, in the name of Shah Alam II, 11.23g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

 There is evidence that a mint was operated as Sankheda by two Goldsmiths namely Jassa Soni and Kaka Soni during (1790-1810
 AD).These coins must therefore be attributed to Govind Rao Gaikwad (2nd Reign) or Manaji Rao Gaikwad as regent for Sayaji Rao I
 Gaikwad.

400. Baroda, Anand Rao (1800-1819 AD), silver ¼ rupee, Ahmadabad mint, in the name of Shah Alam II, ND (1759-1806),
 Devanagari 'Ga' on reverse, KM C17, 2.75g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 
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401. Baroda - Sayaji Rao III Gaikwad, pattern rupee struck in lead/zinc, dated VS 19- -, unlisted in KM and perhaps unique
 so far, 8.83g. Obv: Profile bust of the Maharaja to right; Marathi legend Shri Sayajirao Ma. Gayakwad in exergue. Rev: In a
 foliate wreath, a beaded circle with denomination, a scimitar and two digits of the date inscribed within. Slight weakness in
 striking on obverse otherwise Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

 In 1885-86, the state of Baroda found itself under increased pressure from the imperial government to stop its mint producing hand-struck
 coins known as 'Babashahi' rupees. To alleviate this situation, the Maharaja Sayaji Rao III decided to mechanise the coinage production
 and introduce milled or 'Kaldar' rupees. As a precursor to launching mechanised production, several attempts were made to prepare dies
 and patterns were struck. One of the designs of these patterns, dated VS 1943, was struck modelling the coins on British Indian design with
 a bust on obverse and a value within a wreath on the reverse. A few strikes of this design are known in copper. However, this is the first time
 that a pattern in a non-copper metal has come to light and it has the last two digits of the date missing suggesting they were to be put on the
 final dies using movable punches. As such this is an important 'missing link' in the history of mechanized coin production at Baroda.

402. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), error, copper 1 paisa, VS 1948, 20% die shifted on both sides, KM 31.2. Graded
 as VF 35 by NGS of India, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

403. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), error, copper 2 paisa, VS 1948, 20% die shifted on both sides, KM 32.2. Graded
 as AMS 50+ by NGS of India, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

404. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), error, copper 2 paisa, VS 1948, 10% die shifted on both sides, KM 32.2. Graded
 as XF 45+ by NGS of India, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

405. Bharatpur, Surajmal (1756-1763 AD), silver rupee, Mahaindrapur mint, in the name of Shah Alam II, AH 1177/RY 5,
 KM 36, 11.23g. Broad flan, Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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406. Bharatpur, Surajmal (1756-1763 AD), silver rupee, Mahaindrapur mint, in the name of Shah Alam II, AH 1175/RY 3,
 KM 36, 11.25g. Broad flan, About Extremely fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

407. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), silver rupee, commemorative issue of the golden jubilee of the ruler's reign, VS
 1994, KM XM1, 12.05g. Obv: Portrait bust of the king. Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994. Extremely fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

408.  Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), copper ¼ anna, 1895, 6.43g. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Value
 and date within beaded circle. KM 71. About Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

409. Central India/Malwa - copper 'Kachcha Paisa' of 'Hanuman' type of Dhar flavour, in the name of Shah Alam II,
 Khachrod mint, inverted figure of Hanuman carrying a mace above mint-name, 11.81g. Extremely fine, Rare variety. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000  - 4,000`  ` 

 'Hanuman' type paisas were current in areas of Malwa growing opium and controlled by Dhar, Indore and Gwalior. Khachrod was a centre
 of opium manufacture under the control of the Scindias, and a part of jagir of Yashwant Rao Bhau.

410. Cochin (2), British Protectorate, silver 2 puttuns, KM 2, 1.05g and puttun, KM 1, 0.39g. Obv: Sun, moon above lazy 'J' and
 dots. Rev: Conch shell. Very fine, Scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

411. Cochin (2), British Protectorate, silver 2 puttuns, KM 2, 1.03g and puttun, KM 1, 0.36g. Obv: Sun, moon above lazy 'J' and
 dots. Rev: Conch shell. Extremely fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

412. Cochin (2), British Protectorate, silver 2 puttuns, KM 6, 1.08g and silver puttun, KM 5, 0.61g, ND (1856 -1858). Obv: Shiva
 facing front with a serpent on each side. Rev: A crescent above stylized design resembling conch shell. Uncirculated, Rare in
 this grade. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 
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413. Dhar, Anand Rao IV (1943-1948 AD), gold mohur, dated 1943, struck at Piran (Dhar) mint, RY 19, KM XM10, 6.53g.
 Obv: Coat of arms of Dhar state, 1943 across field. Rev: Rough zarb piran sanah 19, maimant manus. Very fine,
 Extremely  rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,00,000 - 6,00,000`  ` 

 Similar mohur was sold in 2016 in CNG USA Triton Auction XIX, Lot no.2427 at Hammer 7500 USD.

414. Dungarpur, Lakshman Singh (1918-1948 AD), gold nazarana half mohur, VS 2000, unlisted in KM, 5.35g.
 Obv: Devanagari legend Rajya Dungarpur within a double linear reeded border. Rev: Devanagari legend San 2000 vi at top,
 katar at center with a leaved branch in the bottom within a double linear reeded border. Extremely fine, Exceedingly rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,00,000 - 7,00,000`  ` 

 Similar half mohur was sold in 2016 in CNG USA Triton Auction XIX, Lot no.2429 at Hammer 8500 USD. 

415. Gwalior, Daulat Rao (1794-1827 AD), silver coins (2), Lakshar mint, leaf mintmark, 1x ¼ rupee, RY 17, 2.73g and 1x 1/8
 rupee, RY 6, 1.38g, in the name of Shah Alam II. Extremely fine, Rare. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

416. Gwalior, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), copper paisa, Rajod mint, VS 19(36), KM 195 var., 11.17g.
 Obv: Hanuman holding dronagiri mountain flying to right. Rev: Lingam and Devanagari legend Rajod and date. Very fine,
 Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

417. Gwalior, Jayaji Rao (1843-1886 AD), gold mohur, Lashkar mint, pseudo mint name Dar ul-Khilafat Shahjahanabad, in
 the name of Muhammad Shah, 'Sahib Qiran' couplet, AH 113(5)/RY 2, KM 114, 10.78g. About Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 70,000`  ` 

418. Nizams of Hyderabad, feudatory Samasthana of Narayanpett, silver rupee, Dilshadabad mint, 11.34g, struck in the
 name of Ahmed Shah Bahadur ('Fazl-i Alam Panah' couplet), struck during the period of chaos ensued soon after the death
 of the first Nizam ul-Mulk in 1748. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

419. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), silver 1/16 rupee, Hyderabad mint, KM Y13. Graded as MS 65 by
 NGC, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 
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420. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), set of 5 silver coins, Hyderabad mint, 1x rupee, AH129x, KM Y17,
 11.04g; 1x ½ rupee, date off flan, KM Y16, 1x ¼ rupee, AH 1316, KM Y15, 1x 1/8 rupee, AH 1308, KM Y14 and 1x 1/16
 rupee, AH 1313, KM Y13, 0.70g. Very fine, Very scarce. (5 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

421. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), silver rupee, 'Mim' in doorway of Charminar, AH 1324, obverse part
 brockage (Lakhi) on reverse, 11.19g. About Extremely fine, Exceedingly rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

422. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948 AD), gold ½ ashrafi, AH 1337/RY 8, full 'Ain' in doorway of Char Minar,
 KM Y56.2. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,20,000`  ` 

423. Indore, Malhar Rao I (1728-1765 AD), silver rupee, Malharnagar mint, (fully visible), in the name of Alamgir II, RY 3,
 11.28g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

424. Jaipur, Madho Singh II (1880-1922 AD), silver nazarana rupee, Sawai Jaipur mint, in the name of Queen Victoria,
 AD  1911/RY 32, KM 147, 37.55mm. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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425. Jaipur, Man Singh (1922-1949 AD), gold mohur, Sawai Jaipur mint, in the name of George V, RY 3, Haritwal Jai #140,
 KM 163, 10.86g. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 70,000`  ` 

426. Jaisalmer, silver set of 4 coins, 1 rupee, 11.25g, ½ rupee, 5.26g, ¼ rupee, 2.52g and 1/8 rupee, 1.37g, frozen year 22.
 Extremely fine, Very scarce. (4 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

427. Janjira, silver 'Ankushi' Rupee of counterstruck fabric, attributed to the first reign of Sidi Ibrahim Khan II (1789-1794
 AD), countermark of letter 'Ja' in circular stamp on reverse, known as 'Hubshee Nishani' rupee, 11.11g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

428. Jodhpur, Sumer Singh (1911-1918 AD), gold ¼ mohur, Jodhpur mint, M&J J13.03, 2.75g. Obv: Jhar mintmark, Daroga
 mark म (ma) Farsi legend Edward VII. Rev: Farsi legend Maharajadhiraj Shri Sumer Singh, Sword mint mark, RY 22,

 Devanagari legend Shri Mataji (partly visible) at top. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 35,000`  ` 

429. Jodhpur feudatory-Kuchaman, Bopushahi series, silver ¼ rupee, AH 1204/RY 31, inverted sword mintmark, KM 274,
 2.48g. Extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

430. Kashmir, Gulab Singh (1846-1856 AD), first series, silver rupee, Srinagar mint, VS 1904, leaf & date mintmark, without
 initials JHS, KM Y5. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

431. Kashmir, Gulab Singh (1846-1856 AD), silver ¼ rupee, Srinagar mint, VS 1904, leaf & date, without initials JHS, KM Y3.
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 20,000`  ` 

432. Kashmir, Ranbir Singh (1857-1885 AD), second series, silver 1/8 rupee, Srinagar mint, ND (1925), leaf mintmark, with
 initials JHS, KM Y10, 1.37g. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

433. Kashmir, anonymous copper coinage, struck during the reign of Ranbir Singh (1857-1885 AD), second series
 copper ½  anna, Srinagar mint, VS 1920, KM Y8, 7.66g. Obv: Fancy leaf, date below. Rev: Mintname and scimitar through
 circle.  Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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th434. Gujarat in transition - silver kori, in the names of Akbar and 'Murid Ray Singh', probably struck in late 16  century,
 earlier published as an issue of Rao Raydhanji II of Kutch, 4.74g. Obv: Shahada in rectangular border. Rev: Full name of
 Akbar, followed by Nagari/Gujarati legend murida Raysingh. Uncirculated, Extremely rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

 This issue was said to be of Rao Raydhanji II who apparently declared himself to be a 'Murid' (disciple) of a Sufi saint. However, the fact
 that it is struck in the name of Akbar makes this implausible with nearly 200 years separating Raydhanji and Akbar. It is most likely to have
 been issued by a certain 'Ray Singh', who might have been a local chieftain in the Kathiawad area, during the power struggles that erupted
 in peninsular Gujarat, following Akbar's conquest of Ahmadabad and Champanir. 'Murid', also meaning 'acolyte', is found on many
 Mughal seals as an indicator of subservience and need not have a Sufi connotation. The double line Akbar's name on reverse shows that this
 is a slightly different variety of this rare type than the one that is published.

th435. Gujarat in transition - silver kori, in the names of Akbar and 'Murid Ray Singh', probably struck in late 16  century,
 earlier published as an issue of Rao Raydhanji II of Kutch, 4.74g. Obv: Shahada in rectangular border. Rev: Full name of
 Akbar, followed by Nagari/Gujarati legend murida Raysingh. Uncirculated, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

 This issue was said to be of Rao Raydhanji II who apparently declared himself to be a 'Murid' (disciple) of a Sufi saint. However, the fact
 that it is struck in the name of Akbar makes this implausible with nearly 200 years separating Raydhanji and Akbar. It is most likely to have
 been issued by a certain 'Ray Singh', who might have been a local chieftain in the Kathiawad area, during the power struggles that erupted
 in peninsular Gujarat, following Akbar's conquest of Ahmadabad and Champanir. 'Murid', also meaning 'acolyte', is found on many
 Mughal seals as an indicator of subservience and need not have a Sufi connotation. 

436. Kutch, Bharmalji I (1586-1632 AD), silver ½ rupee, with the name of Gujarat Sultan, 'Mahmud bin Latif' type, AH
 995/RY 2, DR-K 20.1, 5.60g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

437. Kutch, Rao Bharmalji I (1586-1632 AD), silver kori, with the name of Mughal Emperor Jahangir, AH 1028 on both
 sides, Devanagari 'Ji' in Bharaji, DR-K 28.1, 4.73g. Obv: Farsi legend Sikka zad dar Jahan Khusroo Giti Sitan with
 trident and Devanagari legend Rau Shri Bharaji at the bottom. Rev: Farsi legend Shah Noor ud-Din Jahangir ibn Akbar
 Badshah. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

 Rao Bharmalji, also known as 'Rao Bhara' was recognized by Jahangir as the one of the 'largest landholders of the province of Gujarat'. He
 paid a visit Jahangir while the latter was in Ahmadabad in 1618 (Ah1027). Jahangir granted Bhara a personal audience, and Bhara spent
 two months with the Mughal Court, travelling with it to the borders of the province as the entourage moved from Ahmadabad to Mandu.
 During this time, Jahangir permitted Bhara to strike coins in his name. Upon return to Kutch, Bharmalji inaugurated a series of Koris
 bearing the Mughal Emperor's name. Earliest issues bear an AH date 1028 and are rare to find.

438. Kutch, Rao Bharmalji I (1586-1632 AD), silver kori, with the name of Mughal Emperor Jahangir, Devanagari 'Ji' in
 Bharaji, DR-K 28.1, 4.51g. Obv: Farsi legend Sikka zad dar Jahan Khusroo Giti Sitan with trident and Devanagari
 legend Rau Shri Bharaji at the bottom. Rev: Farsi legend Shah Noor ud-Din Jahangir ibn Akbar Badshah. Good very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

439. Kutch, Rao Bharmalji I (1586-1632 AD), silver kori, with the name of Mughal Emperor Jahangir, Gujarati 'Ji' in
 Bharaji, DR-K 28.2, 4.67g. Obv: Farsi legend Sikka zad dar Jahan Khusroo Giti Sitan with trident and Devanagari
 legend Rau Shri Bharaji at the bottom. Rev: Farsi legend Shah Noor ud-Din Jahangir ibn Akbar Badshah.  About Extremely
 fine, Very rare with Gujarati 'Ji'.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
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440. Kutch, set of 3 gold coins, (a) Pragmalji II / Victoria (1860-1875 AD), 1x 100 kori, VS 1923/AD 1866, DR-K 185.2,
 18.58g and 1x 50 kori, VS 1931/AD 1874, DR-K 184.17, 9.34g and (b) Deshalji II / Bahadur Shah II (1819-1860 AD),
 1x  25  kori, VS 1914, DR-K 162.4-162.4a, 4.66g. Fine to Very fine, Rare as a set. (3 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,80,000 - 2,20,000`  ` 

441. Kutch, Pragmalji II (1861-1875 AD), gold 25 kori, in the name of Queen Victoria, VS 1920/1863 AD, DR-K 182.2, 4.69g.
 Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

442. Ladakh, copper paisa, issued under the Dogras of Jammu, VS 19xx, KM 9, 4.90g. Obv: Persian legend. Rev: Devanagari
 legend. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

443. Mewar-Udaipur, Fatteh Singh (1884-1929 AD), silver set of 5 coins, 1 rupee, ½ rupee, ¼ rupee, 1/8 rupee and 1/16 rupee,
 VS 1985 with legend Dosti Landan. Very fine and better, Very scarce. (5 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

444. Nawanagar, Jam Vibhaji (1852-1894 AD), silver 5 kori, VS 1949, KM 23, 13.85g. Obv: In circle, Jamshri in Devanagari
 with value and Persian legend Muzaffar Shah at top. Rev: In circle; small character and the Vikram Samvat year. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

445. 444. Nawanagar, Jam Vibhaji (1852-1894 AD), silver kori, VS 1936, KM 20, 4.83g. Obv: Devanagari legend Shri Jam
 Vibhaji. Rev: State name, denomination and date in Devanagari. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

446. Porbandar (2), British Protectorate, copper dokdo, KM C32, 7.78g and Trambiyo, KM C31, 3.50g, in the name of Gujarat
 Sultan Muzaffar Shah with Devanagari legend Shri Rana on obverse. Extremely fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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447. Sailana, Jaswant Singh (1890-1919 AD), copper ¼ anna, AD 1908, KM 15, 4.64g. Obv: Portrait bust of Edward VII.
 Rev:  State name, denomination and date. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

448. Sailana, Jaswant Singh (1890-1919 AD), copper ¼ anna, AD 1912, KM 16, 4.80g. Obv: Portrait bust of George V.
 Rev: State name, denomination and date. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

449. Travancore, Karthika Thirunal Rama Varma (1758-1798 AD), gold anantharaya fanam, B. Sarasan 171, 0.35g.
 Obv: Chakram within a large crescent above stylized Vishnupadam represented by two curved lines and pellets. Rev: 12
 pellets within a curve. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

450. Travancore, Rama Varma VI (1885-1924 AD), silver ½ rupee, ME 1107, initial R.V. engraved on edge, KM 53, 5.33g.
 Obv: Sankha in sprays. Rev: Value and date. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

451. Travancore, copper coins (5), 1x Rama Varma VI (1885-1924 AD), 1 chukram, ND, KM 49, 10.53g and 4x Bala Rama
 Varma II (1924-1949 AD), 1 chukram, ME 1114, KM 60, 10.21g; 8 cash, ND, KM 59; 4 cash, ND, KM 58 and 1 cash, KM
 57, 0.60g. Very fine to extremely fine, Very scarce. (5 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

452. Travancore, Sree Mulam Thirunal Rama Varma (1885-1924 AD), silver ½ rupee, AD 1889, 5.30g. Obv: Conch within
 wreath, around Malayalam legend Tiruvitamckoor ara rupa around. Rev: Value and date, B. Sarasan 222. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 16,000 - 20,000`  ` 

453. Travancore, Sree Mulam Thirunal Rama Varma (1885-1924 AD), silver ¼ rupee, AD 1889, 2.60g. Obv: Conch within
 wreath, around Malayalam legend Tiruvitamckoor kal rupa around. Rev: Value and date, B. Sarasan 223. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

454. Travancore, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), silver fanam ME 1112, KM 61, 1.53g. Obv: Sankha in sprays.
 Rev: Value and date in dotted circle. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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455. Tripura, Amara Manikya (1577-1586 AD), silver tanka, with citing Queen Amravati, with title 'Conqueror of the
 World', Sake 1502, R&B-T 167, 10.73g. Obv: Lion facing left, standard and bead above, date below, all within a circle with
 outer border of double arches. Rev: Bangla legend Digbijayi Sri Sri/yutamara Mani/kya Deva Sri Ama/ravati Devyau in four
 lines, within square with ornamental border. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

456. Tripura, Vira Vikrama Kishore Manikya (1923-1947 AD), silver rupee, milled edge, R&B T305, date TE 1341, 11.68g.
 Obv: Lion rampant left, with trident issuing from back, Bengali legend Tripura 1341 tring rajya below within a petalled
 border. Rev: Bengali legend Radha Krishna Pade/punch Sri yukta Maharaja/vire Vikram Kishor/Manikya Sri Srimati
 Maharani Kanchan Prabha Maha devi. Good Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

457. Single Swami, gold pagoda, ND (1747-1748 AD), Nagapatnam, 3.38g, KM 22. Obv: Lord Vishnu standing front with
 lazy  J. Rev: Granulated. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

458. Single Swami, gold pagoda, ND (1747-1748 AD), Nagapatnam, 3.38g, KM 22. Obv: Lord Vishnu standing front with 
 lazy  J. Rev: Granulated. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

459. Copper 2 stuivers, Nagapatnam mint, struck for use in Ceylon, ND (1695), KM 29, 57.69g. Obv: Facing figure of God Kali.
 Rev: Tamil legend Nagapatnam. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 35,000 - 40,000`  ` 

460. Copper coins (2), Nagapatnam mint, struck for use in Ceylon, (a) Stuiver, KM 28, wrongly described as 2 stuiver instead of
 1 stuiver, Graded as XF40 by NGS of India, grading pack broken and (b) Cash, Graded as AMS58 by NGS of India. Very
  scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

461. Louis XV (1715-1774 AD), Mahe issue, copper biche, AD (1)753, KM 65, 5.94g. Obv: 5 Fleur de-lis. Rev: Date (1)753.
 Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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462. D. Jose I (1750-1777 AD), Goa, silver pardao (300 reis), 1751, KM 131, 5.74g. Obv: Portrait bust of Jose I. Rev: Crowned
 arms. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

463. D. Jose I (1750-1777 AD), Goa, posthumous issue, silver pardao (300 reis), 1781, KM 183, 5.37g. Obv: Portrait bust of Jose
 I facing to right, date 1781 behind head and denomination in front. Rev: Crowned arms. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

 Posthumous issue four years after Jose I 'The Reformer' passed away in Portugal.

464. D. Joao VI (1816-1828 AD), Goa, copper 9 reis (nova reis), ND (1816-1826), KM 229, 5.18g. Obv: Crowned arms.
 Rev: Value. Very fine, Scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

465. D. Miguel I (1828-1834 AD), Goa, copper ½ tanga, ND (1826-34), KM 249, 17.62g. Obv: AP above T within sprays.
 Rev: Crowned arms. Very fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

466. D. Maria II (1834-1853 AD), Damao, copper 15 reis, AD 1843, KM 25, 9.16g. Obv: Crowned arms, below date. Rev: Value
 within beaded circle. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

467. D. Maria II (1834-1853 AD), Damao, copper 15 reis, AD 1843, KM 25, 9.07g. Obv: Crowned arms, below date. Rev: Value
 within beaded circle. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

468. D. Maria II (1834-1853 AD), Goa, counter marked coinage, copper 60 reis, ND (1834-53), 38.62g. Obv: Counter mark 60
 in circle. Rev: Coat of arms. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

469. D. Pedro V (1853-1861 AD), Goa, silver rupia, AD 1857, KM 279, 10.95g. Obv: Portrait bust of D. Pedro V. Rev: Value
 within sprays. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

470. D. Luiz I (1861-1889 AD), Goa, silver rupia, AD 1869, KM 282, 11.00g. Obv: Portrait bust of Luiz I. Rev: Value within
 wreath. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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471. D. Luiz I (1861-1889 AD), silver coins (5), 1x rupia, 1882; 2x ½ rupia, 1881, 1882; 1x ¼ rupia, 1881 and 1x 1/8 rupia,
 1881. Obv: Portrait bust of Luiz I. Rev: Crowned arms within sprays. Generally very fine, Very scarce. (5 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

472. Portuguese Administration, silver rupia (3), 1x Kingdom of Portugal, Carlos I, 1903, KM 17 and 2x Republic of Portugal,
 Liberty head, 1912, KM 18. Very fine, Very scarce. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,500 - 5,500`  ` 

473. Republic of Portugal, cupro-nickel (2), 4 tangas, KM 21, 3.97g and 2 tangas, KM 20, 2.93g, 1934. Obv: Divided Shield.
 Rev: Five Shields on Shield. Good very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

474. Portuguese Administration, silver rupee (3), AD 1935, KM 22. Obv: Shield on lined circle at Centre of Maltese.
 Rev: Divided shield. Very fine+, Very scarce. (3 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

475. Portuguese Administration, silver coins (2), 1x rupia, AD 1935, 11.48g, KM 22 and 1x ½ rupia, AD 1936, KM 23, 5.63g.
 Obv: Shield on lined circle at center of Maltese. Rev: Divided shield. Extremely fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,800 - 3,200`  ` 

476. Portuguese Administration, silver coins (2), 1x rupee, AD 1935, 11.58g, KM 22 and 1x ½ rupia, AD 1936, KM 23, 5.77g.
 Obv: Shield on lined circle at Centre of Maltese. Rev: Divided shield. Extremely fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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477. Pulta mint, Prinsep coinage, copper coins (4), 2x ½ anna, 11.16g and 11.47g; 1x 1/8 anna, 3.13g; and 1x 1/16 anna, 1.66g,
 in the name of Shah Alam II, AH 1195/RY 22. Good very fine, Very scarce. (4 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

478. Murshidabad (Calcutta) mint, silver rupee (2), in the name of Shah Alam II, AH 1193/RY 19, Stevens EIC 2.169; PR 137, 
 11.54g and AH 1196/RY 19, Stevens EIC 2.172; PR 140, 11.53g. Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

479. Murshidabad mint, gold mohur, in the name of Shah Alam II, AH 1202/RY 19, edge grained right, Stevens EIC 5.2,
 12.26g. Ex-mount, Very fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 65,000 - 75,000`  ` 

480. Murshidabad mint, silver ½ rupee, struck at Patna mint (dot in right circle on obverse), in the name of Shah Alam II, RY
 19, edge grained right. Stevens EIC 5.35, 5.72g. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 16,000 - 18,000`  ` 

481. Murshidabad mint, silver ½ rupee (3), in the name of Shah Alam II, RY 19, 1x plain edge and 2x edge grained right. 
 Good Very fine, Very scarce. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

482. Murshidabad (Calcutta) mint, silver 1/8 rupee, in the name of Shah Alam II, RY 19, Stevens EIC 2.189-2.192; PR 151,
 1.45g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

483. Banaras (Muhammadabad Banaras) mint, gold mohur, in the name of Shah Alam II, AH 1192/RY 18, differentiating or
 daroga mark 'B', fish and sun symbol on obverse, Stevens EIC 7.2, 10.83g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 
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484. Allahabad, silver rupee, in the name of Shah Alam II, RY 26, Stevens EIC 8.7, 11.19g, sword and ball mintmark on obverse
 and fish mintmark on reverse. Extremely fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

485. Dar ul-Sarur Saharanpur mint, silver rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1220/RY 47, two dots in Julus, Stevens EIC
 8.129, 10.95g. Very fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ̀  

486. Calcutta mint, copper ½ anna, ND (1831-1835 AD), PR 213, Stevens EIC 9.28, 12.72g. Obv: Value in English and Bengali.
 Rev: Value in Persian and Devanagari. Adhesion on edge, Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ̀  

487. Calcutta mint, copper ½ anna, ND (1831-1835 AD), PR 213, Stevens EIC 9.29, 12.60g. Obv: Value in English and Bengali.
 Rev: Value in Persian and Devanagari, die axis 6 o'clock. Adhesion on edge, Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

488. Bengal Presidency, copper pice (4), in the name of  Shah Alam II, 3x RY 37 and 1x Trisul mintmark. Very fine and Extremely
 fine, Very scarce. (4 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

489. Bombay mint, early coinage, copper copperoons, ND (1672-1678 AD), Stevens EIC 1.36-1.40, 13.13g. Obv: Coat of arms
 of the company within a beaded circle. Rev: Legend MON/ BOMBAY/ ANGLIC/ REGIMS. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

490. Bombay mint, zinc double pice (2 pice), ND (1717-1771 AD), 38.15mm, Stevens EIC 2.134; PR 240. Obv: A large crown,
 G.R. above, divided by the orb and cross, BOMB below. Rev: The motto of the company legend AUSPICIO / REGISET /
 SENATUS / ANGLIAE in four lines. Graded as VF25 by NGC, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 
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491. Bombay mint, struck at Surat, silver ½ rupee, AD 1825 (full date visible), in the name of Shah Alam II, 1825 incused, privy
 mark 8, Stevens EIC 3.22, PR 277, 5.79g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

492. Surat mint, gold 1/15 mohur (gold rupee), in the name of Shah Alam II, ND (1800-1815), Stevens EIC 6.159; PR 252,
 0.75g. Good Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

493. Madras mint, early coinage, gold 3 swami pagoda, ND (1691-1740 AD), Stevens EIC 1.3, 3.37g. Obv: God
 Tirupati Balaji in center with Sridevi & Bhudevi on right and left. Rev: Granulated. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

494. Chinapattan mint, Mughal style, silver rupee, in the name of Aurangzeb, RY 45, Stevens EIC 2.8; PR 116, 11.50g. Very
 fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

495. Chinapattan mint, Mughal style, silver rupee, in the name of Shah Alam Bahadur, AH 1122/RY 4, star mintmark on both
 sides, Stevens EIC 2.18; PR 122, 11.52g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

496. Chinapattan mint, Mughal style, silver rupee, in the name of Shah Alam Bahadur, AH 1123/RY 5, star mintmark on both
 sides, Stevens EIC 2.19; PR 123, 11.56g. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

497. Arkat mint, silver ½ rupee (8 annas), in the name of Alamgir II, RY 6, open lotus mintmark, Stevens EIC 2.64; PR 142,
 5.55g. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

498. Arkat mint, silver ¼ rupee (4 annas), in the name of Alamgir II, RY 6, open lotus mintmark, Stevens EIC 2.65; PR 143,
 2.80g. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 20,000`  ` 

499. Arkat mint, silver 1/8 rupee (2 annas), in the name of Alamgir II, RY 6, open lotus mintmark, Stevens EIC 2.66; PR 144,
 1.40g. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 16,000 - 20,000`  ` 
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500. Madras mint, silver fanam, first issue, ND (1807-1808 AD), Stevens EIC 3.89, 0.92g. Obv: Star between crossed branches
 above fanam. Rev: Star in circle, around value in Tamil and Telugu, plain edge. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

501. Madras mint, silver ¼ pagoda, second issue, ND (1808-1812 AD), KM 352, 10.56g. Obv: Value in English and Persian,
 buckled garter, 9+9 star around both side of Gopuram. Rev: Value in Tamil and Telugu around, deity Vishnu within two
 circles of beads. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

502. Madras mint, silver ¼ pagoda, second issue, ND (1808-1812 AD), KM 352, 10.47g. Obv: Value in English and Persian,
 buckled garter, 9+9 star around both side of Gopuram. Rev: Value in Tamil and Telugu around, deity Vishnu within two
 circles of beads. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

503. Madras mint, second issue, silver double fanam, ND (1808-1812 AD), Stevens EIC 3.242-3.267, 1.67g. Obv: Buckle
 garter, value in Persian and English. Rev: Ribbon, Star and value in Tamil and Telugu. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

504. Madras mint, silver fanam, second issue, ND (1808-1812 AD), Stevens EIC 3.268-3.274, 0.90g. Obv: Buckle, value in
 Persian and English. Rev: Ribbon, star, value in Telugu and Tamil, edge grained right. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

505. Madras mint, copper 40 cash, ND (1807 AD), Stevens EIC 3.278-3.284, 18.36g. Obv: Value in Persian and English, with
 separator 2 plain. Rev: Value in Tamil and Telugu. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

506. Madras mint, copper 40 cash, ND (1807), Stevens EIC 3.290-3.291, 17.80g. Obv: Value in English and Persian with
 separator dash/5 dots/star as the dividing line. Rev: Value in Tamil and Telugu. Very fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

507. Madras mint, copper 20 cash, ND (1807 AD), Stevens EIC 3.295-3.306, 8.68g. Obv: Value in Persian and English, with
 Persian legend in three lines. Rev: Value in Tamil and Telugu. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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508. Madras mint, copper 10 cash, ND (1807) Stevens EIC 3.318-3.319. 4.52g. Obv: Value in Persian and English with separator
 2 plain. Rev: Value in Tamil and Telugu. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

509. Madras mint, copper 5 cash, ND (1807-1818), 10 dot variety unlisted in Stevens EIC, 2.44g. Obv: Value in Persian and
 English with  separator 10 dots. Rev: Value in Tamil and Telugu. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 7,000`  ` 

510. Madras mint, Northern Circars: European style coinages, silver Pattern 2 annas, ND (1808) issue, without star, Stevens
 EIC  3.357; PR 309, 1.50g, unsigned, type A/I, Obv: Two annas ·:· in cursive script around do ana rupiya [Two annas of a
 rupee].  Rev: Renddu analu [Two annas] in centre, irantu ·:· ana ·:· [Two annas] . Very fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,80,000 - 2,00,000`  ` 

 The reason for this coin being a pattern is that the engraving of the legend is cursive .

511. Madras mint, later coinage (1812-1835 AD), gold 5 rupees, ND (1820), Stevens EIC 4.7; PR 244. Obv: Company arms with
 a lion holding the crown. Rev: Persian legend Punj Rupiya Kampani Angrez Bahadur. Graded as UNC details by NGC, Rare. 
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

512. Arkat mint, set of 5 silver coins, 1 rupee, 11.59g; ½ rupee, 5.74g; ¼ rupee, 2.89g; ⅛ rupee, 1.46g and 1/16 rupee, 0.70g, in the
 name of Alamgir II, AH 1172/RY 6, rose mint-mark on reverse. Very fine, Very scarce. (5 coins) 
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

513. Royal mint, set of 3 copper coins, 1825, 1 pice, 2 pice and 4 pice, London. Obv: East India Company coat of arms.
 Rev: Numerical & Persian value in sprays, KM 428, 429 and 433. Extremely fine, Rare in this grade. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

514. Soho mint, copper 10 cash, 4.57g, AD 1808. Obv: East India Company coat of arms, date below. Rev: value in Persian and
 English; KM 319; Stevens EIC 5.136. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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515. William IV, silver rupee, 1835, Bombay mint, no initial, B/II, bud leaves, 20 berries, PR 40, GK 33. Graded as VF 35 by
 NGC, Scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

516. Victoria Queen, continuous legend, silver coins (5), Calcutta mint, 1x 1840, ½ rupee, 5.76g, 1x 1840, ¼ rupee, 2.85g and 
 3x 1841, 2 annas, 1.45g, 1.46g, 1.48g, various types. Very fine to Extremely fine, Very scarce. (5 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

517. Victoria Queen, divided legend, silver ½ rupee, 1840, Calcutta mint, 'W.W.' incused, 24 berries, PR 80; GK 189. Graded as
 MS 61 by NGC, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

518. Victoria Queen, divided legend, silver ¼ rupee, 1840, Calcutta mint, 'W.W.' raised, 10 berries, short cross bar of numeral 4,
 PR 105, S&W 3.52, GK 198. Graded as MS 63 by NGC, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

519. Victoria Queen, copper trial pattern rupee, 11.25g, 30.86 mm, Plain edge, Calcutta Mint, 186-. Obv: Crowned and  
 robed bust of the Queen facing left, L. C. WYON in relief below the shoulder. Rev: ONE RUPEE - INDIA 186 within a scroll  
 like wreath of Indian flora, all surrounded by a raised, toothed rim, PR 46, SW 4.27. Slight edge nicks on reverse, Very Fine,
 Toned, Exceedingly rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,00,000 - 9,00,000`  ` 

 The obverse and reverse of this coin were designed and engraved by L. C. Wyon, Royal mint. The reverse appears inverted (6 o clock).

 This Copper striking appears to be a Calcutta Mint test of the Matrix dies received from the Royal Mint in 1861, which had the final
 numeral of the year omitted. Worn specimens exist which suggest that a mint employee abstracted some from the mint waste and passed
 them off into circulation as HALF ANNAS.
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520.  Victoria Queen, silver pattern proof (4), rupee, ½ rupee, ¼ rupee and 2 annas, 1861. (a) Rupee, Calcutta mint,
 11.28g,  30.80 mm. Obv: L.C. WYON in relief below the shoulder, the Queen's jabot has 5 panels. Rev: Top
 flower emerges from  2 prongs, reverse aligned, Plain edge, PR 51, SW 4.34; (b) ½ rupee, Royal mint, 5.55g,

th 24.22 mm. Obv: The Queen's jabot  has 4 & ¾  panels, plain circle around the centre jewel of the Crown. Rev: last
 numeral 1 futher away from numeral 6, reverse  aligned, Plain edge, PR 250, SW 4.114; (c) ¼ rupee, Royal mint,
 2.82g, 19.60 mm. Obv: The Queen's jabot has 4 &  1/2 panels, the pearls on the Crown looks like threading
 between each pearl. Rev: inverted (6 o clock), Plain edge, PR 371,  SW 4.127 and (d) 2 annas, Royal mint, 1.41g,
 15.06 mm. Obv: The Queen's jabot has 4 & 3/4th panels, elongated pearls on  both the arches of the Crown.
 Rev: I nverted (6 o clock), Plain edge, PR 481, SW 4.141. (4 coins)
 All Pattern Proof Re-strikes, Great  Rarity as a set of 1861, Beautifully Toned, Mint State, Exceedingly rare.
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 28,00,000 - 35,00,000`  ` 

 Obverse and reverse of all above coins was designed and engraved by L.C. Wyon, Royal Mint, London.
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521. Victoria Queen, gold mohur, 1862, Calcutta mint, two flowers in bottom panel of JABOT and V in relief in center of the
 bust on the line of truncation, PR 6, S&W 4.6, 11.66g. Uncirculated, Very rare.    
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,80,000 - 2,20,000`  ` 

522. Victoria Queen, silver rupee, obverse part brockage (Lakhi) on reverse, 11.49g. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

523. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Bombay mint, A/I/0/4, PR 78, GK 304-305, 11.60g. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

524. Victoria Queen, silver ½ rupee, 1862, Calcutta mint, C/II/, L.C. Wyon's design on obverse, PR 252, GK 367. Graded as
 MS63 by NGC, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

525. Victoria Queen, silver ½ rupee, 1862, Calcutta mint, C/II, L.C. Wyon's design on obverse, PR 252, GK 367. Graded as
 MS64+ by NGC, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

526. Victoria Queen, silver ½ rupee, 1862, Bombay mint, B1/II, PR 258; GK 371, 5.84g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

527. Victoria Queen/Empress, silver ½ rupee (4), 1x 1862, Calcutta mint, C/II, 1x 1875, Bombay mint, B/II/dot and 1x 1886,
 Calcutta mint, A/I/'C' incused, 1x 1888, Bombay mint, A/II/'B' raised. Fine and better, Very scarce. (4 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 
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528. Victoria Queen, silver coins (2), 1862, 1x ¼ rupee, 2.93g, Calcutta mint, A/I, PR 376; GK 375 and 1x 2 annas, 1.47g, A/I,
 PR 486, GK 380-381. Almost Uncirculated, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000 `  ` 

529. Victoria Queen, gold mohur, 1875, Calcutta mint, two flowers in bottom panel and 'V' in relief, S&W 5.1; PR 13, 11.65g.
 Extremely fine, Extremely rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,00,000 - 5,00,000`  ` 

530. Victoria Queen, silver ½ rupee, 1874, Bombay mint, B2/II/dot, PR 285, GK 600, 5.77g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

531. Victoria Queen, copper ½ anna, 1875, Calcutta mint, B/II, PR 583, GK 818, 12.23g. Fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

532. Victoria Empress, silver rupee, obverse part brockage (Lakhi) on reverse, 11.62g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

533. Victoria Empress, silver rupee, 1881, Bombay mint, A3/IV/dot, PR 157, GK 469, 11.64g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

534. Victoria Empress, error, silver rupee, 1882, Bombay mint, A3/I/dot, sunburst error, 11.14g. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :  20,000 - 25,000`  ` 

535. Victoria Empress, error, silver rupee, 1889, Bombay mint, sunburst error on both sides, 11.00g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 
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536. Victoria Empress, silver rupee, 1898, Bombay mint, C2/I/'B' incused, PR 184, GK 583-585, 11.62g. Extremely fine, Rare in
 this grade.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

537. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1887, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 271; GK 637, 5.81g. About extremely fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

538. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1888, Bombay mint, A/II/no mm, PR 297; GK 638, 5.80g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

539. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1889, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 273; GK 645, 5.79g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

540. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1896, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 279; GK 652, 5.82g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

541. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1899, Bombay mint, A/I/'B' incused (inverted), PR 307, GK 662.Graded as MS 65 by
 NGC, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

542. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1899, Bombay mint, A/I/'B' incused (inverted), PR 307, GK 662. Scratch on grading box,
 Graded as MS 64 by  NGC, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

543. Victoria Empress, silver coins (5), Calcutta mint, 1x ¼ rupee, 1883, C/II/'C' incused and 4x 2 annas, 1875, A/I/no mm,
 1878, B/II/no mm, 1881, B/II/'C' incused, 1883, B/II/'C' incused. Generally very fine, Scarce. (5 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

544. Victoria Empress, silver 2 annas, 1897, Calcutta mint, B/II/'C' incused, PR 512; GK 807, 1.45g.  Extremely fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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545. Edward VII, silver ½ rupee, 1909, Calcutta mint, no mint mark, PR 313, GK 969, 5.79g. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

546. Edward VII, silver ½ rupee, 1910, Calcutta mint, no mint mark, PR 314, GK 971, 5.80g. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

547. George V, silver rupee, obverse part brockage (Lakhi) on reverse. Graded as MS61 by NGC, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 20,000`  ` 

548. George V, silver rupee, obverse part brockage (Lakhi) on reverse, 11.53g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

549. George V, silver rupee, 1917, Bombay mint, 11.63g, 30.97 mm, dot, Flip (over turn) Striking Error: inverted strike of
 complete reverse seen on obverse and inverted strike of complete obverse seen on reverse, the coin shows south to north over
 turn and was completely struck again. Father of all Errors, Good Very fine, Unique.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,00,000 - 4,00,000`  ` 

550. George V, error, silver rupee, 1917, Bombay mint, sunburst error on obverse, 11.06g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

551. George V, silver rupee, 1921, Bombay mint, dot, PR 227; GK 1043, 11.65g. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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552. George V, silver rupee, 1921, Bombay mint, dot, PR 227; GK 1043, 11.66g. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

553. George V, copper-nickel 8 annas, 1919, Calcutta mint, no dot, PR 870; GK 1077, 7.74g. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

554. George V, copper-nickel 8 annas, 1919, Calcutta mint, no dot, PR 870, GK 1077, 7.67g. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

555. George V, copper-nickel 8 annas, 1919, Bombay mint, dot, PR 872; GK 1078, 7.74g. Good very fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

556. George V, copper-nickel 8 annas, 1920, Bombay mint, dot, PR 873; GK 1079. Graded as AU50 by NGC, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

557. George V, copper-nickel 8 annas, 1920, Bombay mint, dot, PR 873; GK 1079. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 20,000`  ` 

558. George VI, error, half silver ¼ rupee, 1945, Bombay mint, 15% die-shifted on both side. Graded as AU58 by PCGS, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

559. George VI, brass 2 annas, 1944, Lahore mint, 'L' mint mark in quatrefoil, PR 908; GK 1366, 5.60g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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560. George VI, silver proof (3), rupee, ½ rupee and ¼ rupee, Bombay mint, 1938, no dot, Mule, milled edge, (a) Rupee, 11.60g,
 30.62 mm, (b) ½ rupee, 5.81g, 24.09 mm and (c) ¼ rupee, 2.96g, 19.24 mm. Obv: Head type II (short trefoils), Medium
 head, broad rim, short teeth-design, I in KING is not aligned to the short line (short tooth) in between two big teeth, this
 obverse is of 1944-1945. Rev: The bottom open lotus flower design consists of 12 outer scalloped arcs, inside that are 6
 scalloped arcs, further inside that is a small circle with a raised dot within. All are Proof Re-strike Mule Toned, Mint State,
 Extremely Rare as a set. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,00,000 - 4,00,000`  ` 

 Pairing of obverse and reverse is Unlisted in PR and S&W.

561. 1961, error, copper-nickel, 5 naye paise, Bombay mint, substantially expanded on both side, 4.04g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000 `  ` 

562. 1970, nickel, 1 rupee, Bombay mint, 9.90g, KM 75.2. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

563. 1981, error, copper-nickel 1 rupee, Bombay mint, die-shifted on both side, 8.00g. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 
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564. 1 rupee, error, copper-nickel, ND (1982-1991) 60% die-shifted on both side, other part blank, 6.08g. Extremely fine, 
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

565. 25 paise, error, copper nickel, ND (1982), 2.5g, enlarged impression later stage brockage/lakhi with counter impression of 
 reverse. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

566. 1986, copper-nickel, 50 paise, Bombay mint, KM 65, 5.08g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

567. 10 paise, error, aluminium, (1)988, Bombay mint, double struck on both side, 1.67g. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

568. 5 rupees, error, copper-nickel, 1994, Calcutta mint, misaligned die (Mad) error on reverse, 9.26g. Uncirculated, Very 
 scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

569. 5 rupees, error, copper-nickel, 1997, Calcutta mint, 30% die-shifted on both side, other part blank. Graded as MS 63 by 
 NGC, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

570. 1969, Mahatma Gandhi Centenary, UNC set of 4 coins, 10 rupees, 1 rupee, 50 paise and 20 paise, Bombay mint, RB 17, in 
 original green pouch packing, weather effect on coins.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

571. 1973, Grow More Food, UNC set of 2 coins, 20 rupees and 10 rupees, Bombay mint, RB 38, in original mint packing, 
 weather effect on coins and outer cover tattered.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

572. 1981, World Food Day, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 10 rupees, Bombay mint, RB 86, without outer cover and detail 
 card, weather effect on coins.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

573. 1985, Reserve Bank of India, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 10 rupees, Bombay mint, RB 106, in original mint 
 packing, minor scratches on inside plastic case and outer cover tattered.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

574. 1985, Indira Gandhi, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 20 rupees, Bombay mint, RB 113, without outer cover and detail 
 card, weather effect on coins.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

575. 2001, Dr. Shyama Prasad Mookerjee Centenary, UNC set of 4 coins, 100 rupees, 50 rupees, 10 rupees and 2 rupees, 
 Kolkata mint, in original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 9,000 - 10,000`  ` 
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576. 2002, Sant Tukaram, UNC set of 4 coins, 100 rupees, 50 rupees, 10 rupees and 2 rupees, Kolkata mint, in original mint 
 packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

577. 2005, Lal Bahadur Shastri Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, RB 283, in 
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

578. 2009, Rajendra Prasad Birth Anniversary, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, RB 365, in original 
 mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

579. 2010, Income Tax-150 Years of Building India, UNC set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, in original mint 
 packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

580. 2010, Mother Teresa Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, in original mint 
 packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

581. 2011, 150th Birth Anniversary of Rabindranath Tagore, UNC set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, RB 
 374, in original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

582. 2011, Indian Coinage New Series, UNC set of 5 coins, 10 rupees, 5 rupees, 2 rupees, 1 rupee and 50 paise, Mumbai mint, in 
 original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

583. 2012, Silver Jubilee of Shri Mata Vaishno Devi Shrine Board, UNC set of 3 coins, 25 rupees, 10 rupees and 5 rupees, 
 Mumbai mint, in original mint packing, inner mint packing slightly tattered.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

th584. 2013, 150  Birth Anniversary of Swami Vivekananda, UNC set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, in original mint 
 packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

585. 2013, Acharya Tulsi Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 20 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

586. 2014, 50 Years of Engineering Excellence - BHEL, UNC set of 2 coins, 50 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, in original 
 mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 3,500`  ` 

587. 2014, 125th Birth Anniversary of Maulana Abul Kalam Azad, UNC set of 2 coins, 20 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, 
 in original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

588. 2014, Begum Akhtar Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, in original mint 
 packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

th589. 2014, 175  Birth Anniversary of Jamsetji Nusserwanji Tata, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, 
 in original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

th590. 2015, 200  Birth Anniversary of Tatya Tope, UNC set of 2 coins, 200 rupees and 10 rupees, Kolkata mint, in original mint 
 packing, minor weather effect on 200 rupees coin. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 3,500`  ` 

591. 2015, Birth Anniversary of Swami Chinmayananda, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 10 rupees, Kolkata mint, in 
 original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

592. 2015, International Day of Yoga, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 10 rupees, Mumbai mint, in original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 3,500`  ` 
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th593. 2015, 125  Birth Anniversary of Dr. B. R. Ambedkar, UNC set of 2 coins, 125 rupees and 10 rupees, Mumbai mint, in 
 original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 3,500`  ` 

594. 1974, Planned Families - Food for All, Proof set of 10 coins, 50 rupees, 10 rupees, 1 rupee, 50 paise, 25 paise, 10 paise, 5 
 paise, 3 paise, 2 paise and 1 paisa, Bombay mint, RB 41, without detail card and outer cover. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

595. 2001, Dr. Shyama Prasad Mookerjee Centenary, Proof set of 4 coins, 100 rupees, 50 rupees, 10 rupees and 2 rupees, 
 Kolkata mint, RB 237, in original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

596. 2002, Sant Tukaram, Proof set of 4 coins, 100 rupees, 50 rupees, 10 rupees and 2 rupees, Kolkata mint, RB 248, in original 
 mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

597. 2004, Lal Bahadur Shastri Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, RB 282, in 
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

598. 2007, 150 Years of Kuka Movement, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

599. 2009, Homi Bhabha Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 10 rupees, Mumbai mint, RB 355, in original 
 mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

600. 2009, 60 Years of the Commonwealth, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, RB 362, in original 
 mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 3,500`  ` 

601. 2010, Mother Teresa Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, in original mint 
 packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

602. 2010, 1000 years of Brihadeeswara Temple, Proof set of 2 coins, 1000 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in original mint 
 packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,500 - 7,000`  ` 

th603. 2011, 150  Birth Anniversary of Rabindranath Tagore, Proof set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, RB 
 373, in original mint packing, weather effect on 150 rupees coin. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

th604. 2011, 150  Birth Anniversary of Madan Mohan Malaviya, Proof set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in 
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 3,500`  ` 

th605. 2012, 150  Birth Anniversary of Motilal Nehru, Proof set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in original 
 mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 3,500`  ` 

th606. 2013, 150  Birth Anniversary of Swami Vivekanand, Proof set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, in 
 original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

607. 2013, Acharya Tulsi Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 20 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

608. 2013, 60 Years of Coir Board, Proof set of 2 coins, 60 rupees and 10 rupees, Mumbai mint, in original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

609. 2014, 50 Years of Engineering Excellence-BHEL, Proof set of 2 coins, 50 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, in original 
 mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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th610. 2014, 175  Birth Anniversary of Jamset Ji Nusserwanji Tata, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, 
 in original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

611. 2014, Begum Akhtar Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, in original mint 
 packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

th612. 2014, 125  Birth Anniversary of Maulana Abul Kalam Azad, Proof set of 2 coins, 20 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, 
 in original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

th613. 2015, 125  Birth Anniversary of Dr. B.R. Ambedkar, Proof set of 2 coins, 125 rupees and 10 rupees, Mumbai mint, in 
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

614. 2015, Birth Centenary of Swami Chinmayananda, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 10 rupees, Kolkata mint, in 
 original mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

615. 2015, Golden Jubilee of 1965 operations, Proof set of 2 coins, 50 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in original mint 
 packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,500`  ` 

616. 2015, International Day of Yoga- 21 June, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 10 rupees, Mumbai mint, in original mint 
 packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

th617. 2015, 475  Birth Anniversary of Maharana Pratap, Special VIP Proof set of 2 coins, 100 rupees and 10 rupees, Mumbai 
 mint, in original mint acrylic stand, detail card and box.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

th618. 2016, 150  Anniversary of Allahabad High Court, Proof set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in original 
 mint packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

th619. 2018, 350  Prakash Utsav of Sri Guru Gobind Singhji, Special VIP Proof set of single coin, 350 rupees, Mumbai mint, in 
 original mint acrylic stand, detail card and box, outer box slightly tattered.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

620. Afghanistan, Ahmad Shah Durrani (1747-1772 AD), gold mohur, Lahore mint, AH 1175/RY 16, KM 626, 10.90g. 
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

621. Afghanistan, Ahmad Shah Durrani (1747-1772 AD), silver rupee, Muradabad mint, AH 1173/RY 14, KM 683, 11.29g. 
 About extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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622. Afghanistan, Habibullah (1901-1919 AD), silver 5 rupees, AH 1324, KM 843, 45.80g. Obv: Inscription date within 
 wreath. Rev: Mosque with wreath. Good very fine, Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 10,000`  ` 

623. Australia, Victoria, gold sovereign, Sydney mint, 1855, KM 2, 7.95g. Obv: Portrait bust of Victoria facing left.
 Rev:  AUSTRALIA within wreath, crown above. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

624. Australia, Victoria, gold ½ sovereign, Sydney mint, 1856, KM 1, 3.90g. Obv: Portrait bust of Victoria facing left.
 Rev:  AUSTRALIA within wreath, crown above. Very fine, Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

625. Australia, Elizabeth II (1952-2022 AD), 1-ounce silver dollar, Kangaroo series, 1994, KM 263.2, within Royal Australian 
 mint packing. Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

626. Australia, Elizabeth II (1952-2022 AD), 1-ounce silver dollar, Kangaroo series, 1998, KM 365, within Royal Australian 
 mint packing. Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

627. Australia, Elizabeth II (1952-2022 AD), 2-ounce silver dollar, 1994, KM 230, 62.78g. Obv: Portrait bust of Elizabeth II 
 facing right. Rev: Two Kookaburras sitting on a branch. Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

628. Central Asia - silver tanka with multiple countermarks outlining an interesting circulatory journey of the host coin. The 
 countermarks include Adl Sultan 898, Bih Bud Herat, Bih bud Balkh, Abu Sa'id Gurgan 866 etc. 4.72g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

629. Ceylon (Sri Lanka), British Commonwealth, silver 5 rupees, 1957, KM 126, 28.16g. Sub: 2500 years of Buddhism. Obv: 
 Flowers and date at center denomination at left. Rev: 2500 within inner circle of flower, circle of animal surround, duck 
 encircle them. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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630. Colombia, gold 5 pesos, 1929, KM 204, 7.93g. Obv: Portrait bust of Simon Bolivar facing to right. Rev: Coat of arms. 
 Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

631. Comoros, Said Ali ibn Said Amr (1886-1892 AD), silver 5 francs, Paris mint, AH 1308, KM 3, 24.93g. Obv: Flags of 
 France and the Comoros crossed in saltire; star-in-crescent above; legend in two lines in Arabic within wreath. Rev: 
 Miscellaneous weaponry; AH date below legend in Arabic around. Extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,25,000`  ` 

632. Cook Island, Elizabeth II (1952-2022 AD), World of Flowers-Poppy in Cloisonné series, Proof silver 5 dollar, 2009, 
 25.00g. With certificate, mintage only 2,500 pcs, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

633. Cook Island, Elizabeth II (1952-2022 AD), World of Flowers-Poppy in Cloisonné series, Proof silver 5 dollar, 2009, 
 25.00g. With certificate, mintage only 2,500 pcs, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

634. Cook Island, Elizabeth II (1952-2022 AD), 1-ounce silver 5 dollar, 2018, 31.1g. Obv: Portrait bust of Elizabeth II.
 Rev:  Bold eagle. With original mint box packing and certificate, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,500 - 8,500`  ` 

635. Cook Island, Elizabeth II (1952-2022 AD), Liz Taylor in memoriam series, Proof silver 5 dollar, 2011, 25.00g. Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

636. France, gold 20 francs, 1913, KM 857, 6.45g. Obv: Liberty head facing right. Rev: Rooster facing left, date below. 
 Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 
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637. Lithuania, Proof silver 50 litu, Lithuanian mint (L.M.K.), 2008, KM 153, 28.28g. Sub: European Cultural Heritage. With 
 certificate, mintage only 10,000 pcs, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

638. Marshall Island, Proof silver 50 dollar coins (24), various years. Sub: The milestones of Space Exploration, with certificate 
 and original mint case, Rare as a set. (24 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 90,000`  ` 

639. Nejd, countermarked series, silver rupee of British India, Uniform coinage, Victoria Queen, divided legend, 1840, 
 countermark in Arabic Nejad (Sultante of Nejd is in present day Saudi Arabia), 11.38g. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

640. Nejd, countermarked series, silver rupee of British India, Uniform coinage, Victoria Queen, divided legend, 1840, 
 countermark in Arabic Nejad (Sultante of Nejd is in present day Saudi Arabia), 11.49g. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

th641. Nepal, 550  Birth Anniversary of Guru Nanak Dev, silver 2500 rupees, VS 2076 (2019 AD), 24.96g, issued by Central Bank 
 of Nepal. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

642. Nepal, Birth Centenary year of Archeological and Cultural Expert Satyamohan Joshi, silver set of 3 coins, VS 2076 (2019 
 AD), 2500 rupees, 24.88g, 1000 rupees, 10.08g and 100 rupees, 8.32g, issued by Central Bank of Nepal. Uncirculated, Very 
 scarce. (3 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

643. Netherlands, Willem III (1849-1890 AD), silver 2½ gulden, 1864, KM 82, 24.67g. Obv: Portrait bust of Willem III facing
 to  right. Rev: Crowned shield divides value. Scratches on obverse, Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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644. Palau, Proof silver 5 dollar, Heart shape with Pearl, Everything for you, ND (2008), 25.00g. Obv: Coat of arms. Rev: Pearl 
 in hand. Mintage only 2,500 pcs, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

645. Palau, Proof silver 5 dollar, Scent of Paradise-Incense, KM 404, 25.00g. Obv: Coat of arms. Rev: Incense. Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

646. Palau, Proof 1-ounce silver 5 dollar, Scream munch revived Art, 2018, 31.1g. Obv: Coat of arms. Rev: Reproduces the
 incredible and detailed  high relief image of the famous painting THE SCREAM by Norwegian artist Edvard Munchshape.
 With mint original box  and certificate, mintage only 999 pcs, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

th647. Poland, XXIX  Olympic Games-Beijing 2008, Proof silver 10 ztotych with golden colored ball, 2008, MW mint, KM 
 Y645, 14.14g. Obv: Polish eagle with golden colored ball. Rev: Water in the center and image of a competitor swimming 
 crawl with golden colored ball. Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

th648. Portugal, Carlos I (1889-1908 AD), set of 3 silver coins, 1898. Sub: 400  Anniversary of Portuguese Discovery of
 India. 1x  1000 reis, KM 539, 24.88g, 1x 500 reis, KM 538, 12.43g and 1x 200 reis, KM 537, 4.94g. Obv: Conjoined
 bust of Carlos I  and Amelia. Rev: Maltese cross, rosettes in angles. Uncirculated, Rare as a set. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

649. Singapore, Lunar year series-year of the Dog, Proof pied fort 2-ounce silver 10 dollar, 1994, 62.206g. Obv: Coat of arms of 
 Singapore. Rev: Dog facing to left, with designs. In Singapore mint original box and certificate, mintage only 35,000 pcs, 
 Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

95

WWW.CLASSICALNUMISMATICGALLERY.COM

647
646

645644



650. Singapore, Lunar year series-year of the Pig, Proof pied fort 2-ounce silver 10 dollar, 1995, 62.206g. Obv: Coat of arms of 
 Singapore. Rev: Pig facing to left, with designs. In Singapore mint original box and certificate, mintage only 35,000 pcs, 
 Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

651. Singapore, Lunar year series-year of the Rat, Proof pied fort 2-ounce silver 10 dollar, 1996, 62.206g. Obv: Coat of arms of 
 Singapore. Rev: Rat facing to left, with designs. In Singapore mint original box and certificate, mintage only 35,000 pcs, 
 Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

652. Singapore, Lunar year series-year of the Cow, Proof pied fort 2-ounce silver 10 dollar, 1997, 62.206g. Obv: Coat of arms of 
 Singapore. Rev: Cow facing to left, with designs. In Singapore mint original box and certificate, mintage only 38,000 pcs, 
 Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

653. Thailand, gun metal coins (9), so called bullet money, 5.49g to 9.80g, various marks. Very fine, Very scarce. (9 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 9,000 - 10,000`  ` 

654. Timurid/Mughal - gold 1/8 ashrafi of Sulayman Mirza (1529-1584), Badakhshan type, with legend Sultan Sulayman 
. Badshah Ghazi on reverse, Album 2464.3, 0.50g. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

 Sulayman was a distant cousin of Humayun, but was treated by him as one of his sons. His father was given the valley of Badakhshan as an 
 appendage by Babur. In the disputes between Humayun and his brothers, Sulayman stood by Humayun and on occasion made forays into 
 Afghanistan. In his later life, Sulayman came to India with his son Shahrukh and was treated very warmly by Akbar.

655. United States of America, silver morgan dollar, 1880, 'S' mint-mark, KM 110, 26.75g. Obv: Liberty head facing left, date 
 below. Rev: Eagle holding arrow and an olive branch, within wealth. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

th656. United States of America, silver dollar, 2009, KM 455, 27.02g. Sub: 200  Anniversary of Louis Braille's birth. Obv: 
 Portrait bust of Louis Braille. Rev: A child reading a braille book with a book case in the background with the word 
 INDEPENDENCE. Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 
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657. Baroda, Agriculture and Industrial Exhibition, silver medal (later gold gilt), January 1917, Puddester 917.2, 14.70g.
 Obv: Two small   circles left and right, with artillery piece within left circle and man and animal ploughing field in right;
 above circle BARODA  AGRICULTURAL/AND below INDUSTRIAL/EXHIBITION. Rev: JANUARY/1917 within wreath.
 With suspension ring,  minor test mark on edge, Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

658. British India, George V, general service medal, silver, 43.28g, 1 bar waziristan 1919-21, MYB 164, 43.28g. Obv: Portrait
 bust George V facing to left, legend around GEORGE V KAISAR I-HIND. Rev: The fortress at Jamrud in the Khyber Pass,
 with name 'INDIA' in a wreath at the foot, awarded to 42525 DVR.Mukhtiar Rath  9MC. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

659. Dhar State, Chapras badge, brass, undated, coat of arms of state in centre, legend DHAR STATE HOUSE HOLD
 DEPARTMENT engraved in exergue, 303.58g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

660. British India, Tea garden brass token of Hathikuli-Assam (3), not listed in PR, 11.42g, 7.67g and 5.74g. Obv: Lettering
 HATHIKULI TEA ESTATE. Rev: Numerals 13, 16 and 16. Extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 
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nd661. Bank of Bengal, 10 Company rupees, CANCELLED stamp cut in two halves, 2  half extra blank paper, serial no.: 1641,
 J&R 1A.3.7.1. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

rd662. Bank of Bengal, 25 rupees, Calcutta, dated 3  Sept. 1857, prefix B, serial no.: 44264, CANCELLED stamp twice cut 
 halves, J&R 1A.3.10.1. Good Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

st663. George V, 1 rupee (2), 1  issue, Universalized circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, two consecutive serial no.: H55
 202752 and 202753, watermark 'enclosed star', correct Gujarati, printed in England, J&R 3.1.1B. Perforated margin, rust
 hole, Graded as 58 Choice About UNC by PMG, Very rare. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 

st664. George V, 5 rupees (2), 1  issue, ND (1925), signed by J.B. Taylor, two consecutive serial no.: N7 766668 and 766669,
st watermark variety 'B' type, printed in Nashik, J&R 3.4.2. 1  note: spindle hole issue, graded as 50 About Uncirculated by

nd PMG and 2  note: minor repairs, graded as 45 Choice Extremely fine by PMG but wrongly mentioned as 3.4.1B by PMG,
 Extremely rare with two consecutive serial number. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,20,000 - 1,50,000`  ` 
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rd665. George V, 10 rupees (2), 3  issue, ND (1935), signed by J.B. Taylor, two consecutive serial no.: N26 479638 and 479639,
 Thick paper, printed in Nashik, J&R 3.8.1B. Staple holes at issue, minor rust, Graded as 35 Choice Very fine, Very rare.
 (2 notes)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

666. George VI, 1 rupee, 1940, signed by C.E. Jones, inset 'A', serial no.: E26 288339, in green, J&R 4.1.1B. Very fine, Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

667. George VI, 2 rupees (3), ND (1943), signed by J.B. Taylor, three consecutive serial no.: A48 944242, 944243 and 944244,
st in black, J&R 4.2.1. 1  note Graded as 64 Choice Uncirculated, rest Graded as 63 Choice Uncirculated by PMG, Rare.

 (3 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 35,000 - 45,000`  ` 

668. George VI, 2 rupees (3), ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, three consecutive serial no.: B48 800319, 800320 and
st 800321, in black, J&R 4.2.2. 1  note Graded as 64 EPQ Choice Uncirculated, rest Graded as 66 EPQ Gem Uncirculated by

 PMG, Rare. (3 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 
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669. George VI, 2 rupees (2), ND (1949), signed by C.D. Deshmukh, two consecutive serial no.: H44 308758 and 308759, in
st nd red, J&R 4.2.3. 1  note Graded as 53 About Uncirculated and 2  note Graded as 45 Choice Extremely fine by PMG, Very

 rare. (2 notes)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

670. George VI, water marked sheet of 5 rupees, written Reserve/Bank/of/India in four lines, 25 to 30 watermarks with rough 
 borders. Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

st671. George VI, 5 rupees (2), 1  issue, ND (1938), signed by J.B. Taylor, two consecutive serial no.: D72 608986 and 608987,
 J&R 4.3.1. Extremely fine to Uncirculated, Rare. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

st672. George VI, 5 rupees (2), 1  issue, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, two consecutive serial no.: K84 044499 and
 044500, J&R 4.3.2. Extremely fine, Rare. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

nd673. George VI, 5 rupees (2), 2  issue, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, two consecutive serial no.: A15 544661 and
 544662, in black, J&R 4.4.1. Minor rust, Graded as 64 Choice Uncirculated by PMG, Rare. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

nd674. George VI, 5 rupees (2), 2  issue, ND (1947), signed by C.D. Deshmukh, two consecutive serial no.: D56 665265 and
st nd 665266, in red, J&R 4.4.2. 1  note Graded as 53 About Uncirculated and 2  note Graded as 55 About Uncirculated by PMG,

 Very rare. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 
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675. George VI, water marked sheet of 10 rupees, written Ten Rupees/Reserve Bank/of/India/Ten Rupees in five lines, 25 to 30
 watermarks with rough borders. Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

nd676. George VI, 10 rupees (3), 2  issue, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, three consecutive serial no.: G17 090459,
 090460 and 090461, in green, J&R 4.6.1. Uncirculated, Rare. (3 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

677. George VI, 100 rupees (2), Calcutta circle, ND (1938), signed by C.D. Deshmukh, two consecutive serial no.:
 A99 008346 and 008347, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.2B. Paper damage, Graded as 45 Choice Extremely fine, Very
 rare. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

678. 1 rupee, set of 58 different notes, 1949 to 1994, with different dates, types & signatures (except 1957 H.M. Patel, Inset A,
 secretary ministry of finance). Very Fine to Uncirculated, Rare. (58 notes)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

679. 1 rupee (6), ND, signed by K.R.K. Menon / K.G. Ambegaonkar, denomination in numerical and English, prefixes:
 A78, G17, H51,  J48, K21 and M40, J&R 6.1.1.2. Very fine to Extremely fine, Very scarce. (6 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

680. Group of 5 notes, Mahatma Gandhi birth centenary issue, 1 rupee, 2 rupees, 5 rupees, 10 rupees and 100 rupees, various
 Governors' signatures. About Extremely fine, Very scarce.  (5 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

681. 1 rupee (2), 1964, signed by S. Bhoothalingam, inset 'B', two consecutive serial no.: A21 837790 and 837791, J&R
 6.1.5.2A. Graded as 64 Choice Uncirculated by PMG, Rare. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 
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682. 1 rupee, full packet of 100 notes (14), 1x 1984, 3x 1985, 1x 1987, 3x 1989,  2x 1990 and 4x 1991, various signature and
 insets. Extremely fine to Uncirculated, Some notes have stain marks, Very scarce.  (14 packets) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

683. 2 rupees, full packet of 100 notes (6), (a) Tiger series, 2x I.G. Patel, inset 'A', serial no.: K97 778401 to 778500 and K97
 778601 to 778700 (middle three digits are 786), 2x Manmohan Singh, without inset, serial no.: 31L 632801 to 632900 and
 51R 343701 to 343800 (with 1 note having last three digit 786) and 1x S. Venkitaramanan, inset 'B', serial no.: 72B 420901
 to 421000 and (b) Aryabhatta series, S. Venkitaramanan, inset 'B', serial no.: 06B 340601 to 340700. Extremely fine to
 Uncirculated, Some notes have stain marks, Very scarce.  (6 packets) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

684. 5 rupees, Black buck series notes (5), ND (1950), signed by B. Rama Rau, only English in center, all notes have B96 prefix,
 J&R 6.3.1.1. Extremely fine, Rare. (5 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

685. 5 rupees, Black buck series notes (4), ND (1953), signed by B. Rama Rau, corrected Hindi �पये in centre, four consecutive

 serial nos.: R62 945972/973/974 and 945975, J&R 6.3.3.1. Extremely fine, Rare. (4 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 -10,000`  ` 

686. 5 rupees, Black buck series notes (24), ND (1964), signed by H.V.R. Iengar, without inset, 10x ten consecutive serial nos.:
 U15 985268 to 985277 and 14x fourteen consecutive serial nos.: 985281 to 985294, J&R 6.3.4.1A. Minor stain marks,
 Extremely fine to Uncirculated, Very scarce. (24 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

687. 5 rupees, Black buck series notes (16), ND, 2x signed by H.V.R. Iengar, inset 'A', prefixes: G65, L92 and 14x signed by P.C.
 Bhattacharya, inset 'A', prefixes: W61, Y95. Two notes have stain, Extremely fine with crease in center, Very scarce.
 (16 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

688. 5 rupees, Black buck series notes (53), ND, 49x signed by H.V.R. Iengar, inset 'A', and 4x signed by P.C. Bhattacharya, inset
 'A', various prefixes. Extremely fine with crease in center, Very scarce. (53 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 16,000 - 18,000`  ` 

689. 10 rupees (3), Boat series, ND (1953), signed by B. Rama Rau, incorrect Hindi reads 'Rupaya' in center, three consecutive
 serial no.: 409029, 409030 and 409031, J&R 6.4.2.1. Extremely fine, Very scarce. (3 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

690. 50 rupees, Parliament House series notes (25), ND (1977-1982), signed by I.G. Patel, without inset, prefixes: 3x 0GC and
 22x 3DN, J&R 6.6.1.4A. Extremely fine to Uncirculated, Very scarce. (25 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

691. 100 rupees, Dam series, ND (1962-1967), signed by P.C. Bhattacharya, serial no.: AC51 498666, in red, J&R 6.7.4.2.
 Slightly tattered upper left side, Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

692. 1000 rupees, Tanjore temple series, Bombay circle, ND (1975), signed by N.C. Sengupta, serial no.: A2 132843, correct

 �पये in Hindi, J&R 6.9.4.1. Ink annotation on reverse, Very scarce.

 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 
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693. 1000 rupees (2), Tanjore temple series, Bombay circle, ND (1975), signed by N.C. Sengupta, two consecutive serial no.:
nd A3 099628 and 099629, correct �पये in Hindi, J&R 6.9.4.1. Graded as 53 About Uncirculated by PMG, Very rare, 2  note

 have some stain. (2 notes)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

694. 10 rupees, misprint, Gandhi series, without year, signed by C. Rangarajan, inset 'M', serial no.: 55R 008455, misaligned
 cutting part of sheet error. Good Very fine, Very Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

695. 10 rupees, misprint, Gandhi series, ND, unsigned, serial no.: 56U 535569, both side no printing. About Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

696. 500 rupees, misprint, New Gandhi series, signed by Urjit Patel (2016-2018), inset 'E', serial no.: 3DQ 984601, misaligned
 cutting part of sheet error. Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 
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697. 1000 rupees, misprint (2), Gandhi series, 2013, signed by D. Subbarao, inset 'R', serial no.: 6DE 874475 and 930481, color
 missing of Mahatma Gandhi's portrait on obverse. About Uncirculated, Very scarce. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

698. 5 rupees, fancy number note, Gandhi series, ND (1997-2003), signed by Bimal Jalan, without inset, serial no.: 63F 666666,
 J&R 6.3.11.1. Uncirculated, Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 3,000`  ` 

699. A group of 4 fancy number notes, 3x 100 rupees, ND, signed by Y.V. Reddy, without inset, serial no.: 1BS 555555; 2013,
 signed by D. Subbarao, inset 'L', serial no.: 6FC 666666; 2015, signed by Raghuram Rajan , inset 'L', serial no.: 9KW 999999

rd and 1x 500 rupees, Gandhi series, 3  issue, 2009, signed by D. Subbarao, inset 'L', serial no.: 5CN 999999. Very fine to
 Uncirculated, Scarce. (4 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

rd700. 500 rupees, set of 2 fancy number notes, Gandhi series, 3  issue, 2015, signed by Raghuram Rajan, without inset, Telescopic
 serial no.: 9CA 999999 and 9CA 1000000 (1 million). Extremely Fine with crease  in center, Rare. (2 notes)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

701. 1000 rupees, fancy number note, Gandhi series, 2009, signed by D. Subbarao, without inset, serial no.: 0AT 111111. 
 Uncirculated, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

702. 1000 rupees, fancy number note, Gandhi series, 2013, signed by D. Subbarao, inset 'L', serial no.: 7CE 000786. Extremely
 Fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

701 702



703. Persian Gulf Issue, 10 rupees, ND (1959), signed by H.V.R. Iengar, inset 'A', serial no.: Z4 970835, J&R 6.12.3.1. Graded
 as VF35 by NGS of India, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

nd704. Hyderabad, 5 rupees, 2  issue, ND (1939), signed by Zahid Hussain, 'sign 2' type, serial no.: PL 461851, promise text in
 three lines in Urdu, numeral 5 in English and Urdu in watermark panel, printed in Nashik. J&R 7.6.4. Uncirculated, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

nd705. Hyderabad, 100 rupees (2), 2  issue, ND (1939), signed by Ghulam Muhammad, sign '3' type, two consecutive serial
st no.: Q0 75494 and 75495, promise text in three lines in Urdu, printed in Nashik, J&R 7.11.3. 1  note Graded as 55 About

nd Uncirculated and 2  note Graded as 53 About Uncirculated by PMG, Extremely rare. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,50,000 - 3,50,000`  ` 

706. The Jhalawar Bank-Dhrangadhra cheque, probably used as bank note, dated 15-11-1910, number 221. Fine, Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

707. Ahmedabad District War committee Raffle, 1 rupee coupon, George VI bust in center, 1942, serial no.: 48722. Fine,
 Damage, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
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708. A group of 32 ancient silver punch marked coins, includes Gandhara, Surashtra and Magadhan janpada with three
 human figures and various types. (32 coins)   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

709. A group of 10 Satavahana alloyed copper coins, includes various legends and weights. (10 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

710. A group of 13 Western Kshatrapa copper coins of Bhumaka, various types and weights. (13 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

711. A group of 25 Western Kshatrapa silver dracham, includes various ruler like Chastana, Rudradaman son of Jayadaman,
 Rudrasena I, Vijayasena, Rudrasena II, Bhartrdaman, many dated.  (25 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

712. A group of 8 Western Kshatrapa and Gupta silver dracham, includes 1x Gupta; 4x Nahapana; and 3x Kshatrapa, various
 ruler and types. (8 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

713. A group of 22 Western Kshatrapa lead coins, includes various rulers, dates and weight. (22 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

714. A group of 8 Kuninda silver drachm of Amoghabhuti, various types and weights. Obv: Goddess holding lotus standing
  facing, a deer to her left, Shrivatsa between horns and altar above rump; Brahmi legend around. Rev: Composite symbol of
 six arched hill, wavy line, Nandipada,  Swastika, triangle-headed standard  -Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi legend
 around. (8 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 24,000 - 28,000`  ` 

715. A group of 24 Ancient and Medievel India silver and base silver coins, includes Gadhaya, Samantadeva and
 Ranthambhor, various ruler and types. (24 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

716. A mixed lot of fifteen copper coins showcaing a selection of coins usually found in Kashmir. It consists of two coins of
 Indo-Scythian king Maues (c.80BC) , one coin of Kushan king Kanishka (c.127-150AD) with 'Mao' on reverse, nine coins

th of the Hunnic king Toramana (c.6  century AD) and two coins of the Hindu kings of Kashmir (Kalashadeva and Jagadeva,
th th c.12  - 13  centuries AD). 

 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

717. A group of 45, mostly copper coins, includes Ancient, medieval India, sultanate, state and republic India coins, various
 rulers, denomination and types. (45 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

718. A group of 9 Hiranyakas dynasty south-central Karnataka lead coins, various types and weights. (9 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

719. A group of 10 gold Veera Raya fanam, with figure of goddess Kali on obverse and Lazy J on reverse. (10 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 16,000 - 20,000`  ` 

720. A group of 7 gold Kali fanam, mostly Indo-Dutch. (7 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

721. A group of 13 Bengal presidency copper pie. Obv: Value in English and Bengali. Rev: Value in Persian and Devanagari.
 (13 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,500 - 7,500`  ` 
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Lot No. 380

Mysore, Haider Ali, silver rupee, Haidernagar mint in
the name of Shah Alam II, AH 1196/RY 19, 11.44g.

Estimate: ` 1,80,000 - 2,50,000

Lot No. 549

George V, silver rupee, 1917, Bombay mint, 11.63g,
30.97 mm, dot, Flip (over turn) Striking Error.

Estimate: ` 3,00,000 - 4,00,000

Mysore, Tipu Sultan, silver double rupee, Nagar mint,
AH 1200 'Dalaw'/ RY 4 'Dalaw', KM 107, 22.55g.

Lot No. 381

Estimate: ` 14,00,000 - 18,00,000

Awadh, Asaf ud-Daula, silver rupee, Anupnagar
Shahabad mint, AH (1)189/RY 17, 11.10g.

Lot No. 398

Estimate: ` 1,70,000 - 2,00,000

Lot No. 401

Estimate: ` 50,000 - 70,000

Baroda - Sayaji Rao III Gaikwad, pattern rupee,
lead/zinc, VS 19- -, unlisted in KM, unique, 8.83g.

Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan, silver rupee,
AH 1324, (Lakhi) on reverse, 11.19g.

Lot No. 421

Estimate: ` 1,50,000 - 2,00,000

Lot No. 519

Estimate: ` 7,00,000 - 9,00,000

Victoria Queen, copper trial pattern rupee, 11.25g,
30.86 mm, Plain edge, Calcutta Mint, 186-.

Madras mint, silver Pattern 2 annas, without star,
Stevens EIC 3.357; PR 309, 1.50g. 

Lot No. 510

Estimate: ` 1,80,000 - 2,00,000

Victoria Queen, gold mohur, 1862, Calcutta mint,
PR 6, S&W 4.6, 11.66g.

Lot No. 521

Estimate: ` 1,80,000 - 2,20,000

Lot No. 529

Estimate: ` 4,00,000 - 5,00,000

Victoria Queen, gold mohur, 1875, Calcutta mint,
S&W 5.1; PR 13, 11.65g.

Auction Highlights
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